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تنفسی  تهویه  دستگاه  ساخت  و  طــراحــی 
( در دانشگاه تربیت مدرس  )ونتیلاتور 18

ماهنامه خبری

دانشگاه تربیت مدرس    شماره 293  آبان ماه 1402

3آیین اختتامیه مهرواره ملی »برای ایران« برگزار شد

اهدای دانش فنی تولید یک داروی نوترکیب از سوی 
پژوهشگران دانشگاه تربیت مدرس به ملت فلسطین 
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نظام رتبه بندی شانگهای در سال ۲۰۲۳ میلادی برای هفتمین سال متوالی، رتبه بندی جهانی 
از  که نتایج آن نشان می دهد ۴۲ دانشگاه  کرده است  موضوعات دانشگاهی )GRAS( را منتشر 

جمهوری اسلامی ایران در این رتبه بندی حضور دارند .
این رتبه بندی در سال ۲۰۲۳ در ۵۵ رشته در قالب ۵ حوزه کلی شامل: مهندسی، علوم طبیعی، 

علوم زیستی، علوم پزشکی و علوم اجتماعی صورت گرفته است.
بر اساس آخرین گزارش رتبه بندی موضوعی شانگهای سال ۲۰۲۳، دانشگاه تربیت مدرس در 
حوزه علم مهندسی در رشته مهندسی معدن رتبه ۵1- 7۵ و در رشته مهندسی عمران رتبه 1۰۰-76 

را کسب کرده است.
همچنین دانشگاه تربیت مدرس در رشته مهندسی مکانیک رتبه ۲۰1-۳۰۰، علوم و فناوری ابزار 
آلات رتبه ۲۰1-۳۰۰، مهندسی پزشکی 1۵1-۲۰۰،  مهندسی شیمی ۳۰1-۴۰۰، علوم و فناوری محیط 
زیست ۴۰1-۵۰۰ و منابع آب 1۰1-1۵۰ را کسب کرده است. در حوزه علوم طبیعی نیز دانشگاه تربیت 

کولوژی موفق به کسب رتبه ۴۰1 -۵۰۰ شده است. مدرس در رشته های علوم زمین و ا
در حوزه علوم زیستی نیز دانشگاه در رشته های علوم کشاورزی و علوم دامپزشکی رتبه ۲۰1 - 

۳۰۰ را دارا می باشد.
از معتبرترین رتبه بندی های جهانی  گفتنی است نظام رتبه بندی موضوعی شانگهای یکی 
که نتایج آن توسط دانشگاه شانگهای ژیائوتنگ چین منتشر می شود. رتبه بندی جهانی  است 

کادمیک )GRAS( برای اولین بار در سال ۲۰17 منتشر شد. موضوعات آ

گزارش رتبه بندی موضوعی شانگهای 2023 نشان می دهد، 42 دانشگاه ایرانی از    تازه ترین 
جمله؛ دانشگاه تربیت مدرس در میان برترین دانشگاه های جهان قرار دارند.

جایگاه دانشگاه تربیت مدرس در نظام رتبه بندی موضوعی 
شانگهای 2۰23
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با حضور دکتر قالیباف در دانشگاه تربیٮݨݑ مدرس

کز خیریه و گروه های جهادی برتر دانشگاهی سراسر کشور با نام »برای ایران« 27 آبان ماه در دانشگاه    آیین اختتامیه گردهمایی مرا
تربیت مدرس برگزار شد.

آیین اختتامیه مهرواره ملی »برای ایران« برگزار شد

باقر قالبیاف رئیس مجلس شورای  در این مراسم دکتر محمد 
اسلامی و حجت الاسلام مصطفی رستمی، رئیس نهاد نمایندگی مقام 
تربیت  دانشگاه  رییس  دانشجو  دکتر  دانشگاه ها،  در  رهبری  معظم 
مدرس، روسای دانشگاه ها، مسئولان دفاتر نمایندگان نهاد رهبری 
در دانشگاه های کشور و نمایندگان گروه های خیریه و جهادی حضور 

داشتند.
دکتر محمد باقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی با ابراز 
کرد:  نشان  خاطر  جهادی  گروه های  جمع  در  حضور  از  خرسندی 
کارهای خیریه و جهادی در محیط های علمی و دانشگاهی  ماهیت 
با فعالیت های خیریه در بین عموم جامعه و اقشار دیگر تفاوت دارد. 
این اقدامات در دانشگاه ها باید با مدیریت دانش در این عرصه توام 
بوده و افراد بتوانند با بهره برداری از علم و دانش، فرهنگ غنی کار خیر 

و نیکوکاری را بر مبنای مستحکم تری به پیش ببرند.
وی افزود: این گونه فعالیت ها بهترین فرصت برای مهارت آموزی و 
استفاده از فن آوری های اجتماعی هم برای تربیت انسان های مفید برای 

آینده خود جهادگران و هم زمینه ای برای پیشرفت ایران قوی است.

قالیباف توجه به خاستگاه فعالیت های خیر و روحیه جهادی 
جهادی  روحیه  کــرد:  تصریح  و  دانست  مهم  را  داوطلبانه  کــارهــای 
برخواسته از جوهره و درون افراد است که تحت تاثیر عوامل بیرونی و 
که کار برای  فراز و نشیب زندگی، کم یا زیاد و قطع و وصل نمی شود چرا

خدا خستگی و نا امیدی ندارد.
گروه های  رییس مجلس شــورای اسلامی با اشــاره به حمایت از 
جهادی در قالب بند الحاقی در برنامه هفتم توسعه خاطر نشان کرد: 
گروه های میانی  در برنامه هفتم توسعه در مجلس بند الحاقی برای 
که در آن حمایت از این  کردیم  و جهادی و نیروهای داوطلب لحاظ 
گرفته  اداری در نظر  بروز برخی اشکالات سیستم  گروه ها در صورت 

شده است.
جهادی  فعالیت های  مسیر  در  سازی  الگو  اهمیت  بیان  با  وی 
گفت: در زمینه فعالیت های داوطلبانه جهادی توجه به چهار عنصر 
الگوسازی، شبکه سازی، پایداری و معتبر سازی اهمیت دارد که باید 

مورد توجه قرار بگیرد.
دکتر قالیباف با بیان نقش بسیج در طول دوران دفاع مقدس 
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که امروز در بسیج می بینیم در  یادآور شد: همه فرهنگ و روحیه ای 
باعث  که  روحیه ایی  است.همان  گرفته  شکل  مقدس  دفــاع  دوران 
بیت  القدس،  طریق  المبین،  فتح  مانند  موفق  عملیات های  انجام 
المقدس و آزادی خرمشهر شد.حتی ریشه های انقلاب نیز در دفاع 

مقدس شکل پیدا کرد.
گفت:  وی درباره تفاوت ماهیت نهادهای جهادی با سازمان ها 
که افراد آن سازمانی هستند اما در نهاد، افراد،  سازمان جایی است 
سازمان انسانی هستند که در واقع همین  نهادها خاستگاه نیروهای 

جهادی هستند.
هنر  باشد.  گزینش  نباید  جهادی  کــار  در  افـــزود:  قالیباف  دکتر 
انقلابی و مومن بودن در انجام خدمت داوطلبانه، خدمتگذاری در 
گروها و احزاب با رویکردهای سیاسی مختلف و خدمت به  کنار سایر 

تمام اقشار نیازمند است.
را  جهادی  خیرخواهانه  اسلامی حرکت  شــورای  مجلس  رئیس   
کید کرد: اربعین یک حرکت به تمام  ادامه فرهنگ اربعین دانست و تا
کار جهادی نیز می تواند ادامه همین فرهنگ  معنای مردمی است و 

باشد.
حجت الاسلام رستمی، رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری 
بروز  فرصت  اسلامی  گفت:انقلاب  مراسم  این  در  نیز  دانشگاه ها  در 
آرمانی  برای حرکت جامعه به سمت قله های  مسیر و طراحی دین 
اسلام بود و بستر را برای تحقق آرزوهای بلند انسان فراهم کرد که یکی 
که هر  کارهای خیر است چرا از این قله ها مشارکت آحاد انسان ها در 
انسانی در طول زندگی خودش توان گام نهادن در مسیر کارهای خیر 

را دارد.
گام دوم انقلاب در سال  وی با اشاره به بیانات رهبری در بیانیه 
جوان ها  مخصوص  را  انقلاب  دوم  گام  رهبری  کرد:  نشان  خاطر   ۹7
را به عنوان حلقه میانی جامعه  دانسته اند و جوانان دانشگاهی ما 
جامعه  حرکت دهنده  و  پیام ها  کننده  منتقل  که  کــرده انــد  توصیف 
هستند.یکی از جلوه های این حلقه، جریانات جهادی دانشگاه ها و 

سایر گروهای دانشگاهی است.
کــه تمام  نــدایــی اســـت  فــعــالــیــت هــای خــیــریــه  ــه داد:  ــ ادام وی 
طیف های دانشگاهی را با علایق متفاوت به مشارکت دعوت می کند 
و به دلیل آشنا شدن آنان با مسایل و مشکلات جامعه باعث ساخته 

شدن جوانان می شود.
کز  گروه های خیریه و جهادی مرا حجت الاســلام رستمی تعداد 
کشور علاوه بر دولتی و غیر  از اساتید و دانشجویان سراسر  آموزشی 
افــزود: ما به  و  کرد  را ۸۰۰ گروه عنوان  گروه ها  دولتی،بسیجی و سایر 
تحقق وعده های الهی اطمینان داریم و امیدواریم این حرکت توان 
تکثیر فعالیت های جهادی را فراهم کرده و الگوی خوبی برای مجریان 

خدوم، مدیران و مسئولان کشور در حل مشکلات باشد.
کز خیریه و گروه های جهادی برتر سراسر  در پایان این مراسم از مرا

استان ها و دانشگاه ها تقدیر به عمل آمد.
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D8  درخشش دانشگاه تربیت مدرس در میان دانشگاه های کشورهای گروه

رتبه بندی در  بر اساس معیارهای اصلی 
دانشگاه   ۲۰ عملکرد   ،D8-2022 رتبه بندی 
برتر ایران ارزیابی شده است که دانشگاه علوم 
دانشگاه  و  تــهــران  دانــشــگــاه  تــهــران،  پزشکی 
را  ســوم  تا  اول  رتبه  ترتیب  به  مــدرس  تربیت 
تربیت  دانشگاه  داده انـــد.  اختصاص  خود  به 
مدرس در این رتبه بندی، رتبه دوم در میان 
رتبه  و  علوم  وزارت  به  وابسته  دانشگاه های 
سوم را در بین دانشگاه های زیرمجموعه وزارت 

علوم و وزارت بهداشت کسب کرده است.
کشورهای  دانشگاه های  رتبه بندی  در 
جمهوری  از  دانــشــگــاه   ۸۰ تــعــداد   ،D۸ گـــروه 
که دانشگاه های  ایــران حضور دارنــد  اسلامی 
علوم پزشکی تهران، دانشگاه تهران و دانشگاه 
تربیت مدرس با رتبه های ۴، ۵ و 1۳ به ترتیب 
رتبه های اول تا سوم جمهوری اسلامی ایران را 

از آن خود کرده اند.
ــل زاده، رئیس  ــ ــاض ــ دکــتــر ســیــد احــمــد ف
رتــبــه بــنــدی  ــج  ــای ــت ن گـــفـــت:   ISC ــه  ــس ــؤس م
 D8-2022 گـــروه  کــشــورهــای  دانــشــگــاه هــای 
منتشر   ISC مؤسسه  رتبه بندی  گــروه  توسط 
اسلامی  جمهوری  ترکیه،  کشورهای  که  شد 
تعداد  بیشترین  اندونزی  و  کستان  پا و  ایــران 
دارنــد.  را  رتبه بندی  در  حاضر  دانشگاه های 
با ۸۰ دانشگاه  ایــران  با 166 دانشگاه،  ؛ ترکیه 

تعداد  بیشترین  دانــشــگــاه   6۰ بــا  انــدونــزی  و 
دانشگاه را در این رتبه بندی دارند.

به منظور  کرد:  اظهار   ISC رئیس مؤسسه 
 ،D8 گروه  کشورهای  دانشگاه های  رتبه بندی 
اطلاعات پژوهشی 16۲۲ سازمان از کشورهای 
InCites در  پایگاه اطلاعاتی  در   D8 گروه  عضو 
فاصله سال های ۲۰۲۰-۲۰1۸ بررسی شده است. 
از بین این سازمان ها، دانشگاه هایی که بیش 
کرده  از 1۵۰ مدرک را در این بازه زمانی منتشر 
تشکیل  را  رتبه بندی  هــدف  جامعه  بــودنــد، 
را  که این شرایط  دادند. تعداد دانشگاه هایی 
رتبه بندی  در  که  بود  دانشگاه  داشتند، ۴۹6 

D8-2022 حضور یافتند.
افــزود: تعداد دانشگاه های حاضر در  وی 
رتبه بندی دانشگاه های کشورهای گروه D۸، به 
کشور در جدول یک نشان داده شده  تفکیک 
است. همان طور که دیده می شود، کشورهای 
و  کستان  پا و  ایــران  اسلامی  جمهوری  ترکیه، 
اندونزی بیشترین تعداد دانشگاه های حاضر 

در رتبه بندی را داشته اند.
گفت: بر اساس تفاهم نامه ای  فاضل زاده 
و  استنادی  مؤسسه  و   D8 ســازمــان  میان  که 
پایش علم و فناوری جهان اسلام )ISC( از سال 
۲۰1۸ منعقد شد، رتبه بندی دانشگاه های عضو 
این سازمان به مؤسسه استنادی و پایش علم 
گذار شد و در  و فناوری جهان اسلام )ISC( وا
 ISC بهمن ماه 1۴۰1 در دیدار ریاست مؤسسه
و دبیر کل سازمان D8 در تفاهم نامه ای جدید 
گروه  این  دانشگاه های  رتبه بندی  استمرار  بر 
کید شد. بر این اساس هرساله دانشگاه های  تأ
این کشورها توسط ISC رتبه بندی می شود که 

آمار آن در نمودار زیر قابل مشاهده است:

وی ادامه داد: در رتبه بندی دانشگاه های 
دانــشــگــاه هــای   ،D8-2022 ــروه  گـ کــشــورهــای 
قاهره، مالایا و کامست به ترتیب رتبه های اول 

تا سوم را به خود اختصاص داده اند.

 رتبه دانشگاه های جمهوری اسلامی ایران
ــیــس مــؤســســه ISC گــفــت: بـــر اســـاس  رئ
رتبه بندی در  رتبه بندی  اصــلــی   معیارهای 
ایــران  برتر  دانــشــگــاه   ۲۰ عملکرد   ،D8-2022
که دانشگاه علوم پزشکی  ارزیابی شده است 
تهران، دانشگاه تهران و دانشگاه تربیت مدرس 
به ترتیب رتبه اول تا سوم را به خود اختصاص 

داده اند.
رتــبــه بــنــدی  در  کــــرد:  خــاطــرنــشــان  وی 
 ۸۰ تعداد   ،D8 گــروه  کشورهای  دانشگاه های 
دانشگاه از جمهوری اسلامی ایران حضور دارند 
که دانشگاه های علوم پزشکی تهران، دانشگاه 
تهران و دانشگاه تربیت مدرس با رتبه های ۴، 
۵ و 1۳ به ترتیب رتبه های اول تا سوم جمهوری 

اسلامی ایران را از آن خود کرده اند.

D8-2022 روش شناسی رتبه بندی
ــط عــمــومــی مــؤســســه  ــ ــ ــلام رواب ــ ــر اعـ ــنــاب ب
استنادی و پایش علم و فناوری جهان اسلام 
مؤسسه  گفت:  پــایــان  در  فــاضــل زاده   ،)ISC(
استنادی و پایش علم و فناوری جهان اسلام 
دانــشــگــاه هــای  رتــبــه بــنــدی  به منظور   )ISC(
مــعــیــارهــای خـــود،  در   D8 ــروه  ــ گ ــای  ــوره ــش ک
عبارتند  کــه  دانشگاه ها  مأموریت  مهم ترین 
فعالیت های  و  آمـــوزش  ــوآوری،  ــ ن پــژوهــش،  از 
را در نظر می گیرد و بر این اساس  بین المللی 
ــروه D8 را مــورد  گـ کــشــورهــای  دانــشــگــاه هــای 

سنجش و ارزیابی قرار می دهد.

ــلام نــتــایــج رتــبــه بــنــدی  ــ ــاس اع ــ   بــر اس
گـــروه D8 در  کــشــورهــای  دانــشــگــاه هــای 
رتبه  مدرس  تربیت  دانشگاه  سال 2022؛ 
کسب  کشور  سوم را میان دانشگاه های 

کرد.
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  رئیس دانشکده مهندسی عمران و محیط زیست دانشگاه تربیت 
کثری پروژه از صنعت را از اولویت های مهم این  مدرس، جذب حدا

دانشکده عنوان کرد.

دکتر محمود صفار زاده در گفت و گو با روابط عمومی با بیان اقدامات 
انجام شده توسط این دانشکده طی دو سال اخیر خاطر نشان کرد: ما 
اولویت کار را در این دانشکده بر روی تجهیز و ایمن سازی آزمایشگاه ها 
ایمنی در دانشکده تشکیل شد.  ــاس، کمیته  اس ایــن  بر  قــرار دادیـــم. 
آزمایشگاه محیط  برای  راه انــدازی دستگاه اسپکتروفوتومتر  همچنین 
زیست، راه اندازی جک سنگین برای آزمایشگاه سازه و افتتاح و تجهیز 
آزمایشگاه جدید به نام حمل و نقل از اقدامات صورت گرفته در جهت 

تجهیز آزمایشگاه های دانشکده است.
وی ادامه داد: برای رفاه حال بیشتر دانشجویان بخش آموزش و 
که تردد دانشجویان در آنجا بیشتر است به طبقه همکف  پژوهش را 
منتقل کردیم. از طرفی فضای کلاس ها و مکان های مطالعه دانشجویان 
کردیم. در همین راستا با تجهیز اتاق  را نیز مناسب سازی و ساماندهی 
با  آنلاین  جلسات  برگزاری  امکان  رساله،   و  پایان نامه   از  دفاع  جلسات 

اساتید داخلی و خارجی را فراهم نمودیم.
دکتر صفارزاده در ادامه به برنامه های دانشکده درحوزه پژوهشی 
اشاره کرد و توضیح داد: دانشکده عمران و محیط زیست برنامه درسی 
تمام گروه ها را مورد بازنگری قرار داده  است. همچنین در راستای ایجاد 
فناوری های  و  علوم  دانشکده  همکاری  با  کشور  نیاز  مورد  رشته های 
و  هوشمند«  »ساختمان های  عنوان  با  جدید  رشته  دو  رشته ای  بین 
»مهندسی پل ها« در مقطع کارشناسی ارشد در دانشکده مصوب شده 

است که به زودی پس از تایید در شورای دانشگاه ابلاغ خواهد شد.
گفت: در صدد هستیم وضعیت  وی در خصوص مجله دانشکده 
مجله مهندسی عمران را ارتقا و چاپ مقالات و انتشار آن را تسریع بخشیم .

وی درباره ارتباط با دانشگاه های بین المللی خاطر نشان ساخت: 
در سال های گذشته همکاری های بین المللی در حد برگزاری کارگاه های 
آموزشی بود. اما امسال با تلاش های صورت گرفته به دنبال تبادل استاد 

و دانشجو و رفع موانع موجود در این زمینه هستیم.
ادامــه داد: در  رئیس دانشکده مهندسی عمران و محیط زیست 
حوزه پژوهشی با چهار دانشگاه بین المللی برلین آلمان، وین اتریش، 
کانادا تفاهم نامه همکاری برای فعالیت های  لیسبون پرتقال و مونترال 

مشترک آموزشی و پژوهشی امضا کردیم.
ــاع بــه موقع  کــاهــش دانــشــجــویــان ســنــواتــی و نــظــارت بــر دفـ وی 
دانشجویان،  جذب اعضای هیات علمی متخصص و متعهد و کاربردی تر 
کردن رساله ها و پایان نامه ها در همکاری با صنعت را از جمله برنامه ها و 

اهداف دانشکده مهندسی عمران و محیط زیست عنوان کرد.
دکتر صفار زاده با بیان اولویت دانشکده در جذب پروژه از صنعت گفت: 

گرفتن پــروژه بیشتر باعث افزایش درآمــد دانشکده شده و از طرفی باعث 
حمایت از پروژه ها و پایان نامه های دانشجویی با اعطای پژوهانه به آنها 

می شود که اینکار نیازمند تلاش بیشتر برای برقراری ارتباط با صنعت است.
کشور انجام می شود به  که در  وی ادامه داد:بسیاری از اقداماتی 
شاخه  است.بنابراین  مرتبط  زیست  محیط  و  عمران  حــوزه  به  نوعی 
فعالیت این رشته بسیار گسترده بوده و با بسیاری از نهادها مانند وزارت 
کشور، سازمان محیط زیست،  راه و شهرسازی، شهرداری های سراسر 
وزارت نیرو و وزارت کشور مرتبط است. باید در این خصوص چالش های 
بــررســی شــود و  ــی در زمینه مهندسی عــمــران  آت کــشــور در ســال هــای 
فناوری های جدید در حمل و نقل، عمران و ... بررسی و پایان نامه ها و 

رساله ها به آن سمت سوق یابد.
این استاد دانشگاه با اشاره به برخی موانع موجود در زمینه جذب 
کرد: برخی موانع مانند مالیات و بیمه و  پروژه از صنعت خاطر نشان 
اخذ بالاسری از درآمدهای حاصله از صنعت باعث ایجاد موانعی برای 
همکاری پژوهشگران با صنعت می شود با این وجود اساتید حتما باید 
پژوهش خارج از دانشگاه انجام بدهند تا بتوانند ضمن درآمدزایی برای 
خود و دانشگاه، از دانشجویان نیز حمایت کنند که لازمه انجام این امر، 

ایجاد انگیزه در اساتید است.
گرنت در ازای  وی یکی از راهکارهای حمایت از اساتید را تخصیص 
جذب پروژه از صنعت دانست و گفت: برای ایجاد انگیزه در اساتید، در آیین 
نامه جدید ارتقا، انجام پروژه های کاربردی در ارتقای اعضای هیات علمی 
نقش دارد که بسیار حائز اهمیت است. یکی دیگر از راهکارهای حمایت و 
ایجاد انگیزه در اساتید، تخصیص گرنت در ازای جذب پروژه از صنعت است 

و اینکه اعضای هیات علمی گرنت خود را در راستای پروژه هزینه نمایند.
و  عمران  دانشکده  در  که  مهمی  کارهای  از  یکی  شد:  ــادآور  ی وی 
محیط زیست انجام شد هزینه گرنت اساتید برای تجهیز آزمایشگاه های 
گرنت خود  که اعضای هیات علمی به صورت مشارکتی  دانشکده بود 

را برای تجهیز آزمایشگاه ها هزینه کردند که بسیار کار ارزشمندی است.
و  عمران  مهندسی  دانشکده  رتبه  اینکه  بیان  با  زاده  صفار  دکتر 
کل  محیط زیست دانشگاه در رتبه بندی شانگهای بین 1۳۰ تا 1۴۰ در 
کرد: با اینکه همه دانشگاه ها دانشکده عمران دارند  دنیا است تصریح 
اما دانشکده عمران دانشگاه تربیت مدرس در مقایسه با دانشگاه های 
کرده است که یکی  قدیمی تر در زمینه پژوهش به رتبه خوبی دست پیدا

از مهمترین نقاط قوت آن به حساب می آید.
وی افزود: چنانچه کمک هایی در قالب بورسیه، تخصیص پژوهانه 
وگرنت انجام شده و تعداد خوابگاه های متاهلی افزایش پیدا کند، میزان 
جذب دانشجویان خوب داخلی و خارجی هم بیشتر می شود و باعث 

پیشرفت و ارتقای رتبه دانشکده و دانشگاه خواهد شد.
بر حمایت های  کرد: علاوه  پایان خاطر نشان  زاده در  دکتر صفار 
انجام شده، اعضای هیأت علمی و اساتید نیز باید دانشگاه را مانند خانه 

خود دانسته و برای ارتقای آن تلاش کنند.

دکتر محمود صفارزاده:

کثری پروژه از صنعت، اولویت  جذب حدا
اصلی دانشکده مهندسی عمران و محیط 
زیست است
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با  فارسی  ادبــیــات  و  زبــان  گــروه  و  دانشگاه  رئیس  مشترک  نشست 

پژوهشگران ایران شناسی چین

  در نشست مشترک رئیس دانشگاه، استادان 
گروه زبان و ادبیات فارسی با پژوهشگران ایران 
جاری  مهرماه  که 26  پکن  دانشگاه  شناسی 
برگزار شد، بر گسترش همکاری های علمی بین 

کید گردید. دو دانشگاه تأ

هیأت 1۰ نفره استادان و پژوهشگران ایران 
شناسی کشور چین به سرپرستی دکتر یو گویلی 
دانشکده  فارسی  ادبــیــات  و  زبــان  گــروه  مدیر 
تعدادی  و  پکن  دانشگاه  خارجی  زبــان هــای 
تربیت  دانــشــگــاه  ایــرانــی  غیر  دانــشــجــویــان  از 
کارشناسی ارشد و دکترای  مدرس در مقاطع 
رشته زبان و ادبیات فارسی روز چهارشنبه ۲6 
مهرماه با دکتر فرهاد دانشجو، رئیس دانشگاه 
ادبیات  و  ــان  زب ــروه  گ علمی  هیأت  اعــضــای  و 
فارسی و مرکز تحقیقات زبان فارسی دانشگاه 
دیدار و ظرفیت های همکاری های مشترک را 

بررسی کردند.
در ابتدای این نشست دکتر ایمانی ضمن 
اشعار  از  تعدادی  خواندن  و  خوش آمد گویی 
بر  همدلی،  ترویج  و  تربیتی  اهــداف  با  فارسی 
اهمیت این مفاهیم ارزشی در زبان فارسی و 
کید و اظهار امیدواری کرد که  فرهنگ ایرانی تا
آموزش زبان چینی در مقطع  به زودی رشته 
انسانی  علوم  دانشکده  در  ارشــد  کارشناسی 

راه اندازی شود.
از  تشکر  ضمن  یوگویلی  دکتر  ــه  ادامـ در 
استاد  یــاد  مـــدرس،  تربیت  دانشگاه  میزبانی 
گرامی داشت و  فقید دکتر حسن ذوالفقاری را 
گفت: این  به معرفی هیأت همراه پرداخت و 
 1۰ و  اعزامی  پژوهشگر   1۰ شامل  نفره  گــروه ۲۰ 
دانشجو شاغل به تحصیل در دانشگاه تربیت 

گــروه به سرپرستی وی  که ایــن  مــدرس اســت 
مجری یک طرح پژوهشی با عنوان »روابط ۲۵ 
که قرار است به  ساله ایران و چین« می باشد 

عنوان یک کتاب درسی ارائه شود.
 وی با اشاره به اینکه در حال حاضر پانزده 
نفر از دانشجویان دانشکده زبان های خارجی 
دانشگاه پکن برای شرکت در دوره های آموزشی 
ابراز  تربیت مدرس حضور دارنــد،  در دانشگاه 
ــود و  ــن روابـــط بیشتر ش کــردکــه ای امـــیـــدواری 
و  پذیرش  و  چینی  دانشجویان  اعــزام  شرایط 

اقامتشان در ایران تسهیل و تسریع گردد.
دکتر فرهاد دانشجو رئیس دانشگاه در این 
اظهار  مهمانان  به  مقدم  خیر  ضمن  نشست 
با  کشورهایی  چین  و  کشورایران  دو  داشــت: 
فرهنگ و پیشینۀ تمدنی بسیار غنی هستند. 
مدرس  تربیت  دانشگاه  دانشجویان،  اینکه  از 
امیدواریم  و  خوشحالیم  کــرده انــد  انتخاب  را 
بتوانیم رشته زبان چینی را در دانشگاه تربیت 

مدرس راه اندازی کنیم.
وی افزود: روابط فعلی جمهوری اسلامی 
استراتژیک  پایۀ یک دوستی  بر  ایــران و چین 
و راهبردی استوار است و امیدواریم در آینده 
در  را  گسترده اش  ابعاد  بتواند  موثر تر  و  قویتر 
روابط علمی و دانشگاهی نشان دهد. از آنجا 
که دانشگاه تربیت مدرس یک دانشگاه جامع 
با دانشکده های متفاوت  تحصیلات تکمیلی 
نظیر پزشکی، مهندسی، علوم پایه، کشاورزی 
از  وسیعی  طیف  اســت   ... و  انسانی  عــلــوم  و 
عرصه های علمی و صنعتی را در جامعه شامل 
کافی و حضور  می شود و با دارا بودن امکانات 
استادان بزرگ در رشته های مختلف ظرفیت 
را  گسترده ای  همکاری های بین المللی بسیار 

داراست.
ــه بــرخــی  ــ ــر دانـــشـــجـــو هــمــچــنــیــن ب ــتـ دکـ
ظرفیت های دانشگاه از جمله وجود شرکتهای 
دانش بنیان )بیش از 1۵۰ شرکت( و پارک علم و 
فناوری و فعالیت های بسیار آن هادر پیشبرد 
شرکت های  احـــداث  و  تحقیقاتی  طــرح هــای 
فناورانه برای حل مسائل و معضلات صنعت و 

جامعه اشاره کرد.
ــس دانــشــگــاه در بــخــش دیـــگـــری از  ــی رئ
در  صهیونیستی  رژیــم  جنایات  خــود  سخنان 
فلسطین را محکوم و ابراز امیدواری کرد که هر 
چه زودتر صلح و امنیت در منطقه برقرار شود.

دری  نجمه  دکتر  نشست  ایــن  ادامـــه  در 
ــان و ادبــیــات فــارســی، استادان  ــروه زب گ مدیر 
گروه و همچنین استادان مرکز تحقیقات زبان 
نیکوبخت  ناصر  دکتر  و  کــرد  معرفی  را  فارسی 
رئیس مرکز نیز در خصوص فعالیت های مرکز 

تحقیقات زبان فارسی توضیحاتی ارائه نمود.
ــر نــیــکــوبــخــت هــمــچــنــیــن بـــر لـــزوم  ــتـ دکـ
همکاری های بیشتر بین دانشگاهی در آینده 
اجــرای طرح  کردکه در  آمادگی  اعــلام  و  کید  تا
گروه  روابط بیست و پنج ساله ایران و چین با 

پژوهشگران اعزامی همکاری خواهند داشت. 
زاده  غلامحسین  دکتر  نشست  ایــن  در   
ادبیات  و  زبان  استادان  علمی  انجمن  رئیس 
فارسی کشور و دکتر خدایار رئیس انجمن نقد 
ادبی ایران، بر لزوم همکاری انجمن ها و برپایی 
همایش  ها و فعالیت هایی بین المللی مشترک 
ادبیات  زبان و  گروه  کید نمودند. همچنین  تا
کــتــاب و اجـــرای  ــی درخـــصـــوص تــالــیــف  ــارس ف
پروژه های مشترک برای گسترش زبان و ادبیات 

فارسی در چین اعلام آمادگی کرد.
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معاونین  و  مدیر  حضور  با  که  برنامه  ایــن  در 
بین الملل دانشگاه  واحد  توسط  بین الملل،  واحد 
نو  بین الملل  دانشجویان  از  تــعــدادی  شــد،  بــرگــزار 
با  آشــنــایــی  ــرده و ضمن  کـ ورود دانــشــگــاه شــرکــت 
مفیدی  اطلاعات  دانشگاه،  مختلف  قسمت های 
تحصیلی،  اقامت  و  کنسولی  مسائل  خصوص  در 
سیستم گلستان، نحوه گرفتن سیم کارت و حساب 

بانکی دریافت کردند.
در این تور آشنایی، دانشجویان از قسمت های 
ــور خــوابــگــاه هــا، امــور  از امـ مختلف دانــشــگــاه اعــم 
ورزشی، آموزش، کتابخانه، شکرانه، خدمات رفاهی 

تعاونی(  انتشارات،  کفاشی،  خشکشویی،  )نانوایی، 
دیدن کردند.

تور آشنایی با دانشگاه از ساعت 1۰ صبح همراه با پذیرایی 
بین الملل  واحــد  معاونین  و  رییس  توضیحات  و  دانشجویان  از 
دانشگاه آغاز شد. در حین این بازدید به پرسش های مطرح شده 

توسط دانشجویان نو ورود پاسخ داده شد.
گفتنی است تور آشنایی با دانشگاه توسط واحد بین الملل در 

هر دوره ورود دانشجویان به کشور برگزار می شود.

تربیت  بــا دانــشــگــاه  آشنایی  ــور  ت ــزاری  ــرگ ب
مدرس ویژه دانشجویان بین الملل نو ورود

  تور آشنایی با دانشگاه تربیت مدرس 
ورود  نــو  بین الملل  دانشجویان  ــژه  وی
1402، روز چهارشنبه 26 مهر ماه برگزار 

شد.
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انعقاد تفاهم نامه میان دانشگاه تربیت مدرس و شرکت ساخت 
ماشین آلات و تحقیقات پگاه

  دانشگاه تربیت مدرس و شرکت ساخت 
زمینه  در  پــگــاه  تحقیقات  و  ــن آلات  ــی ــاش م
ســاخــت قــطــعــات دســتــگــاه هــای مــرتــبــط با 
علمی  فعالیت های  سایر  و  غذایی  صنایع 

تفاهم نامه همکاری امضا کردند.

و  نمایندگان شرکت ساخت ماشین آلات 
تحقیقات پگاه وابسته به شرکت صنایع شیر 
ایران)پگاه( ۳۰ مهر ماه با حضور در دانشگاه 
تربیت مدرس در زمینه همکاری های مشترک 

دیدار و گفت وگو کردند.
بــررســی  تــفــاهــم نــامــه  ــن جــلــســه  ــ ایـ در 
انجام  زمینه  در  مشترک  همکاری  راه کــارهــای 
در  حـــرارت  انتقال  شبیه سازی  و  محاسبات 
کار  حال  در  سیستم  در   UHT حرارتی  مبدل 
موجود در شرکت صنایع شیر ایران در راستای 
انجام محاسبات حــرارت سیالات در ساخت 
دستگاه مشابه با ظرفیت های بالاتر یا پایین تر 
و بررسی راه کارهای مشترک در زمینه ساخت 

قطعات یدکی و ... در 6 محور منعقد شد.
ــه زاده مـــعـــاون پــژوهــشــی و  ــدالـ ــبـ ــتــر عـ دک
فن آوری دانشگاه تربیت مدرس در این دیدار 
با اشاره به ظرفیت و توانمندی دانشگاه خاطر 
تربیت  دانشگاه  در  که  آنجایی  از  کــرد:  نشان 

تمرکز  نــدارد،  کارشناسی وجود  مدرس مقطع 
اساتید بر روی پژوهش است و این مسئله با 
توجه به جوان بودن اساتید و اعضای هیأت 
علمی ما در مقایسه با دانشگاه های قدیمی تر 
مانند علم و صنعت و دانشگاه صنعتی شریف 
سرانه  در  ما  که  به طوری  اســت.  و...پررنگ تر 

تولید علم در کشور در رتبه اول قرار داریم.
ــه داد:  ــ مــعــاون پــژوهــشــی دانــشــگــاه ادام
نگاه  نیز  دانشگاه  مدیران  و  مسئولان  رده  در 
می کنند  ــلاش  ت همه  و  دارد  وجـــود  جــهــادی 

دانشگاه را به قله های پیشرفت برسانند.
عــرصــه هــای  و  آزمــایــشــگــاه   6۰۰ بـــه  وی 
و  اشــاره  مــدرس  تربیت  دانشگاه  در  پژوهشی 
تصریح کرد: یکی از برنامه هایی که در دانشگاه 
دنبال می شود ارتباط با صنعت است و ما سال 
کردیم.  با صنعت منعقد  داد  قرار  گذشته 1۰۳ 
اثر  کشور  سطح  در  پــروژه هــا  ایــن  از  بسیاری 
بخش بوده و حتی برخی طرح های محرمانه 
زحمات  مــرهــون  دفــاعــی  صنایع  بــه  مــربــوط 
تربیت مدرس  دانشجویان و اساتید دانشگاه 

است.
مهمترین  از  یــکــی  عـــبـــدالـــه زاده  دکــتــر 
میان  نزدیک  ارتــبــاط  را  دانشگاه  مزیت های 
گفت: در این دانشگاه  دانشکده ها دانست و 
ارتباط خوبی میان دانشکده ها وجود داشته 
بخش  در  مثال  به طور  بالایی  ظرفیت های  و 

و حقوق وجود  اقتصاد  و  مهندسی، مدیریت 
دارد که در سطح کشور قابل توجه است.

مهندس علی حبیبی مدیر عامل شرکت 
نیز  پــگــاه  تحقیقات  و  مــاشــیــن آلات  ســاخــت 
ضمن معرفی فعالیت های این شرکت گفت: با 
توجه به وجود تحریم ها و نیاز کشور در ساخت 
ماشین آلات و قطعات صنایع غذایی و وجود 
گرفتیم  توانمندی شرکت های داخلی تصمیم 
به  مــربــوط  ســاخــت قطعات و دســتــگــاه هــای 
این حوزه را با استفاده از ظرفیت متخصصان 

داخلی از جمله دانشگاه ها انجام دهیم.
وی با اشاره به ساخت سالانه ۲۰۰۰ قطعه 
کــرد: در سال  نیاز صنعت خاطر نشان  مــورد 
ماشین  بخش  در  قطعات  ساخت  با  گذشته 

آلات، ۲۵ میلیارد تومان صرفه جویی داشتیم.
مهندس حبیبی همکاری با دانشگاه را به 
دلیل بالا بودن ظرفیت علمی آن مثبت ارزیابی 
کرد و گفت: هدف ما بومی ساختن دانش فنی 
در این حوزه به عنوان پروژه ملی و ممنوعیت 
است  استریلایزر  مانند  دستگاه هایی  واردات 
به  بتوانیم  دانشگاه  همکاری  با  امیدواریم  که 
دست  بخش  ایــن  در  بیشتری  موفقیت های 

پیدا کنیم.
شرکت  نمایندگان  جلسه  پــایــان  از  پــس 
ساخت ماشین آلات و تحقیقات پگاه از برخی 

آزمایشگاه های دانشگاه بازدید کردند.
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گروه  که در دفتر  این نشست  ابتدای  در 
ــی دانــشــکــده عــلــوم انــســانــی بــرگــزار  ــان روسـ زبـ
مؤسسه  رسمی  نماینده  ووتینووا،  لیلیا  شد، 
همکاری های روسیه به معرفی مؤسسه مذکور 
بــه منظور  آن مؤسسه  آمــادگــی  از  و  پــرداخــت 
حمایت از برگزاری برنامه های مشترک از جمله 
کارگاه های  و  سخنرانی ها  وبینارها،  بــرگــزاری 
تخصصی و فرهنگی و همچنین کمک به تامین 

منابع آموزشی خبر داد.
در این جلسه با توجه به اینکه یکی از فعالیت های مؤسسه همکاری های روسیه اعطای 
بورس تحصیلی روسیه به دانشجویان خارجی است در خصوص دانشگاه های روسیه و نحوه 

اعطای بورس تحصیلی و مشکلات موجود در این زمینه نیز بحث و تبادل نظر شد.
گروه زبان  در بخش دیگری از این نشست مشترک، دکتر محبوبه علیاری شوره دلی، مدیر 
روسی دانشگاه نیز ضمن معرفی گروه در خصوص ظرفیت های گروه زبان روسی دانشگاه تربیت 

مدرس برای برگزاری برنامه های مشترک با موسسه همکاری های روسیه توضیحاتی ارائه کرد.

علمی  هیات  اعضای  مشترک  نشست    
گروه زبان روسی دانشگاه با نماینده رسمی 
مهرماه   22 روسیه  همکاری های  مؤسسه 
جاری برگزار شد و طی این جلسه ظرفیت 
مــورد  دوجــانــبــه  هــمــکــاری هــای  پتانسیل  و 

بررسی قرار گرفت.

برگزاری نشست مشترک گروه زبان روسی دانشگاه تربیت مدرس با 
مؤسسه همکاری های روسیه

برگزاری شورای اداری و مالی دانشگاه

تربیت  دانــشــگــاه  مالی  و  اداری  ــورای  شـ   
حضور  با  مــاه  مهر   30 یکشنبه  روز  مــدرس 
اعضای آن در سالن شورای دانشگاه برگزار 

شد.

خــدایــار  دکــتــر  نشست  ایـــن  ابـــتـــدای  در 
درباره  انسانی  سرمایه  و  منابع  توسعه  معاون 
شوراهای زیرمجموعه دفتر فنی شامل کمیته 
توسعه فضای کالبدی و مدیریت شورای سبز، 
موانع  و  دانشگاه  عمرانی  طرح  های  پیشرفت 
فــروش ساختمان پیروزی  آن هــا،  تأمین مالی 
دانشکده  ساخت  بــرای  میلیاردی   ۹۰ وام  و 
مدیریت و اقتصاد، چالش های جذب، توزیع 

و نگهداشت نیروی انسانی، تشکیل مدیریت 
بازنشستگی ساخت ۵۰۰۰ واحد  و  رفاه  جدید 

مسکونی توضیحاتی ارائه نمود.
در ادامه معاونان دانشکده ها و پژوهشکده 
اقتصاد درباره مشکلات واحد تحت امر خود، 
و نیز مدیران مالی، بودجه، فنی و طرح های 
دربــاره  بازنشستگی  و  رفــاه  و  اداری،  عمرانی، 

فعالیت مدیریت خود مطالبی را بیان کردند.
در  تاخیر  دربــــاره  همچنین  ــار  خــدای دکــتــر 
برگزاری جلسات اداری و مالی دانشگاه نکاتی را 
یادآور شد و مقرر گردید برگزاری جلسات اداری و 
مالی دانشگاه در هر دو ماه یا هر فصل برگزار شود.
مالی  دوره  همان  در  مالی  اسناد  تحویل 

ــزاری جلسات  ــرگـ ــاه، بـ ــگ ــش ــور مــالــی دان ــه امــ ب
دانشکده  ها  مالی  حــســابــدارهــای  بــا  مستمر 
تأمین  ــرای  ب لازم  مکاتبات  پژوهشکده  ها،  و 
بــودجــه طــرح  هــای مــأمــوریــت  مــحــور از طرف 
ثبت  پیگیری  و  درخواست  کننده  واحدهای 
 نام افراد در سامانه بیمه تکمیلی و اطمینان از 

ثبت تغییرات از مصوبات این جلسه بود.
تأمین  دربـــارۀ  همچنین  نشست  ایــن  در 
دراختیارگذاشتن  ــا،  ــده واح انسانی  نــیــروی 
مدیریت پرداخت اضافه کاری از سوی مدیران 
بیشتر  هماهنگی  ایجاد  و  مربوط  واحــدهــای 
واحــدهــای  و  معاونت  ها  مــدیــریــت  هــای  بین 

کید شد. صفی تأ
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ورزش،  و  بدنی  تربیت  هفته  گرامیداشت  مناسبت  به    
همایش پیاده روی پاییزه خانواده دانشگاه تربیت مدرس 

اول آبان ماه برگزار شد.

 این همایش با حضور رئیس و هیات رئیسه دانشگاه  و 
جمعی از مدیران،  اعضای هیات علمی، کارکنان و دانشجویان 
ساعت 7 و نیم صبح دوشنبه اول آبان ماه از مجموعه ورزشی 
شماره یک دانشگاه آغاز شد و دانشگاهیان در مسیر تعیین 

شده پیاده روی کردند.
در این مراسم به قید قرعه، 1۰ کمک هزینه سفر به مشهد 
مقدس به مبلغ 1۵ میلیون ریال و 1۰ هدیه نفیس ورزشی به 

شرکت کنندگان اهدا شد.
  تقدیر از خانواده سه شهید بزرگوار از میان اعضای هیات 
علمی، کارمندان و دانشجویان، اهدای هدیه فرهنگی ورزشی 
به تمام شرکت کنندگان و پذیرایی صبحانه از دیگر برنامه های 
همایش پیاده روی پاییزه خانواده دانشگاه تربیت مدرس بود.

همایش پیاده روی 
پاییزه خانواده دانشگاه 
تربیت مدرس برگزار شد
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نخستین اردوی فرهنگی زیارتی ویژه دانشجویان نوورود پسر سال 
1۴۰۲ دانشگاه تربیت مدرس و به مقصد مشهد مقدس، صبح روز اول 

آبان ماه آغاز و دانشجویان شرکت کننده راهی سفر شدند.
آبــان مــاه ادامــه دارد و  ایــن سفر به مــدت ۴ روز و تا جمعه پنجم 
برنامه ها و بازدیدهای فرهنگی و زیارتی متنوعی برای دانشجویان تدارک 

دیده شده است.

آغاز نخستین اردوی فرهنگی زیارتی دانشجویان نو ورود دانشگاه 
تربیت مدرس

گروه از دانشجویان نو ورود سال 1402 دانشگاه تربیت    نخستین 
مدرس عازم سفر مشهد مقدس شدند.
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  نشست »بهره مندی مؤثر اعضای هیأت علمی از فرصت ها و ظرفیت های پژوهشی دانشگاه« با 
حضور معاون و مدیران پژوهشی و فناوری دانشگاه و اعضای هیأت علمی دانشکده علوم پزشکی 

دوم آبان ماه 1402 برگزار شد.

 در ادامه سلسله نشست های »بهره مندی مؤثر اعضای هیأت علمی از فرصت ها و ظرفیت های پژوهشی 
دانشگاه«، معاون پژوهشی دانشگاه به همراه مدیران این معاونت در دانشکده علوم پزشکی حضور یافتند.

این  برنامه های  از مهمترین  این نشست دکتر عبداله زاده معاون پژوهشی دانشگاه یکی  ابتدای  در 
گفت: ما از نیمه  کرد و  معاونت را برقراری ارتباط نزدیک با اعضای هیأت علمی، کارکنان و دانشجویان ذکر 
اول سال جاری برگزاری جلساتی را به منظور آشنایی دانشکده ها با فعالیت ها و فرآیندهای معاونت پژوهشی 
و استفاده بهتر از ظرفیت های این معاونت آغاز کردیم و تا پایان سال جلسه هایی را نیز با دانشجویان برگزار 

خواهیم کرد.
بر اساس  بکارگیری دانش  و  به مرجعیت علمی  و رسیدن  تولید علم  را  وی هدف معاونت پژوهشی 
که  کاربردی است و از آنجایی  کرد: یکی از اولویت های ما پژوهش های  نیاز جامعه دانست و خاطر نشان 
بودجه های پروژه های تجربی زیاد نیست بکارگیری و استفاده از ظرفیت های خارج از دانشگاه و ارتباط با 

صنعت اهمیت بیشتری پیدا می کند و برای رسیدن به این منظور باید فرهنگ سازی صورت بگیرد.
به معرفی بخش های مربوط به خود پرداخته و  کدام  ادامــه، مدیریت های معاونت پژوهشی هر  در 

گزارشی از اهم اقدامات انجام شده و برنامه های پیش رو ارائه کردند.
در پایان نشست نیز اساتید و اعضای هیأت علمی دغدغه ها و سوالات خود را در حوزه پژوهشی مطرح و 
کید  بر انتخاب نماینده ای از سوی این دانشکده برای پیگیری و بررسی روند مطالبات از معاونت پژوهشی تا

کردند.

برگزاری »نشست بهره مندی مؤثر اعضای هیأت علمی از 
فرصت ها و ظرفیت های پژوهشی دانشگاه« در دانشکده 

علوم پزشکی
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مهدی  محمد  دکــتــر  کنفرانس  ایـــن  در 
و  صنایع  مهندسی  دانشکده  رئیس  سپهری 
سیستم ها و رئیس کنفرانس ضمن خیر مقدم 
به حاضران در جلسه با توضیحاتی درباره این 
موضوع  به  پرداختن  داشــت:  اظهار  همایش 
ــردن بــه قــواعــد جهان  ــع پــی بـ فــرایــنــد در واقـ
کم بر زندگی انسان ها و یک  خلقت و اصول حا
گر  اصل تغییر ناپذیر در تعالی جهان است و ا
بخواهیم این تعالی سریع شکل بگیرد باید به 

این امر توجه کنیم.
وی مهمترین هدف برگزاری این همایش 
را نهادینه سازی حکمرانی مهندسی و مدیریت 
فــرآیــنــد و بــررســی چــالــش هــا دانــســت و خاطر 
کمیت مهمترین اصل از اصول  کرد: حا نشان 
در  حتی  و  اســت  فرایند  مدیریت  گانه  هفت 
مباحث دینی و قرآن هم دیده می شود که یکی 
از نمونه های آن اشاره به نظم و ترتیب در قرآن 

است.

اولین کنفرانس مهندسی و مدیریت فرآیندهای کسب و کار 
در دانشگاه تربیت مدرس برگزار شد

ماه  آبان   ۳  ، کار و  کسب  فرآیندهای  مدیریت  و  مهندسی  کنفرانس  اولین  افتتاحیه  مراسم    
، رئیس هیأت عامل  کشور با حضور معاون رئیس جمهور و رییس سازمان اداری و استخدامی 
تربیت  دانشگاه  در  کشور  دانشگاه های  علمی  هیات  اعضای  از  جمعی  و  ملی  توسعه  صندوق 

مدرس برگزار شد. 

از حضور  ابــراز خرسندی  با  دکتر سپهری 
انــدیــشــمــنــدان و ذیــنــفــعــان اصلی  ــران،  مـــدیـ
پیشبرد فرایند در این کنفرانس از برگزاری این 

کنفرانس در سال های آتی خبر داد.
پژوهشی  مــعــاون  اســتــادی  بختیار  دکتر 
علمی  دبــیــر  و  صــنــایــع  مهندسی  دانــشــکــده 
راســتــای  در  ــدام  ــ اق مهمترین  نیز  کنفرانس 
برگزاری این همایش را تشکیل شورای خبرگان 
پــژوهــشــگــران  و  اســاتــیــد  از  متشکل  ســرآمــد 
کرد:  تصریح  و  دانست  فرایند  حــوزه  برجسته 
با  همایش  این  تفاوت های  مهمترین  از  یکی 
نشست های  بــرگــزاری  مشابه،  همایش های 
هم اندیشی تخصصی درباره هم فکری اعضای 
ــه مــنــظــور نــهــادیــنــه ســـازی حکمرانی  شـــورا ب
امور  هدایت  در  آن  تاثیر  و  فرایند  مهندسی 

سازمان ها است.
 7۸ کــنــفــرانــس،  ایـــن  در  داد:  ــه  ــ ادام وی 
مقاله با موضوع مهندسی فرایند در ده محور 

مانند مهندسی فرایند در لجستیک و زنجیره 
تامین، سیستم های سلامت، تحول دیجیتال، 
مــورد  مقاله  و 71  دریــافــت  غیره  و  اســتــانــدارد 
مقاله  تعداد، ۵1  این  از  که  گرفت  قــرار  داوری 
پذیرفته شده اســت.از این میان ۴۰ مقاله به 
کنفرانس  ــزاری  ــرگ ب طــول  در  شفاهی  صـــورت 
به صورت شفاهی ارائه شده و ۲1 مورد نیز به 

صورت پوستر معرفی خواهد شد.
جمهور  رئیس  معاون  لطیفی  میثم  دکتر 
کشور  استخدامی  و  اداری  ســازمــان  رئیس  و 
نیز به عنوان دیگر سخنران این همایش،، به 
بــا مــوضــوع ضـــرورت و اهمیت  ارائـــه سخنرانی 
مدیریت فرآیندهای سازمانی در دستگاه های 
اجرایی دولت پرداخت و گفت: فرایند مجموعه 
اقدامات پشت سرهم و تکاملی به صورت خطی 
یا چرخه ای با هدف ارزش افزوده بیشتر است که 
از نظر بنده در یک چرخه بزرگتر یعنی در نظام 

اداری خدمت در دولت قابل بررسی است.
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وی ادامه داد: محور اصلی ما خدمت در دولت و سازمان است که در این 
مسیر مشکل در نبود قوانین و مقرارت نیست بلکه درست اجرا نشدن قوانین 
است، در حالی که تحول تنها با اسناد اتفاق نمی افتد بلکه فقط با اسناد شروع 

می شود.
دکتر لطیفی با اشاره به اینکه در زمینه ایجاد تحول باید از فن آوری های 
نـــوآوری و پذیرش خطر محقق  بــهــره وری بــدون  افـــزود:  کــرد،  نوین استفاده 
اقتصادی حاصل  از 6.۲ رشد  آمــده،  آمارهای به دست  بر اساس  نمی شود. 
البته رشد بهره وری نیز در صورت  بــوده اســت.  از محل بهره وری  ــده؛۴.7  ش

اصلاح فرایند و الگوی مدیریتی حاصل می شود.
بازنگری فرایندهای دستگاه های  با بیان ضرورت  معاون رئیس جمهور 
کرد: فرایندهای دستگاه های اجرایی بر طبق قانون هر  اجرایی خاطر نشان 
سه سال یکبار نیاز به تغییر و بازنگری دارد و این مسئله با توجه به تحولات 

ایجاد شده در حوزه دانش اهمیت بیشتری پیدا می کند.
ادامه داد: در سال 1۴۰۰، ۴۲ درصد شرکت های ما درگیر پروژه های  وی 
که این رقم به ۵1 درصد در سال 1۴۰1 رسید و این نشان  اصلاح فرایند بودند 

می دهد نیمی از شرکت ها هنوز اقدامی در این زمینه انجام نداده اند.
اشــاره به ضــرورت همکاری  با  کشور  و استخدامی  اداری  رئیس سازمان 
کردن  اندیشمندان دانشگاهی و اعضای علمی در این زمینه و مثبت ارزیابی 
کید کرد: امیدواریم با همکاری و مشاوره اعضای هیأت  برگزاری این کنفرانس تا
علمی دانشگاه ها و هوشمند سازی و اصلاح فرایندها بتوانیم مشکلات و موانع 

موجود در راه خدمت رسانی به مردم را از میان برداریم.
در بخش دیگر این همایش دکتر مهدی غضنفری، رئیس هیأت عامل 
صندوق توسعه ملی و وزیر سابق صنعت، معدن و تجارت، در حوزه »حکمرانی 

توسعه با مدیریت فرایند ها و متافرایندها« به سخرانی پرداخت.
بــرای سازمان دهی  کار به عنوان روشــی  و  کسب  وی به مدیریت فرایند 
کسب و  گفت: در هر سازمان و  کرد و  و انتظام بخشی در این قسمت اشــاره 
کاری، فرایندهای مختلفی وجود دارد که هر کدام از مراحل مختلفی تشکلیل 
شده اند که با مدیریت و اصلاح فرایندها می توان علاوه بر صرفه جویی در زمان 

و هزینه ها موجب افزایش بهره وری کسب و کار شد.
عنوان  به  نیز  تهران  دانشگاه  علمی  هیأت  عضو  رضایی،  کامران  دکتر 
و  مهندسی  موثر  حکمرانی  خصوص  در  را  خود  دیدگاه های  دیگر،  سخنران 
کید بر حکمرانی بنگاه های اقتصادی بیان  مدیریت فرایندها در سازمان با تا

کرد.
و  پایداری  ریسک،  مدیریت  مانند  موضوعاتی  به  خود  سخنان  در  وی 
کمیت داده ها، آموزش و توسعه اشاره  مسئولیت پذیری اجتماعی، فناوری و حا

کرد و به بررسی موضوعات محوری در این حوزه پرداخت.
همچنین در ادامه این کنفرانس، چندین نشست تخصصی و ارائه مقالات 

صورت گرفت.
و  کسب  فرآیندهای  مدیریت  و  مهندسی  کنفرانس  اولین  است  گفتنی 
کار هیرا؛ قطب علمی مهندسی  کسب و  گروه مدیریت فرایند  کار با همکاری 
نفت  جمله  از  نــهــاد  و  بخش  حـــدود ۳۰  شــرکــت  بــا  و  ســلامــت  سیستم های 
پارس، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، بانک ملی، ایرانسل، دانشگاه های 
آبان ماه در محل  کبیر،خواجه نصیر و.... سوم و چهارم  تهران،صنعتی امیر 

دانشگاه تربیت مدرس برگزار شد.
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آن  در  که  می شود  گفته  بیماری ها  از  مجموعه ای  به  سرطان 
کنترل رشد و تکثیر خود را از دست می دهند. دانشمندان  سلول ها 
عوامل ژنتیکی را از جمله مهم ترین عوامل دخیل در ابتلا به سرطان 
اصلی  عامل  که  ژن هــایــی  شناسایی  راستا  ایــن  در  و  انــد  برشمرده 

سرطان هستند مورد توجه قرار گرفته است.
محبوبه ایوبی که این پژوهش در قالب پایان نامه کارشناسی ارشد 
وی در رشته علم داده ها انجام شده است، با بیان مقدمه فوق افزود: 
رویکردهای  از  نوینی  شیوه  زمینه  این  در  شبکه  تحلیل  به کارگیری 
از  آبشاری مستقل یکی  و مدل  شناسایی ژن محرک سرطان است 
کثرسازی انتشار در این زمینه  که با استفاده از حدا مدل هایی است 

به کاربرده شده است.
وی ادامه داد: مدل آبشاری مستقل نیاز دارد که مقادیر پارامترها 
در  یــال هــا  انتشار  احتمال  خــاص  بــه طــور  و  باشد  مشخص  قبل  از 
شبکه برای مدل آبشاری مستقل باید از قبل مشخص باشد. در این 
پایان نامه از روش شناسی رویه پاسخ و تحلیل عاملی جهت برآورد 

مقادیر بهینه پارامترهای مدل آبشاری مستقل استفاده شد.

بهینه سازی مدل آبشاری مستقل با طراحی آزمایش 
در شبکه تنظیم ژنی جهت تشخیص ژن سرطان

  پژوهشگران دانشگاه تربیت مدرس طی تحقیقی با هدف تشخیص ژن سرطان، موفق به بهینه سازی مدل آبشاری مستقل با طراحی 
آزمایش در شبکه تنظیم ژنی شدند.

گفت: در این پژوهش ابتدا  ایوبی در تشریح مراحل این پروژه 
با به کارگیری تحلیل دو عاملی و روش تندترین صعود جهت و میزان 
گام برای رسیدن به مقادیر بهینه مشخص شد و سپس با استفاده 
از مدل رگرسیونی مرتبه دوم مقادیر بهینه حاصل شد. اجرای مدل 
پارامترها تعداد ژن عامل سرطان  با مقادیر بهینه  آبشاری مستقل 

شناسایی شده را افزایش داد.
وی در خصوص نتایج این پژوهش اظهار داشت: نتایج نشان 
که استفاده از طراحی آزمایش ها در تعیین مقادیر پارامترها  میدهد 
باعث بهبود مدل شده و با مقایسه مقدار F افزایش تقریباً دو درصدی 
را نشان می  دهد. همچنین درصد شناسایی ژن  های محرک را حدود 
سه درصد اضافه کرده ۳۴.۴۴% از ژن های محرک سرطان به درستی 

شناسایی شدند.
ارشد  کارشناسی  پایان نامه  قالب  در  پژوهش  این  است  گفتنی 
محبوبه ایوبی با راهنمایی دکتر بابک تیمورپور در دانشکده علوم 

ریاضی دانشگاه انجام شد.
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زنان  بین  در  سرطان ها  شایع ترین  از  یکی  سینه  سرطان 
کتورهای  است. تشخیص زودهنگام سرطان یکی از مهمترین فا
که این  درمانی موفق و تشخیص فردی است. جلیل پرچکانی 
پژوهش در قالب رساله دکترای تخصصی وی در رشته بیوفیزیک 
RNAهــا ــزود: میکرو  افـ ایــن مقدمه  بیان  با  اســت   انجام شــده 

کننده  غیرکد  RNA هـــای  از  بــزرگ  خــانــواده  یک  ها   )miRNA(
ژن های  بیان  و  هستند  نوکلئوتیدی  الی ۲۵  تقریبا 1۸  کوچک، 
RNA هدف، در سطح پس از رونویسی را تنظیم می کنند. میکرو

ها در فرآیندهای بیولوژیکی متنوع نقش دارند و نقش مهمی در 
فرآیندهای سلولی مانند تمایز سلولی، تکثیر و آپوپتوز دارند.

وی افزود: میکرو RNAها به دلیل نقش مؤثر در تشخیص 
قــرار  اســتــفــاده  مـــورد  زیستی  نشانگرهای  عــنــوان  بــه  ســرطــان، 
در  سرطانی  RNAهــای  میکرو  شمارش  و  تشخیص  گرفته اند. 
با  می شود.  درمــان  اثربخشی  افزایش  موجب  خــون  و  بافت ها 
کم میکرو RNAهــا، در مقایسه با سایر  این حال، تعداد بسیار 
این  اســاســی در شناسایی  یــک چــالــش  کــتــورهــای خــونــی،  فــا

مولکول ها هستند.
از روش هــای  کــرد: یکی  مجری این طرح پژوهشی تشریح 
حسگرهای  از  استفاده   RNA میکرو  مولکول های  تشخیص 

طراحی و ساخت بیوسنسور برای تشخیص زودهنگام میکرو ANR های 
دخیل در سرطان سینه

مزایایی  از  الکتروشیمیایی  حسگرهای  است.  الکتروشیمیایی 
مصرف  کــم  مقادیر  و  بـــودن  هزینه  کــم  بـــالا،  حساسیت  مثل 
زیستی  حسگر  یــک  مــا  تحقیق،  ایــن  در  ــد.  ــرخــوردارن ب نمونه 
الکتروشیمیایی ساده و حساس را برای تشخیص سرطان سینه 
بر اساس ۲1miR- ایجاد نمودیم. حسگر زیستی ساخته شده 
می تواند، ۲1miR- که یکی از میکرو RNA های مهم دخیل در 
سرطان سینه است را با حساسیت بسیار بالا )حد تشخیص برابر 
( و تکرار پذیری بالا تشخیص دهد. همچنین  با ۰.1۲ زپتومولار
گسترده از غلظت 1  حسگر زیستی دارای یک محدوده خطی 
و  دارد   -۲1miR مولکول  از  نانومولار   ۲۰۰ غلظت  تا  زپتومولار 

می تواند ۲1miR - را به صورت اختصاصی اندازه گیری نماید.
گفت: بنابراین با این ویژگی های قابل توجه  وی در پایان 
استراتژی ما، حسگر زیستی ساخته شده پتانسیل بالایی برای 
آزمایشات زیست پزشکی و تشخیص زود هنگام بالینی  انجام 

سرطان سینه دارد. 
گفتنی است این پژوهش در قالب رساله دکترای تخصصی 
در  نــادری مــنــش  حسین  دکتر  راهنمایی  بــا  پرچکانی  جلیل 

دانشکده علوم زیستی دانشگاه انجام شد.

که  گروه بیوفیزیک دانشگاه تربیت مدرس طی تحقیقی موفق به طراحی و ساخت یک حسگر زیستی شدند    پژوهشگران 
پتانسیل بالایی برای انجام آزمایشات زیست پزشکی و تشخیص زود هنگام بالینی سرطان سینه دارد.
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و  ساخت  مهندسی  گــروه  پژوهشگران    
مــدرس طی تحقیقی  تربیت  تولید دانشگاه 
ــه ای از  ــمــون مــوفــق بــه طــراحــی و ســاخــت ن
( شدند که  دستگاه تهویه تنفسی )ونتیلاتور
آن از سیستم نیوماتیکی برای انقباض و  در 

انبساط آمبوبگ استفاده شده است.

باتوجه به نیاز نظام های مراقبت پزشکی 
کمک  تهویه  دستگاه  بــه  جــهــان،  و  ایـــران  در 
توان  افزایش  همچنین  و   ) )ونتیلاتور تنفسی 
تولید انبوه آن به دلیل افزایش نیازهای پزشکی 
که تعداد  کرونا  و همچنین همه گیری بیماری 
کرده است و هزینه  بیماران ریوی را بسیار زیاد 
خلأ  ــت  اس افزایش یافته  آن  خــریــد  و  ســاخــت 
بهینه سازی و هزینه بالا و زمان طولانی ساخت 

دستگاه بیشتر از گذشته حس می شود.
قالب  در  پژوهش  این  که  کبری  ا علیرضا 
با  انجام شده  ارشد وی  کارشناسی  پایان نامه 
بیان مطلب فوق افزود: در این شرایط طراحی 

در قالب یک پایان نامه دانشجویی محقق شد؛

 ) طراحی و ساخت دستگاه تهویه تنفسی )ونتیلاتور
در دانشگاه تربیت مدرس

 ) )ونتیلاتور تنفسی  تهویه  دستگاه  ساخت  و 
بهینه بیشتر از گذشته مورد توجه پژوهشگران 
واقع  شده است و به همین منظور نمونه هایی 
وساخته  طــراحــی  بهینه  تنفسی  دستگاه  از 
ــر و  گــی هــای ســاخــت ســاده ت ــد کــه ویــژ شــده ان
هزینه کمتر و همچنین تولید انبوه در زمان کم 
از روش های  آن ها  که اغلب  را دارا بوده است 
مکانیکی مانند بازوهای مکانیکی برای ساخت 
دستگاه استفاده می کنند و ازنظر بهره وری نیز 

نتایج مناسبی حاصل شده است.
طرح  ایــن  گــی هــای  ویــژ خصوص  در  وی 
پژوهشی اظهار داشت: در این پژوهش هدفی 
برای  گذشته  پژوهش های  اهــداف  با  مشابه 
طراحی و ساخت دستگاه ونتیلاتور با بهره وری 
بالا، هزینه پایین و همچنین سادگی سیستم 
مکانیکی و کنترلی دستگاه وجود دارد اما تمایز 
نیوماتیکی  سیستم  از  استفاده  پژوهش  این 

برای انقباض و انبساط آمبوبگ است.
که  آنجا  از  کــرد:  اضــافــه  کــبــری  ا مهندس 
سانترال  کسیژن  ا سیستم  بیمارستان ها  در 
دستگاه  تغذیه  سیستم  ایــن  اســت،  مــوجــود 

کرد و همچنین هزینه  آســان خواهد  را بسیار 
کاری دستگاه افزایش  کاهش یافته و مداومت 
می یابد. از طرفی توانایی استفاده از چندین 
محفظه با یک نوع کنترل تعدادی از بیماران را 
پوشش می دهد و در موارد اضطراری می تواند 
گردد و برای تعداد زیادی  بسیار سریع تجهیز 
که در آن شرایط حضور دارند امکانات  از افراد 

لازم را فراهم کند. 
عنوان  به  دستگاه  حمل  توانایی  به  وی 
یکی دیگر از قابلیت های آن اشاره کرد و گفت: 
البته قابلیت دیگر این دستگاه در این پروژه 
که با اضافه شدن بخش فشرده ساز  این است 
هوای کوچک، توانایی حمل کردن دستگاه نیز 
وجود دارد و در شرایطی که بیمار نیازمند این 
سیستم است، راحت تر شرایط کمک تنفس را 

فراهم خواهد کرد.
ــژوهـــش در قــالــب  ــن پـ ــ ــت ای ــ گــفــتــنــی اس
با  کبری  ا علیرضا  ارشــد  کارشناسی  پایان نامه 
راهنمایی دکتر لطفی زاد و مشاوره دکتر ساده 
دل در دانشکده مهندسی مکانیک دانشگاه 

انجام شد.
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پدافند  اقدامات  افــزود:  دانشگاه  رییس 
ــل مــشــارکــت  ــام غــیــرعــامــل هـــم مــی تــوانــد ش
سازمان ها، نهادها و مردم باشد، در حالی که 

در پدافند عامل فقط نظامیان نقش دارند .
دانشگاه  کرد:  خاطرنشان  دانشجو  دکتر 
و  اســت  دانشکده   ١٧ دارای  مــدرس  تربیت 
پزشکی  دانشکده  که  اســت  دانشگاهی  تنها 
دارد. تربیت مدرس دانشگاهی جامع است و 
اعلام آمادگی می کند برای طراحی و ایجاد مقر 
برای دانشگاه ها همکاری  سایبری غیرعامل 
کند. همچنین در راستای روزآمدسازی پدافند 

غیرعامل تمایل به همکاری داریم.

 اعلام آمادگی رئیس دانشگاه تربیت مدرس برای ایجاد مقر 
پدافند غیرعامل دانشگاه ها

  دکتر فرهاد دانشجو رئیس دانشگاه تربیت مدرس در 
نشست ملی پدافند غیر عامل وزارت علوم، تحقیقات و 
فناوری که دوم آبان ماه در وزارت علوم برگزار شد، گفت: 
آسیب ها در هنگام  کاهش  پدافند غیرعامل به معنای 

بحران هاست.
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  نخستین همایش ملی مستند سازان حوزه محیط زیست، حیات 
آبان 1402 در پردیس نور  وحش و تنوع زیستی ایران سوم تا پنجم 

برگزار شد.

نخستین همایش ملی مستندسازان حوزه محیط زیست، حیات 
وحش و تنوع زیستی ایران به میزبانی پردیس نور و همکاری و حمایت 
پارک علم و فناوری دانشگاه با حضور مستند سازان برتر سراسر کشور، 
مدیر کل سیمای استان  های سازمان صدا و سیما، تعدادی از مدیران 
شبکه مستند، سازمان حفاظت محیط زیست، سازمان منابع طبیعی 
به  دانشجویان  و  اساتید  زیست،  محیط  حــوزه  فعالان  آبخیزداری،  و 

مدت ۳ روز در دانشکده منابع طبیعی و علوم دریایی برگزار شد.
نور،  پردیس  رئیس  ساری  اسماعیلی  دکتر  همایش  افتتاحیه  در 
دکتر نادری منش رئیس پارک علم و فناوری دانشگاه، دکتر ضابطی 
کل سیمای  اعلمی مدیر  جهرمی استاد دانشگاه صدا و سیما، دکتر 
جنگل  امور  معاون  شعبانیان  دکتر  و  کشور  سیما  و  صدا  استان های 
سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری سخنانی در خصوص اهمیت این 

همایش و ضرورت همکاری مشترک ایراد کردند.
در ادامه این همایش سه روزه مستند سازان و استادان این حوزه 

در پنل های تخصصی ضمن بیان دغدغه ها و مشکلات موجود، برخی 
ضرورت  بر  همگی  و  گذاشته  نمایش  به  را  خود  مستند  فیلم های  از 
معرفی توانمندی های پردیس از طریق فضای مجازی و شبکه مستند 

کید داشتند. گاهی پژوهشگران و دانشجویان تا به منظور آ
کارگاه تخصصی در حوزه رسانه  در حاشیه این همایش ملی، دو 
شد.  تشکیل  ــوزه  ح ایــن  علاقمندان  و  دانشجویان  ــرای  ب مستند  و 
همچنین در جلسه مشترک دکتر اسماعیلی، دکتر نادری منش، دکتر 
ضابطی و دکتر اعلمی بر ضرورت انعقاد تفاهم نامه به منظور گسترش 

کید شد. همکاری ها تأ
در روز پایانی همایش نیز برنامه بازدید از جنگل تحقیقاتی و بیان 
دکتر  طریق  از  آموزشی-پژوهشی  سایت  این  در  موجود  ظرفیت های 
همایش،  پایانی  بیانیه  قرائت  از  پس  و  اجرا  جنگل  مدیر  یوسف زاده 
مقرر شد به منظور پیگیری پیشنهادات و همکاری های آتی دبیرخانه 

دائمی در محل پردس نور تشکیل شود.

نخستین همایش ملی مستند سازان حوزه محیط زیست، حیات 
وحش و تنوع زیستی ایران برگزار شد
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با  گــو  و  گفت  در  عبدالهی  محمود  دکتر 
روابط عمومی دربــاره وضعیت دانشکده فنی 
گفت: این دانشکده از 11 رشته در  و مهندسی 
مواد  مهندسی  و  معدن  مهندسی  بخش  دو 
هیأت  عضو   ۳۵ مجموع  در  و  شــده  تشکیل 
علمی در دانشکده مشغول به فعالیت هستند.
مثبت  را  دانــشــکــده  آمــوزشــی  سطح  وی 
کرد و افزود: در ۸۰ درصد ارزیابی های  ارزیابی 
به   1۹.۳۳ بــالای  نمره  اساتید  از  شــده  انجام 
که نشان دهنده فعالیت آموزشی  دست آمده 

خوب اساتید این دانشکده است.
انجام  بازنگری  مــورد  در  عبدالهی  دکتر 
شده در زمینه دروس دانشکده خاطر نشان 
بر  بر اســاس سیاست وزارت علوم مبنی  کــرد: 
نیز  مــا  یکبار،  ســال   ۵ هــر  در  دروس  بازنگری 
توانمندسازی  هدف  با  را  رشته ها  از  تعدادی 
کسب مهارت مورد بازنگری قرار  دانشجویان و 

دادیم و تعدادی نیز در دستور کار قرار دارد.
دربــاره  مهندسی  و  فنی  دانشکده  رئیس 
از میان  گــفــت:  رشــتــه هــای مــیــان رشـــتـــه ای 
11رشته، تعدادی هم بین رشته ای ایجاد شده 
بــه طــور مثال رشته »مــعــدن و محیط  ــت.  اس
ایجاد  از سال ۹۹  که  ارشــد  زیست« در مقطع 
معدن  رشته های  آن  پایان نامه های  و  شــده 
که در آن  و محیط زیست را پوشش می دهد 
کــاری در محیط  به بررسی اثــرات سوء معدن 
زیست پرداخته می شود. رشته بعدی» اقتصاد 
و معدن« است که اساتید اقتصاد آن را تدریس 
می کنند و یا رشته »نانو مواد« که با دانشکده 

برق همکاری داشتند.
محیط  و  مــعــدن  رشــتــه  تشکیل  از  وی 
زیست در مقطع دکترا خبر داد و افزود: برنامه 
و  شده  تدوین  دانشکده  در  رشته  این  ایجاد 
پس از ارســال به وزارتخانه و شــورای دانشگاه 

تصویب می شود.
ــام ایــن  نـ دکــتــر عــبــدالــهــی دربـــــاره تغییر 
دانشکده یــادآور شد: ما پیشنهاد تفکیک دو 

 70 اشتغال  از  مهندسی  و  فنی  دانشکده  رییس 
غ التحصیلان این دانشکده خبر داد درصدی فار

بخش مهندسی معدن و مواد را به دو دانشکده 
با  ارتباط  در  کار  این  که  کردیم چرا ارایــه  مجزا 
گذار خواهد بود.  صنعت و دریافت پروژه تاثیر 
همچنین تغییر نام دانشکده فنی و مهندسی 
به عنوان »دانشکده مهندسی معدن و مواد« 
تایید و به زودی در اولین جلسه هیئت امنا 

تصویب خواهد شد.
این  فــعــال  طــرح  بــه ۳7  عبدالهی  دکــتــر 
حاضر  حــال  در  گفت:  و  کــرد  اشــاره  دانشکده 
در دانشکده ۳7 طرح فعال داریم که تعدادی 
کرده است.  از آنها در سال جاری خاتمه پیدا 
»ارتباط  نام  به  را  کارگروهی  منظور  این  بــرای 
امکان  آن  در  کــه  دادیـــم  تشکیل  صنعت«  بــا 
معرفی اساتید به صنعت و همچنین استفاده 
از صنعت در دانشگاه امکان پذیر شده است. 
در  را  جلساتی  گذشته  ســال  در  مثال  به طور 
بازدید از شرکت ملی فولاد و ذوب آهن اصفهان 
طرح  تعدادی  اخذ  به  منجر  که  کردیم  برگزار 

شد.
ــرای بــرقــراری ارتــبــاط بهتر با  وی افـــزود: ب
کار در  صنعت باید فضا و دفتر مخصوص این 
دانشگاه شکل بگیرد. البته این اقدام در برخی 
از دانشگاه ها انجام شده که نتایج خوبی مانند 
اخذ پروژه های صنعتی به دنبال داشته است.

کــــرد: با  ایــــن اســـتـــاد دانــشــگــاه تــصــریــح 
غ  بررسی های انجام شده از طریق انجمن فار
دانــش  درصـــد   7۰ شــد  مشخص  التحصیلان 
غ التحصیلی مشغول به  آموختگان ما بعد از فار

کار شدند که رقم قابل توجهی است.
خاطر  مهندسی  و  فنی  دانشکده  رئیس 
کرد: رتبه دانشکده فنی و مهندسی در  نشان 
رشته  در  دنیا  کل  در  شانگهای  بندی  درجــه 
موضوع  ــن  ای و  ــت  اس  ۴۴ مــعــدن،  مهندسی 
در  مهندسی  و  فنی  دانشکده  می دهد  نشان 

زمینه پژوهشی عملکرد خوبی داشته است.
در  داد:  ادامـــــه  دانـــشـــگـــاه  ــاد  ــتـ اسـ ــن  ــ ای
بنیان 1۳ شرکت فعال و 7  بخش های دانش 

بخش  در  انجمن  که ۴  داریــم  علمی  انجمن 
معدن و ۳ انجمن در بخش مواد فعال بوده و 

اساتید به عنوان مشاور در آنها فعالیت دارند. 
دکتر عبدالهی از پیشنهاد ۴ طرح و قرارداد 
بین المللی با کشور چین خبر داد و گفت: ما با 
۴ طرح در زمینه پژوهشی با کشور چین اعلام 
آنها طرح  از  که یکی  کردیم  همکاری مشترک 
که در صورت  »استحصال عناصر نادر« است 
ــرات خوبی در سطح  اث موافقت طــرف چینی 

ملی به دنبال خواهد داشت.
وی ادامه داد: در سال جاری 11 طرح در 
دانشکده خاتمه پیدا کرده که یکی از مهمترین 
صنعت  ســـازی  »گندله  مشکل  حــل  طــرح هــا 
سنگ آهــن« در سطح ملی اســت. همچنین 
از  بعد  که  است  انعقاد  حال  در  دیگر  طرح   6

تشکیل کارگروه صنعت ایجاد شده است.
رئیس دانشکده فنی و مهندسی همچنین 
طــرح هــای  ســامــانــه  منظم  هفتگی  پــایــش  از 
پژوهشی وزارت علوم)ساتع( توسط کارشناسان 
ما  کــارشــنــاســان  ــزود:  ــ اف و  پــژوهــشــی خبر داد 
به  است  دانشکده  با  مرتبط  که  را  طرح هایی 
اساتید  بــه  و  کــرده  استخراج  هفتگی  صــورت 

اطلاع رسانی می کنند.
اهمیت  خــصــوص  در  عــبــدالــهــی  دکــتــر 
دانشگاه  به  مــدرس  تربیت  دانشگاه  رسیدن 
این  به  برای رسیدن  کرد:  کید  تا نسل چهارم 
هدف دانشکده ها باید به سمت کارآفرینی رفته 
و در برنامه ریزی های آموزشی و مهارت آفرینی 

این مسئله را مد نظر قرار دهند.
افــزود: ما نیز در دانشکده بر تدوین  وی 
پایان نامه ها و رساله های دانشجویی بر مبنای 

کید داریم. تقاضای بازار و صنعت تا
رئیس دانشکده فنی و مهندسی در پایان 
با اشاره به تشکیل کارگروه فرهنگی در دانشکده 
تــعــدادی  آن،  بــه  مــربــوط  جلسات  تشکیل  و 
این  توسط  شده  اجــرا  فرهنگی  برنامه های  از 

کارگروه را برشمرد.

  دکتر محمود عبدالهی در تشریح اقدامات دانشکده فنی 
کار 70 درصد دانش آموختگان این  و مهندسی از اشتغال به 

دانشکده در بازار کار مرتبط با رشته خود خبر داد.
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دومین مسابقه چند 

رسانه ای 
»پاییزانه مدرس«

ویژه دانشگاهیان 
تربیت مدرس

  مــدیــریــت فــرهــنــگــی دانــشــگــاه، دومــیــن 
مدرس«  »پاییزانه  رسانه ای  چند  مسابقه 
)کارمند،  مــدرس  تربیت  دانشگاهیان  ویــژه 

دانشجو، هیات علمی( را برگزار می کند.

باید  مسابقه  ایــن  بــه  ارســالــی  آثـــار  قالب  
عکس؛ فیلم  کوتاه )مستند، داستانی(؛ کلیپ 

)بیان خاطره، روایت( و یا نماهنگ باشد.
کادر  دارای  ارسالی  آثار  است  ذکر  به  لازم 
کیفیت مطلوب به مرحله داوری راه  افقی و با 

خواهند یافت.
جوایز شامل هدیه نقدی ۵۰۰ هزار تومانی 

به نفرات برتر هر بخش مسابقه می باشد. 
مهلت ارسال آثار، ۳۰ آذر 1۴۰۲ است و آثار 
دانشگاه  فرهنگی  مسابقات  سامانه  در  باید 

تربیت مدرس بارگذاری شوند.
می توانید  بیشتر  اطــلاعــات  کسب  بــرای 
در ساعات اداری با شماره ۸۲۸۸۴۲17 تماس 

حاصل نمایید.

  گزارش عملکرد فعالیت های دانشجویی 
عمرانی  و  پژوهشی  آمــوزشــی،  فرهنگی،  و 
دانشگاه  شـــورای  نشست  در  نــور  پــردیــس 

هشتم آبان ماه ارائه شد.

ساری  اسماعیلی  دکتر  نشست  ایــن  در 
گـــزارش عملکرد  رییس پــردیــس نــور بــه ارائـــه 
دانشکده طی حدود ۲۰ ماه گذشته پرداخت .
فعالیت های  تــشــریــح  ــه  ب ــدا  ــت اب در  وی 
جمله  از  دانــشــکــده  فرهنگی  و  دانشجویی 
پاییزه،  و  بــهــاره  بــرگــزاری دوره هــــای مــدرســه 
کارگاه های مهارت افزایی، برگزاری جشن های 

میلاد، مسابقات مختلف و ... پرداخت.
وی در ادامه برنامه های استقبال و مراسم 

معارفه دانشجویان نوورود را تشریح کرد.
ــده در  ــات و تــعــمــیــرات انــجــام شـ ــدامـ اقـ
دانشجویی،   رســـتـــوران  و  خــوابــگــاهــی  ــوزه  حـ
ــوزه  ــ ح در  گـــرفـــتـــه  صــــــورت  فـــعـــالـــیـــت هـــای 
ورزشــی  مسابقات  ــرای  اجــ و  مبدنی  تربیت 

در نشست شورای دانشگاه ارائه شد؛

گزارش عملکرد فعالیت های دانشجویی 
آموزشی، پژوهشی و عمرانی  و فرهنگی، 

پردیس نور

ــوزه بــهــداشــت و درمـــان و  و نیز اقــدامــات حـ
فعالیت های حوزه بین الملل از دیگر مواردی 

بود که دکتر اسماعیلی به آنها اشاره کرد.
دعوت  موفق،   کارآفرینان  از  دعــوت  وی 
کارگاه های  برجسته،  بــرگــزاری  سخنرانان  از 
و  زیارتی  سفرهای  اردو،  برگزرای  روانشناسی،  
کتاب و  سیاحتی،  مسابقات قول قلم و طعم 
... را ازجمله برنامه های پیش روی دانشکده 

برشمرد.
علوم  و  طبیعی  منابع  دانشکده  رییس 
آمــوزشــی  فعالیت های  خــصــوص  در  دریــایــی 
دانشکده اظهار داشت: برگزاری مرتب و منظم 
کلاس های آموزشی بیش از 1۲۰ عنوان درسی،  
آمــوزشــی  تجهیزات  خــریــد  کــلاس هــا،  تجهیز 
آمـــوزش از  و ارائـــه ایــده هــای جدید در حــوزه 

اقدامات صورت گرفته در این حوزه است.
برنامه های  به  اشــاره  با  اسماعیلی  دکتر 
سه  ــدازی  ــ راه ان از  دانشکده  انجام  دســت  در 
شامل  ارشــد،  کارشناسی  در  تخصصی  رشته 
کوتوریسم  ا اقلیم،   تغییر  گرایش  هواشناسی 
منابع  و  زیست  محیط  در  دور  از  سنجش  و 

طبیعی خبر داد.
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مــراحــل  در  تــســریــع  و  ســامــانــدهــی  وی 
و  ــامــه  ــان ن ــای پ ــاع  ــ دف تـــا  تــصــویــب  از  مختلف 
رساله های دانشجویان به منظور کاهش طول 
سنوات دانشجویان و تعمیر و تجهیز وسایل و 
دستگاه های آزمایشگاه ها و برگزاری دوره های 
فعالیت های  جمله  از  را  کتابخانه  و   HSE
پژوهشی انجام شده در دانشکده عنوان کرد.

وی در ادامه از انجام طرح ارزیابی چرخه 
بار  اولین  برای  دانشگاهی  پردیس  در  حیات 
گفت: انجام این طرح در  در ایران خبر داد و 
در  حرکت  و  متریک  گرین  رتبه بندی  راستای 

مسیر دانشگاه سبز موثر خواهد بود.
راه انـــــــدازی  ایـــجـــاد و  بـــه  ــا اشـــــاره  بـ وی 
و تحقیقاتی  آموزشی  مقدماتی سایت جنگل 
آدرس بــه  سایت  ایــن  ســاخــت:  نشان   خاطر 
می تواند   www. Hyrcan.modares.ac.ir
و  تربیت مــدرس  بــرای دانشگاه  تحول خوبی 
جنگل تحقیقاتی دانشگاه باشد و امیدواریم تا 
پایان امسال امور مقدماتی مربوط به آن انجام 

شود.
عمرانی  فعالیت های  خــصــوص  در  وی 
ــداث  ــ ــاز عــمــلــیــات اح ــ گـــفـــت: آغـ دانـــشـــگـــده 

سال   1۲ از  پس  مرکزی  آزمایشگاه  ساختمان 
اجــرای  جهت  بستر  تحکیم  وقــفــه،  عملیات 
بازسازی  ساحلی،   کاخ  بازسازی  فونداسیون 
ساختمان های  و  آموزشی  جنگل  ساختمان 
مجتمع  احــداث  پیشنهاد  نیز  و  افــرا  و  بلوط 
فرهنگی و رفاهی و آموزشی در ساحل پردیس 
این  گرفته در  اقــدامــات صــورت  از جمله  نــور 

حوزه است.
دانشگاه  رییس  دانشجو  دکتر  ادامــه  در 
ضمن تقدیر و تشکر از زحمات دکتر اسماعیلی 
ساری اظهار داشت: اقدامات صورت گرفته در 
اسماعیلی،  دکتر  مدیریت  زمان  در  دانشکده 
زیست  محیط  بــه  کمک  در  مثبتی  تاثیراتی 
در  جانوری  و  گیاهی  گونه های  از  حفاظت  و 
جنگل تحقیقاتی نور و اقلیم آن منطقه داشته 

است که بسیار حائز اهمیت است.
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ــدازی دوره  آبــان مــاه،  راه انـ   در نشست شــورای دانشگاه هشتم 
آیــنــده پــژوهــی انقلاب  دکــتــری مطالعات انــقــلاب اســلامــی-گــرایــش 

اسلامی به تصویب رسید.

در این نشست دکتر تاجبخش مدیر دفتر برنامه ریزی، گسترش و 
بازنگری در خصوص روند تصویب رشته در کمیسیون برنامه ریزی جامع 

آموزشی و شورای آموزش دانشگاه توضیحاتی را عنوان کرد.
دلایل  و  دوره  ایــن  ایجاد  اهمیت  به  ــاره  اش با  دارا  دکتر  ــه  ادام در 
توجیهی آن،  هدف از ایجاد آن را معرفی انقلاب اسلامی در ابعاد مختلف 

در داخل و خارج از کشور عنوان کرد.
وی غنا بخشیدن به حوزه مطالعات انقلاب اسلامی از طریق تولید 
دانش، نوآوری، نظریه پردازی، نقد و بررسی نظریه های مربوط به حوزه 
خارجی،   و  داخلی  نیازهای  و  انتظارات  به  توجه  با  انقلاب  مطالعات 
کارشناسان، کارگزاران، پژوهشگران و مدرسان مورد نیاز در حوزه  تربیت 
مطالعات انقلاب اسلامی، پاسخگویی به نیازها و مقتضیات روز کشور، 
چالش ها و فشارها و نیز ارزیابی و آسیب شناسی تجربه انقلاب اسلامی 
با توجه به شرایط و تحولات سیاسی،  انقلاب اسلامی  آینده پژوهی  و 
کید بر تمدن  اجتماعی و فرهنگی ایران و جهان به ویژه جهان اسلام با تأ
سازی نوین اسلامی را از جمله دلایل توجیهی ایجاد این رشته برشمرد.

پژوهی  آینده  اسلامی_گرایش  انقلاب  مطالعات  دکتری  دوره  راه انـــدازی 
انقلاب اسلامی در دانشگاه تربیت مدرس

وی به بیان توضیحاتی در خصوص اعضای هیأت علمی مدرس 
برنامه درسی مصوب رشته،  گــروه،  وضعیت  در  دایر  رشته، رشته های 
سابقه رشته در دانشگاه تربیت مدرس و سایر دانشگاه ها و طرح موضوع 
آموزشی  شــورای  و  دانشگاه  آموزشی  جامع  برنامه ریزی  کمیسیون  در 

دانشگاه پرداخت.
در ادامه پس از بحث و بررسی موضوع از سوی اعضای شورا موضوع 
راه اندازی دوره دکتری مطالعات انقلاب اسلامی- گرایش آینده پژوهی 

کثریت آرا تصویب شد. انقلاب اسلامی با ا
را در خصوص جذب  ادامــه نشست، رییس دانشگاه مطالبی  در 
اعضای هیات علمی و لزوم اعلام نیاز گروهها با ذکر موارد و شاخص های 
اعلام شده )لزوم بررسی پست سازمانی خالی، مشخص شدن اتاق استاد 

و  دلیل جذب( عنوان کرد.
در ادامه دوره دانش افزایی مالی و بودجه ای معاونین دانشگاه، 
و  شد  برگزار  تحقیقاتی  کز  مرا و  پژوهشکده ها  و  دانشکده ها  روســای 
کسار مدیر امور مالی و محمد خجسته مدیر دفتر برنامه  غلامرضا خا
و بودجه دانشگاه به بیان مواردی از قبیل مبانی قانونی مورد عمل 
تنظیم  بــودجــه ای،   طبقه بندی  دانشگاه،  حسابداری  و  بودجه  در 
سالانه  هزینه ای  بودجه  تعیین  در  موثر  عوامل  و  بودجه  پیشنهاد  و 

دانشگاه پرداختند.
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برگزاری »نشست بهره مندی مؤثر اعضای هیأت علمی از فرصت ها 
و ظرفیت های پژوهشی دانشگاه« در دانشکده مهندسی صنایع 
و سیستم ها

اعضای  مــؤثــر  »بــهــره مــنــدی  نشست    
از فرصت ها و ظرفیت های  هیأت علمی 
و  معاون  حضور  با  دانشگاه«  پژوهشی 
و  دانشگاه  فناوری  و  پژوهشی  مدیران 
اعضای هیأت علمی دانشکده مهندسی 

صنایع و سیستم ها 8 آبان برگزار شد.

امیر  نــشــســت دکــتــر  ــن  ایـ ابـــتـــدای  در 
عـــبـــدالـــه زاده مــعــاون پــژوهــشــی و فــنــاوری 
ــاه بـــا یــــــادآوری مــظــلــومــیــت مـــردم  ــگ ــش دان
فلسطین ابراز امیدواری کرد که هر چه زودتر 
نابودی  شاهد  و  شده  پیروز  باطل  بر  حق 

رژیم غاصب صهیونیستی باشیم.
این  برگزاری  از  هدف  عبداله زاده  دکتر 
معاونت  ــوزه  حـ بیشتر  ــاط  ــب ارت را  نشست 
پژوهشی و فناوری با اعضای هیأت علمی 
نیمه  در  گفت:  و  کــرد  عنوان  دانشکده ها 
رئیسه  هیأت  بــا  جلساتی   1۴۰1 ســال  اول 
کردیم و طی آن جلسات  دانشکده ها برگزار 
ارائه  دانشکده ها  ساله  ده  عملکرد  گــزارش 
و نقاط قوت و ضعف بررسی شد. در سال 
جاری نیز جلسات با اعضای هیأت علمی 

آتی،  برنامه های  و در  اســت  بــرگــزاری  در حــال 
نشست با دانشجویان پیش بینی شده است.

وی ضمن معرفی ۵ مدیریت این معاونت 
افــزود: ایــن نشست برای  و مدیران هر حــوزه 
که  آشنایی اساتید با فعالیت ها و فرایندهایی 
در حوزه پژوهشی و فناوری دانشگاه در حال 
گاهی هر چه بیشتر از  انجام است، همچنین آ
ظرفیت های موجود برای مشارکت روز افزون 
اعضای هیأت علمی در امور پژوهش و فناوری 

برگزار شده است.
در ادامـــــه دکــتــر مــحــمــد ضــابــطــیــان به 
دانشگاه'  نــوآوری  و  پژوهش  'مدیریت  معرفی 
پرداخت و وظایف این مدیریت را در دو بخش 
سیاست گذاری و اجرایی ) ۸ فعالیت اصلی و 

۲6 فعالیت جزئی( تشریح کرد.
هدایت  و  مهارت  مرکز  ــدازی  ــ راه ان از  وی 
روش تحقیق، تغییر مدل ارزیابی دانشجویان، 
سازمان ها،  پژوهشی  اولویت های  استخراج 
سامانه  در  پــژوهــشــی  فــرایــنــدهــای  تسهیل 
انجام  فعالیت های  برخی  عنوان  به  گلستان 
شده نام برد و در خصوص برنامه های آتی آن 
اولویت های  دوم  دور  اجــرای  گفت:  مدیریت 

تحقیقاتی جهت دار، تعیین مآموریت های 
پژوهشی )6 مآموریت( ایجاد ارتباط بیشتر 
با بنیاد ملی علم ایران برای حمایت ویژه از 
پایان نامه/رساله ها، بسترسازی و تهیه مدل 
پایان نامه/رساله های  از  حمایت  و  تعریف 
تقاضا محور، فعال کردن مرکز مهارت افزایی 
مــقــالات،  ویــراســتــاری  و  و هــدایــت شغلی 
برخی از برنامه های آتی مدیریت پژوهش و 

نوآوری دانشگاه است.
دکتر ضابطیان در تشریح نقاط قوت 
سیستم ها  و  صنایع  مهندسی  دانشکده 
از  سیستماتیک  کـــارکـــرد  داشــــت:  ــار  ــه اظ
مهمترین ویژگی های این دانشکده است. 
دانشکده مهندسی صنایع و سیستم ها در 
دانشجویان  مقالات  تعداد  کتاب،  انتشار 
رویــدادهــای  و  بــرگــزاری همایش ها  دکــتــرا، 
علمی و پذیرش دانشجو به صورت استاد 

محور عملکرد خوبی داشته است.
دکــــتــــر مــــهــــدی عـــبـــدالـــهـــی مـــدیـــر 
ــای پــژوهــشــی'  ــه ه ــرص ــشــگــاه هــا و ع 'آزمــای
و  آزمــایــشــگــاه هــا  تجهیز  و  ســامــانــدهــی  از 
عــرصــه هــای پــژوهــشــی، ســامــانــدهــی مــواد 
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گذاری(، ارتقای  ک  مصرفی )خرید و اشترا
بهداشت و ایمنی آزمایشگاه ها، به عنوان 
برد  نــام  مدیریت  ایــن  اصلی  وظیفه  سه 
اداره هـــای مختلف حوزه  و ضمن معرفی 
امور  اداره  ایجاد  پیشنهاد  خود  مدیریت 
در  پژوهشی  عرصه های  و  آزمایشگاه ها 
مطرح  را  دانشکده ها  پژوهشی  معاونت 

کرد. 
ــر احــســان  ــتـ ــه جــلــســه دکـ ــ ــ ادامـ در 
اشتهاردیان مدیر 'فناوری و پژوهش های 
کـــاربـــردی دانــشــگــاه' وظــایــف اصــلــی این 
مزایای  تشریح  به  و  برشمرد  را  مدیریت 
»خدمات رسانی به قراردادهای منعقده 
»پیگیری  علمی«،  هیأت  اعضای  توسط 
امـــور مــربــوط بــه اعــضــای هــیــأت علمی و 
دانشجویان«، »توسعه فضای ارتباط بین 

دانشگاه و جامعه و صنعت«، پرداخت.
ایــن  گــذشــتــه  در ســـال  ــزود:  ــ ــ اف وی 
مدیریت 1۰۴ قرارداد پژوهشی به ارزش1۳۰ 
میلیارد تومان منعقد کرد که از این تعداد 
۴ قــرارداد در دانشکده مهندسی صنایع 
توسعه  بـــرای  شـــد.  انــجــام  سیستم ها  و 
میز  راه انـــدازی  صنعت  و  دانشگاه  ارتباط 
بازدید  دانشکده ها،  در  صنعت  با  ارتباط 
بازدید  مختلف،  صنایع  از  دانشگاهیان 
آزمــایــشــگــاه هــای  و  امــکــانــات  از  صــنــایــع 
صنایع  بــا  جلسات  بــرگــزاری  و  دانــشــگــاه 
و  گیرد  قــرار  کــار  دستور  در  باید  گون  گونا

پیگیری شود.
دکتر حسن احمدی رئیس 'مرکز نشر 
مأموریت های  نیز  دانــشــگــاه'  علمی  آثـــار 
اصلی این مرکز شامل انتشار دستاوردهای 
پژوهشی، کتاب، مجلات علمی-پژوهشی 
ــش را  ــرای و راه انــــــدازی مــرکــز نــگــارش و وی

تشریح کرد.
فعال  سامانه  دو  معرفی  ضمن  وی 
'سامانه  دانــشــگــاه  علمی  آثـــار  نشر  مــرکــز 
جامع کتاب' و 'سامانه مدیریت انتشارات' 
گفت:  شده  انجام  اقدامات  خصوص  در 
در سال اخیر ۲7 عنوان کتاب توسط این 
از این تعداد،  که  مرکز منتشر شده است 
که 6 مورد تألیف و ۳ مورد  کتاب  ۹ عنوان 

مهندسی  دانــشــکــده  بــه  اســت  بـــوده  ترجمه 
و  بــررســی  دارد.  تعلق  سیستم ها  و  صــنــایــع 
کتاب، انتشار ۵ عنوان  آماده سازی 1۸ عنوان 
ویــرایــش،  و  نــگــارش  مرکز  راه انــــدازی  کتابچه، 
از  بهره برداری  بین المللی،  ناشران  با  همکاری 
فناوری Barcoding و اخذ DOI برای نشریات 

دانشگاه از دیگر اقدامات انجام شده است.
در ادامه دکتر عاطفه شریف مدیر 'منابع 
نکته  این  بیان  با  دانشگاه'  کتابخانه  و  علمی 
کتابخانه  ارائــه شده در  که بیشترین خدمات 
این  واقــع  اما در  به دانشجویان است  متعلق 
آموزشی  و  پژوهشی  امـــور  پشتوانه  خــدمــات 
در  فعال  گروه  می شوند، 6  محسوب  دانشگاه 
این مدیریت و سامانه های پارسا و ثنا را معرفی 

کرد.
دکتر  نشست  ایـــن  از  دیــگــری  بخش  در 
دانشکده  پژوهشی  معاون  اســتــادی  بختیار 
در را  خــود  مدیریت  تحت  حــوزه   برنامه های 
۳ محور اصلی شامل؛ 1-برون گرایی، مرجعیت 
علمی و پژوهشی در تخصص های دانشکده و 
هم افزایی بیرونی، ارتباط با جامعه و صنعت 
و  ــا  ــت ه ــاخ ــرس زی تجهیز  و  آوری  ۲-فـــراهـــم 
فناوری های نو و۳- تقویت و تثبیت فرایندهای 

پژوهشی، تشریح کرد.
وی اضافه کرد: در راستای همکاری فعال 
پــروژه هــای  مجموعه  دفتر  صنعت،  بخش  با 
در حــدود یکسال  و  ــدازی شــد  ــ راه انـ هفتصد 
با  ــرارداد  قـ ــرارداد اصلی، ۳  قـ فعالیت خــود، ۲ 
شرکت همراه اول منعقد شد و در حال نهایی 
کردن قرارداد با شرکت ایرانسل هستیم. برگزاری 
کنفرانس مدیریت و مهندسی فرایندهای کسب 
و کار، ارتباط فعال با انجمن های علمی کشور، 
کارآفرینی دانشگاه، تعمیر  با مدرسه  همکاری 
الکترونیکی  یادگیری  آزمایشگاه ها،  تجهیز  و 
هوشمند، فعالیت در حوزه سلامت به عنوان 
قطب سیستم های سلامت، از دیگر اقدامات 
برگزاری  درصــد  همچنین  اســت.  شــده  انجام 
در  پژوهشی  تجربیات  تبادل  همایش  اولین 
مدیریت  و  هستیم  سال 1۴۰۲  پژوهش  هفته 
دانشجویان  عمر  چرخه  رویدادهای  کنترل  و 
دانشجویان  و  اســتــادان  معرفی  و  انتخاب  و 
ــا مــحــوریــت پــژوهــش از  بــرگــزیــده دانــشــکــده ب

برنامه های آتی این معاونت است.
دکتر استادی در خصوص ظرفیت های 
ــرد: دانــشــکــده  ــ ک دانــشــکــده خــاطــر نــشــان 
زمینه  در  سیستم ها  و  صنایع  مهندسی 
کنترل  و  مدیریت  فرایندها،  و  ساختارها 
کارکنان،  ــره وری  ــه ب دانــشــگــاه،  پـــروژه هـــای 
سیستم های نگهداری و تعمیرات تجهیزات 

می تواند به دانشگاه کمک کند.
در پایان این جلسه دکتر عبداله زاده و 
مدیران معاونت پژوهشی و فناوری دانشگاه 
اعــضــای هیأت علمی پاسخ و  بــه ســـؤالات 

توضیحات لازم را ارائه دادند.
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به میزبانی دانشگاه تربیت مدرس؛

آیین وحدت فلسطینی اساتید دانشگاه های ایران برگزار شد

  آیین وحدت فلسطینی گروه های استادی و شخصیت های دانشگاهی ایران هشتم 
آبان ماه در دانشگاه تربیت مدرس برگزار شد.

دکــتــر خــالــد قــدومــی نــمــایــنــده جنبش 
حماس در همایش تجلیل از هوش فلسطین 
انسانی  مــاه در دانــشــکــده علوم  آبـــان  کــه ۸ 
دانــشــگــاه تــربــیــت مــــدرس بـــرگـــزار شـــد، طی 
صهیونیستی  رژیــم  داشــت:  اظهار  سخنانی 
بر اساس فریب تاسیس شده و آنها حیات را 
کودکان  نمی دانند.کشتار  فلسطینی ها  حق 
فلسطینی مسئله جدیدی نیست و این رژیم 
در سال 1۹۴7، پانصد روستا را از روی نقشه 

فلسطین حذف کرد.
کشورهای  و  آمریکا  حمایت  دربــاره  وی 
غربی از اسرائیل خاطر نشان کرد:آمریکا برای 
کشورهای منطقه  اینکه هزینه حضورش در 
اما  ــرده  کـ نشینی  عقب  ظــاهــر  در  شــود  کــم 
نفوذش را افزایش داده و در سیاست خارجی 

خود همواره از اسرائیل حمایت کرده است.
وی با اشاره به اینکه حمایت کشورهایی 
کشورهای عربی  مانند روسیه، چین و سران 
کید  گوی دیپلماسی است تا گفت و  در حد 
کرد: طوفان القصی به دلیل فراموشی قضیه 
به سازش  ما هرگز حاضر  داد.  رخ  فلسطین 

با اسرائیل نخواهیم شد و نیاز به ارتش های 
اسلامی نداریم و خودمان کافی هستیم.

وی ادامه داد: تنها خواسته ما باز کردن 
و  پزشکی  امدادهای  ورود  بــرای  رفح  گذرگاه 
بشر دوستانه است. ما هرگز اجازه نمی دهیم 
شرایط قبل از طوفان القصی ادامه پیدا کند. 

هدف ما رسیدن به آزادی و پیروزی است.
این  در  اساتید  نقش  بــر  کید  تا بــا  وی 
گفت: ما از دانشگاهیان تقاضا  جنگ روانی 
ــره واقــعــی  ــه مــی کــنــیــم حــقــایــق جــنــگ و چ

صهیونیست را معرفی کنند.
رئیس  نـــژاد  ســاداتــی  مــهــدی  دکترسید 
نهاد مقام معظم رهبری در دانشگاه تربیت 
با عــرض خیر مقدم به نماینده  نیز  مــدرس 
مدرس  تربیت  دانشگاه  در  حماس  جنبش 
گفت: هر  و ابراز همدردی با مردم فلسطین 
که نگاه  انسانی با هر مکتب فکری درصورتی 
دربــاره  نمی تواند  بــاشــد،  نداشته  مغرضانه 
آرمان فلسطین بی تفاوت باشد و  موضوع و 
دل انسان های آزاده و مسلمان با فلسطین 

و جریان مقاومت است.

وی با اشاره به تشکیل خانه گفت و گوی 
آزاد در دانشگاه تربیت مدرس افزود:دانشگاه 
تربیت مدرس به عنوان مولود انقلاب اسلامی 
به لحاظ داشتن چهره های شاخص فرهنگی 
کشور  و ســیــاســی در جــهــت دهـــی ســیــاســی 
نقش داشته و ما امیدواریم با استفاده از این 
این  در  محکمی  قدم های  بتوانیم  ظرفیت 

زمینه برداریم.
دکتر فاطمه جان احمدی استاد تاریخ 
این  بــا حــضــور در  مـــدرس  تربیت  دانــشــگــاه 
که نگاه به مسئله  نشست با بیان این نکته 
تاریخی برای فهمیدن جایگاه فلسطین مهم 
کاری انجام داد که  است تصریح کرد:حماس 
کاری  سال ها هیچ کدام از قدرت های مدعی 
در این خصوص انجام نداده بودند و حماس 
این بخش از برد تاریخی را به نام خود رقم زد و 
با به رخ کشیدن قدرت و تجهیزات مسلمانان 

هیمنه اسرائیل را فرو ریخت.
در  پژوهش  میز  استقرار  بر  کید  تا با  وی 
حوزه فلسطین در دانشگاه گفت: باید تکلیف 
فلسطین  اســلامــی  هویت  و  مفاخر  مــیــراث، 
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ــفــاق خــوش  مشخص شـــود. رخــــداد ایـــن ات
ک، فرصتی است که میتوان به  یمن اما دردنا
صورت هوشمندانه با بکارگیری سرمایه های 
تلاش  آن  دستاوردهای  حفظ  برای  فرهنگی 

کرد.
کوچک زاده نماینده سابق  دکتر مهدی 
علمی  هیئت  عضو  و  ملی  ــورای  شـ مجلس 
دانشگاه تربیت مدرس نیز با اشاره به بیانات 
از  بخش هایی  قــرائــت  و  خــمــیــنــی)ره(  ــام  امـ
سخنان ایشان درباره فلسطین خاطر نشان 
امـــام راحـــل مسئله مــا دربـــاره  گفته  کــرد:بــه 
حماسه  و  اســـت  ــلام  اسـ مــوضــوع  فلسطین 

فلسطین همان آوای ملت ایران است.
کــوچــک زاده خــطــاب بــه نماینده  دکــتــر 
گفت:پیام ما را به  جنبش حماس در ایــران 
مردم  گــوش  به  دانشگاه  استاد  یک  عنوان 
کرده  که ما با آنها ابراز همدردی  غزه برسانید 
و جنایات وحشیانه رژیم کوک کش اسرائیل را 

محکوم می کنیم.
شکوری  ابوالفضل  دکتر  الاســلام  حجت 
مدرس  تربیت  دانشگاه  سیاسی  فقه  استاد 
گفت:  از هوش فلسطین  در همایش تجلیل 
در  کلمه  واقعی  معنی  به  نازیسم  و  فاشیسم 
و  ــت  ــرده اس ک پــیــدا  تحقق  اســرائــیــل  جنایات 
دولت های اسلامی کشورهای عربی باید مراقب 

فریب آمریکا در جریانات فلسطین باشند.
فلسفه  استاد  حبیبی،  قلی  نجف  دکتر 

سابق  رئــیــس  و  تــهــران  دانــشــگــاه  حکمت  و 
دانــشــکــده عــلــوم انــســانــی دانــشــگــاه تربیت 
یادآور  فلسطین  مسئله  خصوص  در  مدرس 
اسلام  جهان  مسئله  فلسطین  مسئله  شد: 
است و این بیداری و هوشیاری فلسطینیان 

جای تبریک دارد.
تربیت  دانــشــگــاه  ورود  داد:  ادامـــه  وی 
که  اســت چرا ایــن مسئله مبارک  به  مــدرس 
بحث فلسطین همیشه برای مردم ایران مهم 
گویای این مسلمانان  بوده و ما نیز باید زبان 

باشیم.
امــی، استاد هــوا و فضای  دکتر فتح الله 
دانشگاه تربیت مدرس به عنوان مهمان دیگر 
جنایات  کــردن  محکوم  ضمن  همایش  ایــن 
اظهار  القصی  طوفان  خصوص  در  اسرائیل، 
از  غــربــی  کــشــورهــای  حمایت  علت  داشـــت: 
اسرائیل به خاطر منفعت اقتصادی و هدایت 
پول نفت اعــراب برای خرید اسلحه و ایجاد 

سمبل وحشت در منطقه است.
دکتر نهله غروی استاد قرآن و حدیث نیز 
با اشاره به معرفی قوم یهود در قرآن تصریح 
کرد:خداوند در قرآن درباره قوم یهود صحبت 
کرده و برای جوانانی که یهود را نمی شناسند 
و فکر می کنند آنها آواره بوده و جایی نداشتند 
به خوبی آنها را معرفی می کند که می تواند در 
زمینه مورد  این  راستای شبهات موجود در 

توجه قرار بگیرد.

به  قــرآن  در  همچنین  داد:  ادامـــه  وی 
وفــای به عهد توصیه شــده اســت.مــا نیز با 
برای  باید  و  بستیم  عهد  انقلاب  آرمان های 
کشور به عهد خود وفا  حفظ یکپارچگی در 

کنیم.
دکتر دانایی فرد رئیس دانشکده اقتصاد 
با  همایش  ایــن  پایان  در  میزبان  عنوان  به 
و  حماس  جنبش  نماینده  حضور  از  تشکر 
مهمانان، به بیان دیدگاه خود در خصوص 
رژیم  جنایات  و  پــرداخــت  فلسطین  جریان 

اشغالگر را محکوم کرد.
کــه در ایــن همایش  لازم بــه ذکــر اســت 
سیاسی  علوم  اسلامی  انجمن  همت  به  که 
گروه سیاسی  و روابط بین الملل با همکاری 
خانه گفتگوی آزاد، انجمن اسلامی مدرسان 
و کانون بسیج اساتید دانشگاه تربیت مدرس 
برگزار شد، دانش فنی تولید داروی نوترکیب 
فیلگراستیم برای افزایش مقاومت بدنی در 
دانشکده  سوی  از  عفونی  بیمارهای  مقابل 
ملت  به  مــدرس  تربیت  دانشگاه  پایه  علوم 

فلسطین اهدا شد.
فلسطین«  »قــضــیــه  کــتــاب  همچنین 
که  تالیف مقام معظم رهبری به زبان عربی 
دکتر  ســوی  از  اســت  فلسطین  خصوص  در 
اساتید  بسیج  کانون  رئیس  الدینی  شمس 
دانشگاه تربیت مدرس به دکتر خالد قدومی 
نماینده جنبش حماس در ایران اهدا گردید.



14
02

اه 
ن م

 آبا
 |  2

93
ره 

ما
 ش

س
در

ت م
ربی

ه ت
گا

ش
دان

مه 
رنا

خب

 29

که هشتم آبان ماه به میزبانی دانشگاه تربیت مدرس برگزار شد، دانش فنی تولید  در این همایش 
داروی نوترکیب فیلگراستیم برای افزایش مقاومت بدنی در مقابل بیمارهای عفونی به ملت فلسطین از 
سوی دانشکده علوم پایه دانشگاه تربیت مدرس و همچنین کتاب »قضیه فلسطین« تالیف مقام معظم 
کانون بسیج  که از سوی دکتر شمس الدینی رئیس  رهبری به زبان عربی در خصوص فلسطین است 

اساتید دانشگاه تربیت مدرس به دکتر خالد قدومی نماینده جنبش حماس در ایران اهدا شد.
همایش تجلیل از حماسه هوش فلسطینی با حضور دکتر خالد قدومی نماینده جنبش حماس 
در ایران، اساتید و اعضای هیئت علمی برخی دانشگاه ها از سوی انجمن اسلامی علوم سیاسی و روابط 
کانون بسیج اساتید  گفتگوی آزاد، انجمن اسلامی مدرسان و  گروه سیاسی خانه  بین الملل با همکاری 

دانشگاه تربیت مدرس عصر دوشنبه ۸ آبان ماه در محل این دانشگاه برگزار شد.

آیین تجلیل از حماسه هوش    در 
فلسطینی، دانش فنی تولید داروی 
افزایش  ــرای  ب فیلگراستیم  نوترکیب 
بیمارهای  مقابل  در  بدنی  مقاومت 
تربیت  دانــشــگــاه  ــوی  سـ از  عــفــونــی 
مدرس به نماینده جنبش حماس در 

ایران اهدا شد.

با حضور نماینده جنبش حماس در دانشگاه تربیت مدرس صورت گرفت:

اهدای دانش فنی تولید یک داروی نوترکیب از سوی پژوهشگران 
دانشگاه تربیت مدرس به ملت فلسطین
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کارمند بازنشسته دانشگاه تربیت مدرس با درخشش    رضا خدادادی 
در رقابت های دوومیدانی پیشکسوتان کشور، موفق به کسب مقام اول 

و مدال طلا شد.

فیلیپین،  آسیایی  انتخابی  کشور،  پیشکسوتان  دوومیدانی  مسابقات 
برگزار شد و رضا خدادادی کارمند بازنشسته دانشگاه موفق شد مدال طلای 
این رقابت ها را کسب نماید. رضا خدادادی در رشته پرتاب نیزه بر سکوی اول 

ایستاد.

دوومیدانی  رقابت های  طــلای  مــدال  کسب 
پیشکسوتان کشور از سوی کارمند بازنشسته 

دانشگاه

در ابتدای این مراسم دکتر رسول ملک فر رئیس دانشکده علوم 
اصلی  هدف  جدید  ورودی  دانشجویان  به  خوشامدگویی  ضمن  پایه 
و  مقررات  قوانین،  با  دانشجویان  کلی  آشنایی  را  مراسم  این  برگزاری 
کرد  عنوان  تجربیات  انتقال  و  آموزشی-پژوهشی  دستورالعمل های 
چند  جزء  دانشگاه  این  گفت:  مــدرس  تربیت  دانشگاه  خصوص  در  و 
که  کشور و تنها دانشگاه جامع تحصیلات تکمیلی است  دانشگاه برتر 
کز  در زمینه های تحقیقی، آموزشی و تربیت نیروی متخصص برای مرا
آن در سطح ملی  از  بالایی  و توقع  انتظار  کشور،  آموزشی و تحقیقاتی 

وجود دارد.

وی افزود: در دهه ی پنجم فعالیت دانشگاه با تلاش اعضای هیات 
علمی، دانشجویان و پرسنل تا حدود زیادی به اهداف از پیش تعیین 
تربیت  دانشگاه  از  انتظارات  میزان  اما  یافته ایم  دست  دانشگاه  شده 
مدرس بسیار بالاتر است و امیدواریم با حضور نیروهای جوان و خلاق 
و قرار گرفتن در بین چند صد دانشگاه برتر دنیا به آن هدف نیز جامعه 

عمل بپوشانیم.
دکتر ملک فر در تشریح امکانات موجود در دانشگاه اظهار داشت: 
دانشگاه تربیت مدرس امکانات خوبی در عرصه های مختلف آموزشی، 
می کنم  توصیه  که  دارد  برنامه  فوق  و  فرهنگی  دانشجویی،  پژوهشی، 

مراسم معارفه دانشجویان نو ورود دانشکده علوم پایه برگزار شد

  مراسم معارفه دانشجویان نو ورود دانشکده علوم پایه دانشگاه 10 آبان 1402 در سالن اجتماعات جابربن حیان برگزار شد.
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دانشجویان از آن ها استفاده لازم را ببرند. در دانشگاه انجمن های علمی 
انجمن ها  این  فعالیت  در  امــیــدوارم  که  هستند  فعال  خوبی  و  متنوع 
مشارکت کافی داشته باشید و از برنامه های مختلف آن ها مانند برگزاری 
جلسات سخنرانی علمی، بازدیدهای علمی و تورهای تفریحی استفاده 
گون  گونا کتابخانه مرکزی و امکانات  کنید. پیشنهاد می کنم از امکانات 
ورزشی بهره مند شوید تا لحظات ماندگاری از دوران تحصیل و زندگی 

دانشجویی در دانشگاه تربیت مدرس برای شما به یادگار بماند.
در ادامه دکتر قادری، معاون اداری-مالی دانشکده ضمن آرزوی 
که همگی پس  کرد  ابــراز امیدواری  موفقیت برای دانشجویان نو ورود 
کرده  کوله باری از علم و دانش دانشگاه را ترک  از طی دوره تحصیل با 
اساتید  یــاد  همچنین  وی  کنند.  خدمت  ایـــران  عزیزمان  کشور  به  و 
ادامه  در  و  گرامیداشت  را  پایه  علوم  دانشکده  درگذشته  و  بازنشسته 
به معرفی دانشکده علوم پایه شامل؛ ۳ بخش؛ زمین شناسی )۴ گروه 
آموزشی(، شیمی )۴ گروه آموزشی( و فیزیک )۳ گروه آموزشی(، ۴۲ عضو 
( و ۵۸ آزمایشگاه )یک  هیأت علمی )1۵استاد، ۸ دانشیار و 1۹ استادیار
هشتم آزمایشگاه های دانشگاه(، شورای نظارت و اساتید مشاور فرهنگی 

دانشکده پرداخت.
در بخش دیگری از این مراسم دکتر خامه چیان معاون آموزشی 
و مقررات، قوانین،  گفت  نو ورود خیر مقدم  به دانشجویان  دانشکده 
آیین نامه ها و ضوابط آموزشی را تشریح کرد. وی همچنین در خصوص 
کسی  کرد: دانشجوی خوب  ویژگی های دانشجوی خوب خاطر نشان 
که با خود را مقید به رعایت مؤلفه ها و ارکان فرهنگ دانشگاهی  است 
کند. ارکان فرهنگ دانشگاهی شامل: 1-شناخت وظابف، ۲-شناخت 

محیط، ۳-ارتباط با خود و دیگران و ۴-اخلاق علمی است.
ورود  سخنانی  طی  نیز  دانشکده  پژوهشی  معاون  یمینی  دکتر 
و  پر  با دست  کرد  امیدواری  ابــراز  و  گفت  تبریک  را  دانشجویان جدید 
در  وی  برسانند.  پایان  به  را  خود  تحصیلی  دوره  بسیار،  دستاوردهای 
آیین نامه ها  معاونت،  همکاران  پژوهشی،  معاونت  معرفی  به  ادامــه 
پرداخت  پایه  علوم  دانشکده  افتخارات  برخی  و  پژوهشی  مقررات  و 
 ۲۲6 و  ارشــد  کارشناسی  دانشجوی   171 دانشکده  در  کــرد:  تصریح  و 
لحاظ  به  دانشکده  این  هستند.  تحصیل  مشغول  دکتری  دانشجوی 
نسبت استاد به دانشجو و آمار مقالات اساتید در جایگاه قابل توجهی 
قرار دارد. بر اساس نظام رتبه بندی موضوعی شانگهای، بخش زمین 
شناسی دانشگاه تربیت مدرس جزء ۵۰۰ بخش شیمی برتر دانشگاه های 
جهان است. همچنین بر اساس نظام رتبه بندی تامسون رویترز، بخش 
بخش های  برتر  درصــد  یک  میان  در  مــدرس  تربیت  دانشگاه  شیمی 
شیمی جهان قرار دارد و بر اساس نظام رتبه بندی ISC بخش شیمی 
دانشگاه تربیت مدرس پس از بخش شیمی دانشگاه تهران، در رده دوم 

بخش های شیمی کشور می باشد.
وی افزود: در سال 1۴۰1 از میان 1۰۰ نفر سرآمدان علمی کشور، 6 نفر 
سرآمد علمی در دانشگاه تربیت مدرس حضور داشتند که از این تعداد ۴ 
نفر از اعضای هیأت علمی دانشکده علوم پایه بودند و این افتخار بسیار 
بزرگی است. در سال 1۴۰۲ نیز دو نفر سرآمد علمی از دانشکده علوم پایه 
بودند. همچنین ۳ نفر از اساتید دانشکده علوم پایه جزء پژوهشگران 

یک درصد برتر جهان هستند.

دکتر یمینی در ادامه مراحل پژوهشی و تدوین پایان نامه/رساله را 
تشریح و بر مطالعه منشور اخلاق پژوهش، گذراندن دوره ایمنی و آغاز 

کید کرد. فرایند پژوهش از بدو ورود به دانشکده تأ
مهندسی  دانشکده  علمی  هیأت  عضو  رحیمی  دکتر  سخنرانی 
مکانیک با موضوع 'گزیده هایی از علم و فناوری در ایران گذشته و زمان 
دانشکده  علمی  انجمن های  دبیر  بهرامی  مهندس  سخنرانی  حــال'، 
علوم پایه و اجرای مسابقه پانتومیم دانشجویی از دیگر بخش های این 

مراسم بود.
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آیــنــده دانــشــگــاه تربیت  دکــتــر یـــادگـــاری: 
مدرس روشن و امیدآفرین است

  رئیس دانشکده علوم و فناوری های بین 
رشته ای با اشاره به حضور اساتید برجسته، 
دانشجویان توانمند و کارمندان پر تلاش در 
این دانشگاه، آینده دانشگاه تربیت مدرس 

را روشن و امیدآفرین ترسیم کرد.

گفتگو با  دکتر محمد حسین یادگاری در 
روابط عمومی دانشگاه در خصوص تاریخچه 
رشته ای  بین  فناوری های  و  علوم  دانشکده 
با   ۹1  ،۹۰ ســال هــای  در  دانشکده  ایــن  گفت: 
نوین'  فناوری های  و  'علوم  دانشکده  عنوان 
بــا هـــدف ایــجــاد رابــطــه تعریف شـــده مــا بین 
جامعه  پــرســش هــای  و  علمی  فعالیت های 
راه اندازی و مقرر شد مسائل محصول محور در 

دستور کار قرار بگیرد.
اینکه  دلیل  به  مدتی  از  پس  افـــزود:  وی 
نوین  کــارهــای  زمینه  در  دانشکده ها  تمامی 
کلمه  کــه  شــد  ایــن  بــر  قـــرار  می کنند،  فعالیت 
ــویــن' از نــام دانــشــکــده بــرداشــتــه شــود و بر  'ن
اساس همکاری های دانشکده های مختلف، 
دانشکده بین رشته ای تعریف شود. در حال 
آمــوزش محور،  حاضر دانشکده در سه بحث 
بــه جذب  پــژوهــش مــحــور و محصول مــحــور 

دانشجو و فعالیت های علمی می پردازد.
دکتر یادگاری در تشریح رشته های آموزش 
و  علاقمند  اساتید  همکاری  از  گفت:  محور 
رشته ای  بین  فعالیت  توانایی  که  اساتیدی 
راه انــدازی  آموزشی  دارنــد، استفاده و 6 رشته 
بــیــومــتــریــال و رشته  شـــد. رشــتــه مــهــنــدســی 

گروه  در  هوشمند  ساختمان های  مهندسی 
علم  رشته  مهندسی،  در  نوین  فــنــاوری هــای 
فناوری های  در  بنیادین  علوم  گــروه  در  داده 
انــرژی هــای  مهندسی  رشته  ای،  رشته  بین 
ک و محیط  گروه انرژی های پا تجدید پذیر در 
بازسازی  و  بنیادی  سلول های  رشته  زیست، 
گروه  بافت و رشته علوم اعصاب شناختی در 
فناوری های نوین در علوم زیستی و پزشکی، 
نیز  آیـــنـــده  در  و  هستند  فــعــالــیــت  حـــال  در 
رشته های جدیدی در زیر مجموعه این ۴ گروه 

جای می گیرد.
در  ریــاضــی  زیست  رشته  داد:  ادامـــه  وی 
مجموعه  زیــر  در  پــل  رشته  و  داده  علم  کنار 
رشته ای  دو  مهندسی،  در  نوین  فناوری های 
آن هــا در ۲ ســال اخیر  ــدازی  ــ راه ان که  هستند 
پیگیری شد. همچنین راه اندازی دوره دکترای 
بیومتریال به دلیل توانمندی این گروه پیگیری 
و تصویب شد. تا پیش از این فقط یک رشته 
علوم اعصاب شناختی دانشجوی مقطع دکترا 

جذب می کرد.
رئیس دانشکده علوم و فناوری های بین 
رشته ای در خصوص رشته های پژوهش محور 
بین  پژوهشی  گــروه  گفت:  دانشکده  در  دایــر 
رشته ای سنسور و بیوسنسور با هدف اجرای 
نـــوآورانـــه در طــراحــی و ساخت  راه  حـــل هـــای 
پژوهشی  گـــروه  و  بیوسنسورها  و  سنسور ها 
به منظور  ترکیبات زیست فعال  بین رشته ای 
استفاده از تخصص ها و گرایش های مختلف و 
مرتبط با ترکیبات زیست فعال با منشا طبیعی 

دانشکده  دیگر  ــروه  گ دو  شــده،  دستکاری  یا 
که به صــورت پژوهش محور فعالیت  هستند 

می کنند.
فعالیت های  توضیح  در  ــاری  ــادگ ی دکــتــر 
در  داشـــت:  اظــهــار  دانشکده  محور  محصول 
ایجاد  مــحــور،  محصول  فعالیت های  ــوزه  حـ
گرفتن طرح های  ارتباط با خارج از دانشگاه و 
تحقیقاتی پیگیری و انجام شد و با قراردادهایی 
گــردیــد تولید  بــیــرون دانــشــگــاه منعقد  بــا  کــه 
کارهای  و  گرفت  قــرار  کــار  دستور  در  محصول 

ارزشمندی صورت پذیرفت.
وی در خصوص برنامه های آتی دانشکده 
ــاوری هــای بین  ــن گــفــت: دانــشــکــده عــلــوم و ف
به  دارد،  که  توانایی هایی  اســاس  بر  رشته ای 
حرکت  در  خود  جایگاه  ترفیع  و  ارتقاء  سمت 
که به سمت درآمدزایی برای  است. نیاز داریم 
دانــشــکــده بــرویــم و در ایــن خصوص بــا افــراد 
نقاط  و  گرفته  متخصص صحبت هایی شکل 
تهدیدهای  و  فرصت ها  ضعف،  نقاط  ــوت،  ق

موجود بررسی و جمع بندی شده است.
ــر یـــادگـــاری بـــه فــعــالــیــت شـــوراهـــای  ــت دک
گروه  کرد و افــزود: هر  گروه اشــاره  تخصصی هر 
در دانشکده علوم و فناوری های بین رشته ای 
کننده  که هدایت  یک شــورای تخصصی دارد 
و  است  گــروه  آموزشی-پژوهشی  فعالیت های 
جمع  دانشگاه،  در  علاقمند  افــراد  شناسایی 
بندی و ارائه مدارک با حضور مدیر گروه انجام 
بررسی می شود. درصــدد هستیم  پرونده ها  و 
شــوراهــای  در  جــدیــد  افـــراد  ــال،  سـ دو  از  بعد 
تخصصی قرار دهیم و در این راستا نامه هایی 
گروه های  برای روسای دانشکده ها و مدیران 
که علاقمند  آموزشی ارسال شده تا اساتیدی 
به فعالیت های بین رشته ای هستند مطرح و 
پس از بررسی در شورای دانشکده، افراد جدید 

اضافه شوند.
وی ادامه داد: در بحث ساختمان و فضای 
فیزیکی دانشکده نیز با توافق رئیس دانشگاه 
بخشی از ساختمان جوانه به دانشکده علوم و 
فناوری های بین رشته ای اختصاص داده شد 
و امیدواریم در آینده ساختمان مجزا و ثابتی 

برای این دانشکده در نظر گرفته شود.
فعالیت های  خصوص  در  یــادگــاری  دکتر 
و  صنعت  با  ارتباط  راستای  در  دانشکده  این 
ارتباط مطلوب  گفت: در زمینه ایجاد  جامعه 
و موثر با صنعت یکسری ماموریت هایی برای 
رشته ای  بین  فناوری های  و  علوم  دانشکده 
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گروه های  گسترش  تعریف شده است. ایجاد و 
علمی بین رشته ای و پرورش دانش آموختگان 
کارآفرین، ایده پرداز و متعهد در  خلاق، نوآور و 
راستای نیاز کشور اولویت اصلی دانشکده بوده 

است.
وی افزود: از سال ۹۳ تا 1۴۰1 این دانشکده 
این  از  که  است  کــرده  پذیرش  دانشجو   ۲۳۴
نفر   ۸1 و  تحصیل  بــه  شاغل  نفر   1۵۳ تــعــداد 
دانـــش آمــوخــتــه شــده انــد. ۵۰ درصـــد دانــش 
توانمندی  دلــیــل  بــه  دانــشــکــده  آمــوخــتــگــان 
کـــه بـــر اســــاس مــأمــوریــت هــای  و تــخــصــصــی 
دانشکده، کسب کردند، جذب بازار کار شدند.
دکتر یادگاری به نیاز دانشکده به یکسری 
ــود  ــا وج گــفــت: ب کـــرد و  زیــرســاخــت هــا اشــــاره 
آزمایشگاه های  همکار،  دانشکده های  اینکه 
اساتید را در اختیار دانشجویان این دانشکده 
ــا نــیــاز بــه زیــرســاخــت هــا و  ــرار مــی دهــنــد امـ ــ ق
به عنوان  و  آزمایشگاه های جدید وجود دارد 
یکی دیگر از ماموریت های دانشکده در دستور 

کار است.
فعالیت های  تعمیق  و  گسترش  از  وی 
سومین  عنوان  به  دانشگاه  در  رشته ای  بین 
توسعه  گفت:  و  بــرد  نــام  دانشکده  ماموریت 
فــعــالــیــت هــای بــیــن رشــتــه ای در دانــشــگــاه و 
استفاده از اساتید دیگر دانشکده ها و حتی بر 
دانشگاه های  اساتید  از  استفاده  نیاز  حسب 
دیگر و تعریف پایان نامه با هدف بسط ارتباط، 
هم گرایی و هم افزایی فعالیت های علمی بین 

رشته ای در دانشگاه پیگیری می شود.
دکتر یادگاری در تشریح بحث استفاده از 
نام دانشکده علوم و فناوری های بین رشته ای 
کرد: با همکاری  در چاپ مقالات خاطر نشان 
بحث  دانشگاه،  فناوری  و  پژوهشی  معاونت 
ــام دانــشــکــده در چــاپ مقالات  ن از  اســتــفــاده 
پیگیری و در شورای پژوهشی دانشگاه تصویب 
و مقرر شد اعضای هیات علمی دانشکده های 
و  کرده  این دانشکده همکاری  با  که  مختلف 
مقاله ای به چاپ می رسانند، این مقاله به نام 
رشته ای  بین  فناوری های  و  علوم  دانشکده 
نام  قید  بــر  عـــلاوه  نیز  بعد  مرحله  در  بــاشــد. 
دانشکده، باید رشته هم قید شود و این مورد 
پیگیری  حال  در  پژوهشی  معاونت  طریق  از 

است.
ــرای  ــه 'بـ ک ــؤال  ــه ایـــن ســ وی در پــاســخ ب
نسل  دانــشــگــاه هــای  مسیر  در  نــهــادن  ــام  گـ
گــفــت: یک  چــهــارم چــه پیشنهادی داریــــد؟' 

در  می تواند  دانشکده  یک  در  آموزشی  رشته 
همکاری با رشته های دیگر از طریق دانشکده 
زمینه  ای،  رشــتــه  بین  فــنــاوری هــای  و  عــلــوم 
با  و  باشد  گسترده  علمی  فعالیت های  ســاز 
بهره مندی از ظرفیت های موجود در دانشگاه، 
به تولید فناوری و محصول بی انجامد و این 
کارآفرین  دانشگاه  راســتــای  در  نخست  قــدم 

نسل چهارم است.
دکتر یادگاری در خصوص جایگاه دانشگاه 
تربیت مــدرس یــادآور شــد: از ســال 66 که به 
عنوان دانشجو در این دانشگاه حضور داشتم 
تا کنون، دانشگاه تربیت مدرس پیشرفت های 
عظیمی داشته و این جایگاه به دلیل نوع دید 
آن به پیشرفت علم است. دانشگاه  متفاوت 
تربیت مدرس با هدف تربیت نیروهای متعهد 
برای نظام، تأسیس شد و تا دوره های هفتم و 
هشتم پذیرش دانشجو، این هدف با جدیت 
سایر  در  آموختگان  دانــش  کثر  ا و  شد  دنبال 

دانشگاه ها مشغول تدریس و تحقیق شدند.
مدرس  تربیت  دانشگاه  کــرد:  اضافه  وی 
و  حــاذق  اساتید  داشتن  اختیار  در  دلیل  به 
در  یک  رتبه  دارای  رشته ها  برخی  در  توانمند 
کشور اســت. به عنوان نمونه در حوزه  سطح 
نانو، هوا-فضا و سلول های بنیادی افتخارات 
بسیاری داشــتــه اســـت. مــرحــوم دکــتــر سعید 
کاظمی آشتیانی از دانش آموختگان دانشگاه 
تربیت  دانشگاه  اینکه  با  بــود.  مــدرس  تربیت 
می شود  محسوب  جــوانــی  دانــشــگــاه  مـــدرس 
بحث  در  دارد.  ارزشمندی  دستاوردهای  اما 
چــایــگــاه عــلــمــی، در زمــیــنــه حــل مــعــضــلات و 
نقل،  و  حمل  رشــتــه هــای  در  کــشــور،  مسائل 
علوم پایه پزشکی، عمران و... صاحب جایگاه 
بوده و متخصصین به نام و برجسته ای تربیت 
ــرده اســـت. آیــنــده دانــشــگــاه تربیت مــدرس  کـ
با حضور اعضای  و  امیدآفرین است  و  روشــن 
هیأت علمی فرهیخته، دانشجویان توانمند و 
کارمندان پر تلاش در مسیر اعتلای روزافــزون 

پیش خواهد رفت.

  دانشگاه تربیت مدرس و دانشگاه شانتو 
چین، 28 مهر ماه تفاهم نامه همکاری های 

آموزشی و پژوهشی امضا کردند.

مختلفی  زمینه های  در  تقاهم نامه  این 
جذب  مشترک،   پژوهشی  همکاری  جمله  از 
خصوص  در  همکاری  تحقیقاتی،   پروژه های 
و  تبادل استاد  برگزاری ورکشاپ و سمینارها، 
محقق برای انتقال تجربیات طرفین،  همکاری 
کوتاه مــدت، ایجاد  ــای  بــرای بــرگــزاری دوره هـ
کرسی زبان و ادبیات فارسی در دانشگاه شانتو 

و ... برای مدت ۵ سال به امضا رسید.

ــامــه  ــفــاهــم ن ــای ت ــضــ ــ ام
همکاری میان دانشگاه 
تـــــربـــــیـــــت مــــــــــــدرس و 

دانشگاه شانتو چین



14
02

اه 
ن م

 آبا
 |  2

93
ره 

ما
 ش

س
در

ت م
ربی

ه ت
گا

ش
دان

مه 
رنا

خب

 34

نخستین جایزه ملی پژوهش های برتر روابط فرهنگی بین المللی 
به منظور شناسایی آثار علمی تولید شده مرتبط با روابط فرهنگی 
از نتایج  ایــران و به جهت بهره گیری  بین المللی جمهوری اسلامی 
پژوهشی و مطالعاتی در حوزه سیاست پژوهی دیپلماسی فرهنگی 

کشور و نیز ارج نهادن و معرفی آثار برتر اسفند 1۴۰۲ برگزار می شود.
مــحــورهــای جــایــزه مــلــی پــژوهــش هــای بــرتــر روابــــط فرهنگی 
بین المللی شامل: دیپلماسی عمومی و فرهنگی جمهوری اسلامی 
تاریخی،  دیپلماسی  بین الملل،  عرصه  در  فرهنگ  اقتصاد  ایــران، 
ایرانی تباران  نوین منطقه ای و جهانی،  و نظم  تاریخی  گذار  دوران 
فرهنگی  روابــط  در  نوین  فــنــاوری هــای  کشور،  از  خــارج  ایرانیان  و 
و  همسایه  کشورهای  شــامــل:  فــراخــوان  موضوعات  و  بین المللی 
شناسی  آســیــب   ایــــران،  اســلامــی  جــمــهــوری  فرهنگی  دیپلماسی 
هنری،  دیپلماسی  ایــران،  اسلامی  جمهوری  فرهنگی  دیپلماسی 
ــران،  ای اسلامی  جمهوری  گردشگری  و  ورزشـــی  رســانــه ای،  علمی، 
کمیتی در دیپلماسی عمومی و فرهنگی،  کنشگران مردمی و غیر حا
ترازیابی موقعیت ایران، اسلام و گفتمان انقلاب اسلامی در حوزه بین  
گذار و نظم نوین  الملل، زیست بوم های فرهنگی)ژئوکالچر(، دوران 

فـــــــــراخـــــــــوان جـــــــایـــــــزه مـــلـــی 
پژوهش های برتر روابط فرهنگی 

بین المللی

و  گذار  فرهنگی در دوران  کارکردهای دیپلماسی  و جهانی،  منطقه ای 
کــی، مدیریت افکار عمومی  نظم نوین منطقه ای و جهانی، جنگ ادرا
و روایتگری در عرصه بین المللی، حفظ هویت ایرانیان خارج از کشور و 
گسترش علاقه و ارتباط آنان با سرزمین مادری، ایرانیان خارج از کشور و 
اتباع خارجی مقیم ایران و روابط فرهنگی بین المللی جمهوری اسلامی 
ایران، اقتصاد فرهنگ و بازار صنایع فرهنگی در جهان، صادرات صنایع 
و خدمات فرهنگی جمهوری اسلامی ایران و سهم آن در بازار جهانی 
صنایع فرهنگی و زیست  بوم های نوین فرهنگی بین المللی در فضای 

مجازی است.
برتر روابــط  پــژوهــش هــای  اعــلام دبیرخانه جــایــزه ملی  بــر اســاس 
فرهنگی بین المللی، پژوهشگران علاقمند به حضور در این رویداد باید 
آثار خود را از طریق سامانه جایزه ملی ارسال نمایند. آثار دریافتی باید از 
تاریخ اول فروردین 1۳۹۹ تا ۳۰ آذرماه 1۴۰۲ به زبان فارسی )یا غیرفارسی( 

در کشور ارائه یا چاپ شده باشند.
گفتنی است ثبت نام در سامانه و ارسال آثار از ۳۰ مهرماه آغاز شده 

و تا ۳۰ آذر ماه ادامه دارد.

  سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی با همکاری مرکز مطالعات 
آفریقای دانشگاه تربیت مدرس و با مشارکت سازمان ها و نهادی 
روابــط  برتر  پژوهش های  ملی  جایزه  نخستین  کشور  فرهنگی 

فرهنگی بین المللی را برگزار می کند.



14
02

اه 
ن م

 آبا
 |  2

93
ره 

ما
 ش

س
در

ت م
ربی

ه ت
گا

ش
دان

مه 
رنا

خب

 35

تــربــیــت  ــیـــان  ــاهـ ــگـ دانـــشـ از  ــی  ــع ــم ج   
مــردم  مختلف  اقــشــار  بــا  همگام  مـــدرس 
ملی  »روز  ــان  ــ ــ آب  13 راهـــپـــیـــمـــایـــی  در 

اسکتبارستیزی« حضور یافتند.

دانشگاه   ECOPERSIA فصلنامه    
ــی ســالــیــانــه  ــ ــاب ــ ــدرس در ارزی ــ تــربــیــت مـ
کسب  به  موفق  علوم،  وزارت  نشریات 

رتبه الف شد.

دانشگاه،  کارکنان  بسیج  واحــد  همت  به 
جمعی از دانشگاهیان تربیت مدرس در روز ملی 
فلسطین  میدان  در  حضور  با  استکبارستیزی 
همگام با میلیون ها ایرانی در راهپیمایی روز 1۳ 
آبــان شرکت و به سمت لانه جاسوسی حرکت 

کردند.
گرامیداشت  مــراســم  در  کنندگان  شرکت 
مظلوم  ملت  با  همدردی  ضمن  ــان،  آب روز 1۳ 
با  مــقــاومــت،  مــحــور  از  حــمــایــت  و  فلسطین 
سردادن شعارهای ضد صهیونیستی از اقدامات 
ــم غــاصــب و ســیــاســت هــای  ــ جــنــایــتــکــارانــه رژی

ددمنشانه آمریکا اعلام انزجار نمودند.

ــور دانــشــگــاهــیــان تــربــیــت مــــدرس در  ــض ح

راهپیمایی 13 آبان

 »روز ملی استکبارستیزی«

کسب رتبه الف فصلنامه AISREPOCE در ارزیابی سالیانه نشریات 
وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

آخــریــن  در   »ECOPERSIA« فــصــلــنــامــه 
و  تحقیقات  عــلــوم،  وزارت  نشریات  رتبه بندی 
اســاس عملکرد سال  )بــر  فناوری در ســال 1۴۰۲ 
که از میان  گردید  کسب رتبه الف  1۴۰1( موفق به 
آنها  که نتایج ارزیابی  ۲۵ مجله داخلی دانشگاه 
کنون منتشر شده است، دومین مجله دارای  تا

رتبه الف دانشگاه می باشد.
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هیأتی 1۵ نفره متشکل از دانشجویان دوره 
دانشگاه   ۵ از  فارسی  ادبیات  و  زبــان  دکترای 
ــزرگ هند شــامــل دانــشــگــاه هــای دهــلــی نو،  بـ
کشمیر،  جواهر لعل نهرو، مولانا آزاد، بنارس و 
روز شنبه ۲۲ مهرماه سال جاری، با حضور در 
گــروه زبــان و  دانشگاه تربیت مــدرس، مهمان 

ادبیات فارسی دانشکده علوم انسانی بودند.
در این نشست مشترک دکتر ایمانی رئیس 
جایگاه  سخنانی  در  انسانی  علوم  دانشکده 

را  هند  کشور  در  آن  پیشینه  و  فــارســی  زبـــان 
تشریح کرد.

دانشجویان هندی نیز ضمن معرفی خود 
در مورد موضوع پژوهش دوره دکترا و اساتید 
راهنمای خود توضیحاتی ارائه و ابراز امیدورای 
فرصت های  از  بعدی  سفرهای  در  که  کردند 
دانشگاه  در  آمــوزشــی  دوره هـــای  و  مطالعاتی 

تربیت مدرس بهره مند شوند.
اعـــضـــای  جــلــســه  ایـــــن  در  هــمــچــنــیــن 

نشست مشترک گروه زبان و ادبیات فارسی دانشگاه و 
هیأت اعزامی از دانشگاه های هند

از  اعــزامــی  هیأت  و  دانشگاه  فــارســی  ادبــیــات  و  زبــان  گــروه  مشترک  نشست  در    
کید شد. دانشگاه های کشور هند، بر گسترش همکاری های بین دانشگاهی تأ

ادبــیــات فارسی در  و  زبــان  گــروه  هیأت علمی 
لزوم  زبــان فارسی در هند و  خصوص اهمیت 
به  دانــشــگــاهــی  بــیــن  بیشتر  هــمــکــاری هــای 

سخنرانی پرداختند.
گذراندن یک  گروه برای  گفتنی است این 
مهمان  ایــران،  در  روزه   1۵ دانش افزایی  دوره 

بنیاد سعدی بودند.

امضای تفاهم نامه میان دانشگاه تربیت مدرس 
و مرکز ملی علوم نانو و فناوری چین

  دانشگاه تربیت مدرس و مرکز ملی علوم نانو و فناوری چین، تفاهم نامه همکاری امضا کردند.

کشور چین برگزار  کتبر در شهر پکن  که از تاریخ ۲6 تا ۲۹ ا در حاشیه بیست و چهارمین دوره نمایشگاه بین المللی آموزش عالی چین 
کتبر )۳ آبان ماه(  گردید، تفاهم نامه همکاری علمی بین المللی میان دانشگاه تربیت مدرس و مرکز ملی علوم نانو و فناوری چین در تاریخ ۲۵ ا

منعقد شد.
تفاهم نامه فوق با تلاش و همت دکتر عبدالامیر علامه، مدیر روابط علمی بین المللی دانشگاه در زمینه های مختلفی از جمله همکاری 

علمی و پژوهشی مشترک، برگزاری سمینارها و کنفرانس ها، تبادل اعضای هیات علمی و محققین، به مدت سه سال تمدید شد.
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نمایشگاه  در  مـــدرس  تربیت  دانــشــگــاه    
از  کــه  چین  در  بین المللی  آمـــوزش  ســالانــه 
گردید،  بــرگــزار  پکن  شهر  در  کتبر  ا  29 تا   26

حضوری فعال داشت.

ســالانــه  نمایشگاه  چــهــارمــیــن  و  بیست 
)24th China Annu-  بین المللی آموزش چین
 al Conference for International Education
کتبر در شهر پکن برگزار   ))2023( که از ۲6 تا ۲۹ ا
شد، میزبان هیأت هایی از بیش از ۵۰ دانشگاه 
برای  نمایشگاه  این  در  بــود.  جهان  سراسر  از 
اولین بار دانشگاه های برتر جمهوری اسلامی 

ایران حضور داشتند.
ــط  ــ ــر عــلامــه مــدیــر رواب دکــتــر عــبــدالامــی
علمی بین المللی دانشگاه به عنوان نماینده 
دانشگاه تربیت مدرس به همراه هیأت اعزامی 
سازمان امور دانشجویان ضمن شرکت در این 
مختلف  بازدیدکنندگان  میزبان  نمایشگاه، 
در غرفه ایران بودند. شایان ذکر است هیأت 
کننده در این نمایشگاه شامل  ایرانی شرکت 
بین المللی  علمی  روابــط  معاونین  و  مدیران 
علوم  دانشگاه  مــدرس،  تربیت  دانشگاه های 
و  اصفهان  صنعتی  دانشگاه  تــهــران،  پزشکی 

دانشگاه صنعتی شریف بودند.
تعداد  نمایشگاه  فعال  روز  دو  مــدت  در 
غرفه  از  علاقه مند  بازدیدکنندگان  از  زیـــادی 
کردند. گفتنی است اغلب بازدید  ایران بازدید 
ایــران  غرفه  از  اطـــلاع  بــا  و  برنامه  بــا  کنندگان 
بازدید می کردند. اطلاعات مربوط به دانشگاه 
در قالب بروشور دانشگاه همراه با بروشور گروه 
ارائه  بازدیدکنندگان  به  ادبیات فارسی  و  زبان 
و  چینی  ملیت های  با  کنندگان  مراجعه  شد. 
کشورها برای ادامه تحصیل در دانشگاه  سایر 
تربیت مدرس در رشته زبان و ادبیات فارسی، 
رشــتــه هــای مــدیــریــت و دوره هــــای زبــان هــای 
ابراز  انسانی  علوم  رشته های  سایر  و  خارجی 

علاقه کردند.
دانشگاه  نماینده  بــرنــامــه هــای  دیــگــر  از 
بازدید و ملاقات  این سفر،  تربیت مــدرس در 

فــنــاوری  و  نــانــو  عــلــوم  مــرکــز ملی  بــا مسئولین 
 National Center for Nanoscience and
بازدید  ضمن  و  بود   Technology )NCNST(
میان  تفاهم نامه  مرکز،  این  آزمایشگاه های  از 
دانشگاه تربیت مدرس و مرکز ملی نانو برای ۵ 

سال آینده تمدید شد.
روابــط علمی بین المللی  همچنین مدیر 
دانشگاه و هیات همراه در روز دوشنبه ۸ آبان 
اسلامی  جمهوری  سفارت  نماینده  همراه  به 
 )BFU( پکن  جنگلداری  دانشگاه  از  چین  در 

بازدید و با مسئولین این دانشگاه دیدار کردند. 
گسترش  در این دیــدار در خصوص چگونگی 
تربیت  دانشگاه  تعاملات  افزایش  و  همکاری 
مدرس و دانشگاه جنگلداری پکن به بحث و 

تبادل نظر پرداختند.
همچنین هیأت ایرانی با مدیران آموزش 
زمینه  در  و  کــردنــد  مــلاقــات   TANG مــجــازی 
آمــوزش  زمینه  در  بین المللی  همکاری های 

مجازی گفتگو و تبادل نظر کردند.

شرکت دانشگاه تربیت مدرس در نمایشگاه سالانه آموزش 
بین المللی در چین
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  جلسه همفکری و تبادل نظر معاونت ها 
و  پژوهشی  معاونت  حــوزه  مدیریت های  و 
دانشگاه  و  مدرس  تربیت  دانشگاه  فناوری 
بــهــبــود  و  مـــدیـــریـــت  خـــصـــوص  در  ــران  ــهـ تـ
معاونت  محل  در  پــژوهــشــی،  فــرآیــنــدهــای 
پژوهشی و فناوری دانشگاه تهران واقع در 

پردیس مرکزی این دانشگاه برگزار شد.

معاون  وثیقه  فکور  دکتر  نشست  این  در 
ــاوری دانــشــگــاه تــهــران ضمن  ــن پــژوهــشــی و ف
هیأت  و  عبداله زاده  دکتر  به  آمدگویی  خوش 
کرد  همراه، مدیران حوزه آن معاونت را معرفی 
و از ابتکار عمل دکتر عبداله زاده برای آشنایی 
بیشتر مدیران این دو معاونت با یکدیگر ابراز 

خرسندی نمود .
کرد در آینده  وی در ادامه ابراز امیدواری 
همکاری های نزدیک تر و بیشتری برای تبادل 

نظر و انتقال تجربیات دو طرف در فرآیند های 
پژوهشی صورت گیرد.

تشکر  ضمن  عــبــدالــه زاده  دکتر  ادامـــه  در 
معاونت  حــوزه  مدیران  و  وثیقه  فکور  دکتر  از 
عنوان  به  تهران  دانشگاه  فناوری  و  پژوهشی 
ساخت:  نشان  خاطر  جلسه،  ایــن  میزبانان 
ــن جــلــســه، آشــنــایــی با  ــزاری ایـ ــرگـ ــدف از بـ هـ
فــرآیــنــد هــای پــژوهــشــی مــعــاونــت پــژوهــشــی و 
ــهــران و ارتـــبـــاط نــزدیــک  فـــنـــاوری دانــشــگــاه ت
با  دانشگاه  دو  پژوهش  ــوزه  ح مدیریت های 

یکدیگر برای انتقال تجارب متقابل است.
و  همکاری  بــا  نمود  ــدواری  ــی ام ــراز  ابـ وی 
همفکری این دو معاونت بتوانیم برای بهبود 
و اصلاح فرآیندهای پژوهشی تعامل بیشتری 
توسعه  را  همکاری ها  ایــن  و  باشیم  داشــتــه 

دهیم.
بــه معرفی  ــه  ــ ادام دکــتــر عـــبـــدالـــه زاده در 

فــنــاوری  و  پژوهشی  معاونت  حـــوزه  مــدیــران 
دانشگاه تربیت مدرس پرداخت.

مــعــاونــت،  ــران دو  مـــدیـ ایـــن جــلــســه  در 
را  خــود  مدیریتی  حـــوزه  جـــاری  فعالیت  های 
از مسائل  برخی  و در خصوص  کردند  تشریح 

مهم، تبادل نظر شد.
در انتهای جلسه دکتر فکور وثیقه ضمن 
هیأت  و  عــبــدالــه زاده  دکــتــر  حــضــور  از  تشکر 
کرد: از طریق دبیرخانه معاونین  کید  همراه، تأ
بیشتری  ارتباط  برتر،  دانشگاه های  پژوهشی 

بین دو دانشگاه برقرار شود.
نــشــســت مــشــتــرک،  دکتر  ــن  ایـ پــایــان  در 
ــاون پــژوهــشــی و فـــنـــاوری و  ــع عـــبـــدالـــه زاده م
کتابخانه  مختلف  بخش های  از  هــمــراهــان، 
جمله  از  تهران  دانشگاه  اسناد  مرکز  و  مرکزی 

موزه و گنجینه اسناد بازدید کردند.

نشست مشترک معاونین و مدیران حوزه معاونت پژوهشی و فناوری 
دانشگاه تربیت مدرس و دانشگاه تهران
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  معاونان سازمان بوستان ها و فضای سبز 
شهرداری تهران روز شنبه 13 آبان ماه ضمن 
تربیت مــدرس، وضعیت  از دانشگاه  بازدید 
قــرار  بــررســی  مـــورد  را  فضای سبز دانــشــگــاه 

دادند.

بزرگمهر  بــهــزاد  مهندس  بــازدیــد  ایــن  در 
حجتی  صالح  مهندس  و  سبز  فضای  معاون 
سبز  فضای  و  بوستان ها  سازمان  آب  معاون 
بــه هــمــراه مهندس باقری  تــهــران  شــهــرداری 

کمیته  از اعضای  اداری و تعدادی  امور  مدیر 
فضای سبز دانشگاه، ضمن بازدید میدانی از 
مدرس  تربیت  دانشگاه  مختلف  بخش های 
بــه بــررســی وضــعــیــت فــضــای ســبــز دانــشــگــاه 

پرداختند.
شدن  خشک  مشکلات  بازدید  ایــن  طی 
تعدادی از درختان و بیماری های قارچی چوب 
زی و نعل اسبی درختان دانشگاه و همچنین 
و  درختان  آبیاری  جهت  آب  کمبود  موضوع 
گرفت و مقرر شد  فضای سبز مورد بررسی قرار 

با همکاری و حمایت شهرداری تهران نسبت 
به ساماندهی بهتر فضای سبز دانشگاه اقدام 
سرایت  از  جلوگیری  جهت  همچنین  شـــود. 
قارچ و بیماری به سایر درختان، ضمن قطع 
کاشت  بیمار،  و  خشک  درختان  جمع آوری  و 
درختان جدید و متناسب با اقلیم منطقه به 

عنوان جایگزین در دستور کار قرار گیرد.

بررسی وضعیت فضای 
سبز دانشگاه با حضور 
معاونان سازمان 
بوستان ها و فضای سبز 
شهرداری تهران
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در ابتدای این مراسم دکتر محسن ایمانی 
رئیس دانشکده علوم انسانی ورود دانشجویان 
جدید به دانشگاه تربیت مدرس را خیر مقدم 
ارتقاء و  به  انسان همواره میل  افــزود:  و  گفت 
کمال دارد هدف از ورود به دانشگاه نیز ارتقای 
که  علمی و تعالی پژوهشی است. باید روندی 
می کند  طی  خــود  تحصیل  دوره  در  دانشجو 
که نسبت به بدو ورود خود،  گونه ای باشد  به 
ارتقاء یافته باشد. در این دوره تحصیلی باید به 
کنیم تا هر روز قدمی رو به جلو  یکدیگر کمک 

برداریم و در نهایت به تعالی برسیم.
بین  باید  اینکه  به  اشــاره  با  ایمانی  دکتر 
با رشد اخلاقی  سن فرد و میزان تحصیلاتش 
باشد،  داشته  وجــود  تناسب  وی  اجتماعی  و 
و  علم  اینکه  ضمن  دانــشــگــاه  در  باید  گفت: 
کافی می اندوزیم، رشد معنوی، اخلاقی  تجربه 
کنار  نیز داشته باشیم و در  کافی  و اجتماعی 
هم  را  لازم  فروتنی  و  تواضع  علمی،  رشــد  ایــن 
باید  دانشگاهی  فرهیخته  فــرد  کنیم.  کسب 
متواضع باشد و هرچه بر میزان علم او اضافه 
گردد.  می شود بر میزان تواضع وی هم اضافه 
دانشجویی با این خصوصیات می تواند نقش 
و  کند  ایفا  دیگران  و  خــود  زندگی  در  رنگی  پر 

بسیار تأثیرگذار باشد.
وی تصریح کرد: تعامل و ارتباط خوب بین 
از  و  دانشجویان و اساتید بسیار اهمیت دارد 
شما درخواست می کنم این رابطه و تعامل را 
داشته باشید و از زمان حضور خود در دانشگاه 
گر با  کثر بهره را ببرید. ا و امکانات موجود حدا

گروه ها،  مدیران  با  می شوید،  مواجه  مشکلی 
کنید. البته  مدیران دانشکده و معاونین بازگو 
گاهی از مقررات و قوانین آموزشی-پژوهشی و  آ
کافی به آنها باعث می شود با مشکلات  توجه 

روبرو نشوید.
که  دکتر ایمانی در پایان با بیان این نکته 
است،  خود  خاص  شئونات  دارای  قشری  هر 
بر رعایت شئونات دانشگاه، استاد و دانشجو 
کید کرد و اظهار داشت: به قول استاد شهید  تأ
مطهری، علم حرکت ایجاد می کند و ایمان به 
را  ایمان  باید  ما  مــی دهــد.  جهت  حرکت  ایــن 
امیدوارم شما  و  قرار دهیم  کنار علم خود  در 
دانشجویان نو ورود پس از طی دوره تحصیلات 
خود با اندوخته ای از دانش و بینش، دانشکده 

علوم انسانی را ترک کنید.
در ادامه این مراسم دکتر محمدی معاون 
انسانی  علوم  دانشکده  از  دانشکده،  پژوهشی 
بزرگترین  عــنــوان  بــه  مـــدرس  تربیت  دانــشــگــاه 
دانشکده علوم انسانی کشور نام برد و گفت: این 
دانشکده با دارا بودن ۲۲ گروه آموزشی، 1۳۰ عضو 
هیأت علمی و ۲۲ آزمایشگاه، بزرگترین دانشکده 

علوم انسانی در بین دانشگاه های کشور است.
وی در ادامه به اهمیت زمان بندی درست 
در طول دوران تحصیل اشاره کرد و افزود: با در 
گرفتن زمان و مدیریت وقت می توانید به  نظر 

موقع از پایان نامه و رساله خود دفاع کنید.
محورهای  جلسه  این  در  محمدی  دکتر 
ــل بــرخــی  ــامـ ــژوهــــش شـ ــ ــوزه پ ــ ــ ــی در ح ــلـ اصـ
و  آیین نامه ها  قوانین،  و  مــقــررات  فرایندها، 

دستورالعمل های پژوهشی را تشریح کرد.
آموزشی  الدینی معاون  دکتر علی شمس 
دانشکده نیز در ادامه به سخنرانی پرداخت و 
گفت: دانشگاه تربیت مدرس با دانشگاه های 
دیگر تفاوت های بسیاری دارد که یکی از آن ها، 
تنوع فرهنگی است. در این دانشگاه می توانید 
با زبان ها و گویش های مختلف و با فرهنگ های 
ــا دیــگــر  ــعــامــل بـ مــتــنــوع آشـــنـــا شـــویـــد و در ت

دانشجویان از تجارب آنان بهره مند گردید.
وی بر داشتن برنامه ریزی مناسب و توجه 
کید کرد و افزود: بحث سنوات، بحث  به زمان تأ
باید  از بدو ورود  که دانشجویان  مهمی است 
به آن توجه داشته باشند. همچنین گذراندن 
واحدهای  تعداد  در  دقت  و  دروس  موقع  به 

آموزشی از دیگر موارد حائز اهمیت است.
دکتر شمس الدینی در ادامه ضمن معرفی 
کرد:  اضافه  دانشکده  ــوزش  آم حــوزه  همکاران 
دانــشــجــویــان بــایــد در صــــورت وجــــود مشکل 
کنند. مشکل تدریس،  آموزشی، آن را منعکس 
کلاس و یا عدم رعایت سرفصل ها  عدم برگزاری 
آمــوزش دانشکده اطلاع  توسط اساتید باید به 
کیفیت آموزش برای ما بسیار  که  داده شود چرا 
در  که  دارم  تقاضا  دانشجویان  از  ــت.  اس مهم 
ارزیابی اساتید با رعایت دقت و انصاف شرکت 

کنند.
در پایان این مراسم دانشجویان سؤالات 
خود را مطرح کرده و هیأت رئیسه دانشکده به 

آنها پاسخ دادند.

مراسم معارفه دانشجویان نو ورود دانشکده علوم انسانی برگزار شد

  مراسم معارفه دانشجویان نو ورود دانشکده علوم انسانی دانشگاه چهارشنبه 17 آبان ماه 1402 در سالن استاد 
میرحسنی برگزار شد.
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انـــجـــام عــمــلــیــات بــتــن ریــزی 
ــمــان  آخــــریــــن طــبــقــه ســاخــت

دانشکده علوم زیستی

دست  در  ساختمان  طبقه  آخرین  بتن ریزی  عملیات    
مدرس  تربیت  دانشگاه  زیستی  علوم  دانشکده  احــداث 

آغاز شد.

بر  نــظــارت  و  فنی  دفــتــر  سهیلی،مدیر  میثم  مهندس 
خبر  این  اعــلام  با  مــدرس  تربیت  دانشگاه  عمرانی  طرح های 
افزود: ساختمان دانشکده علوم زیستی با متراژ ۵ هزار و ۵۰۰ 
آخرین  که  اســت  ساخت  حــال  در  طبقه  پنج  در  و  مربع  متر 
که مربوط به نیم طبقه آخر  مرحله بتن ریزی این ساختمان 
این بنا است با وسعت ۴۰ متر مکعب با نظارت شرکت مهندسی 
“سورین پایند بنا” و شرکت مهندسین مشاور “نوی” در حال 

انجام است.
وی ادامه داد: در فاز اول این عملیات بتن ریزی ستون ها 
و دیوار های برشی سمت غربی انجام شده و بعد از سه هفته 

آینده قسمت غربی آغاز خواهد شد.
مهندسی سهیلی هزینه انجام شده برای این پروژه را تا 
کنون ، 1۰ میلیارد تومان عنوان کرد و گفت: در صورت اختصاص 
بقیه بودجه مورد نظر، گروه فنی آمادگی دارد تا 1۸ ماه آینده 

ساخت این بنا را به اتمام رسانده و آن را تکمیل کند .
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  مــراســم مــعــارفــه دانــشــجــویــان نــو ورود 
آبان   20 دانشگاه  زیستی  علوم  دانشکده 

1402 برگزار شد.

در این مراسم دکتر خسرو خواجه رئیس 
خوشامدگویی  ضمن  زیستی  علوم  دانشکده 
به دانشجویان ورودی جدید و ارائه تاریخچه 
گفت:  ــدرس  م تربیت  دانشگاه  از  مختصری 
این دانشگاه با قدمت حدود چهل ساله خود 
کشور  از جایگاه ویژه ای در بین دانشگاه های 
رتبه بندی های  اســاس  بــر  و  اســت  ــرخــوردار  ب
در  ســوم  تــا  اول  جایگاه  در  هــمــواره  گون  گونا

سطح ملی قرار دارد.
کــه دانــشــگــاه  ــزود: دانــشــجــویــانــی  ــ وی افـ
تربیت مــدرس را بــرای ادامــه تحصیلات خود 
رتبه های  دارای  دانشجویان  نیز  گزینند  برمی 
بین  در  معمولا  دانشگاه  ایــن  و  هستند  برتر 
ــرای  ــا ســـوم دانــشــجــویــان ب گــزیــنــه هــای اول ت

انتخاب محل تحصیلات تکمیلی آن ها است.
از معرفی مــدیــران و  دکــتــر خــواجــه پــس 
آمــوزشــی به  گــروه هــای  اعــضــای هیأت علمی 
یادآوری برخی نکات کلیدی پرداخت و گفت: 
که در مسیر  انتظار داریم  از شما دانشجویان 
باشید.  داشته  مستمر  تــلاش  علم،  یادگیری 
داشتن انگیزه برای کسب دانش بسیار ضروری 

مراسم معارفه دانشجویان نو ورود دانشکده علوم زیستی 
برگزار شد

که دانشجو برای نوشتن  است. درست است 
مقاله، کسب مدرک، دستیابی به فناوری و ... 
درس می خواند اما مهم تر از تمام این موارد، 
کسب خود علم و دانش  درس خواندن برای 
بــدون  و  یادگیری علم  بــدون  مــقــالات  اســت. 
فایده  بدون  علم  همان  کافی،  انگیزه  داشتن 

است.
ــر  ــگ دی و  خـــــود  در  کـــــــرد:  اضــــافــــه  وی 
یکدیگر  بــا  و  کنید  ایــجــاد  انگیزه  دانشجویان 
در  قـــدرت،  کنید.  حرکت  پیشرفت  مسیر  در 
گروهی است پس توانایی خود  کارهای  انجام 
کارهای دسته جمعی را بالا ببرید و  در اجرای 
برای سرگرمی و خفظ نشاط جسمی و روحی 

به ورزش و فعالیت های هنری بپردازید.
دکتر خواجه در پایان گفت: در حال حاضر 
در کشور ما برای رشته های حوزه علوم زیستی 
گر به  کار و فعالیت خوبی وجــود دارد و ا بــازار 
می توانید  باشید  داشته  باور  خود  توانمندی 
کنید.  ثــروت  تولید  زیستی  علوم  از  راحتی  به 
کسی است  دانش آموخته نخبه علوم زیستی 
ــرای خــود و  کــار ب کسب و  کننده یک  ــاز  آغ که 
که تنها به ارائــه مقاله  کسی  دیگران باشد. به 
کسب حمایت از بنیاد ها و  می پردازد و در پی 

سازمان های مختلف است، نخبه نمی گویند.
زرین  فاطمه  دکتر  مراسم  ایــن  ــه  ادام در 

معاونت  این  دانشکده،  پژوهشی  معاون  کمر 
و  دانشگاه  پژوهشی  شـــورای  اتصال  حلقه  را 
دانشکده قلمداد کرد و به تشریح برخی قوانین 

و مقررات مهم پژوهشی پرداخت.
بیشترین  ــه  ک مطلب  ایـــن  بــیــان  ــا  ب وی 
دانشجو  که  می آید  وجــود  به  وقتی  مشکلات 
کید  تأ نــیــســت،  مــطــلــع  مــهــم  تـــاریـــخ هـــای  از 
ــررات و  ــقـ ــن، مـ ــی ــوان ــد از ق ــای کــــرد: دانــشــجــو ب
کافی داشته و  شیوه نامه های پژوهشی اطلاع 
از تاریخ های مهم دوران تحصیل خود مانند 
گزارش های  تاریخ ارائــه پــروپــوزال، زمــان ارائــه 
سه ماهه یا 6 ماهه، تاریخ دفاع و... به خوبی 
گاه باشد و برای آن برنامه ریزی کند تا با هیچ  آ

مشکلی مواجه نشود.
آموزشی  معاون  عبدالمالکی  پرویز  دکتر 
از این جلسه  نیز در بخش دیگری  دانشکده 
را  آموزشی  آیین نامه های  و  ضوابط  از  برخی 
دوران  پایان  در  موفقیت  شرط  و  کرد  تشریح 
آموزشی-پژوهشی  مقررات  رعایت  را  تحصیل 

دانست.
گفتنی است در این مراسم دکتر حسین 
به  صـــادقـــی زاده  مجید  دکتر  و  منش  ــادری  نـ
دانشجویان  پایان  در  و  پرداختند  سخنرانی 
معرفی  آموزشی  گــروه هــای  از  یک  هر  ورود  نو 

شدند.
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گو با  گفت و  کامپیوتر در  دکتر سجاد ازگلی رئیس دانشکده برق و 
روابط عمومی دانشگاه تربیت مدرس با اشاره به برنامه راهبردی و چشم 
گذر از دانشگاه نسل  که در دوران  گفت: از آنجایی  انداز این دانشکده 
یک و دو هستیم و هدف گذاری امروزه دانشگاه ها رسیدن به نسل سه 
،چهار و پنجم است؛ بر این اساس ما نیز درسال گذشته برنامه راهبردی 
دانشکده را با هدف رسیدن به تراز تمدن اسلامی یا دانشگاه نسل پنجم 

تدوین کردیم.
وی ادامه داد: برای تحقق این هدف ماموریت دانشکده تربیت 
از سطح  آنها  که سطح علمی  و دانشجویانی است  آموختگان  دانــش 
جهانی برتر بوده و در آنان روحیه وطن دوستی، مسئول در برابر جامعه 

و طبیعت و متعهد به اخلاق اسلامی وجود داشته باشد.
دکتر ازگلی تمرکز بر توسعه و ارتقای دانشکده را از عوامل رسیدن به 
کرد: در بحث توسعه، گسترش  این چشم انداز دانست و خاطر نشان 
آزمایشگاه های  تعداد  قبیل  از  دانشکده  بوم  زیست  و  فیزیکی  فضای 
تخصصی، کلاس های درس، زیباسازی و مناسب سازی فضا و مکان های 
عمومی را مدنظر قرار دادیم و همچنین تعداد اعضای هیآت علمی هر 

گروه را متناسب با نیاز جامعه و بازار کار مشخص کردیم.
رئیس دانشکده برق و کامپیوتر، ارتقا دانشکده را در ۹ شاخه آموزش، 
پژوهش، زیست بوم فرهنگی، کارآفرینی و ارتباط با صنعت، ارتقای مرتبه 
علمی اساتید، فضای مجازی رایانه ای و اطلاع رسانی، تعامل بین رشته 

ای، انجمن های علمی و مشارکت در فعالیت ها برشمرد.

افزایش شاخصه های فرهنگی؛ یکی از مهمترین اولویت ها
برق  دانشکده  در  توجه  قابل  نکات  مهمترین  از  یکی  ازگلی  دکتر 
که می دانید  کرد و افزود: همانطور  کامپیوتر را بحث فرهنگی عنوان  و 
آن  به  هم  اساتید  همه  که  است  اقدامات  تمام  پایه  و  ریشه  فرهنگ؛ 
اذعان دارند. اما متاسفانه طی سال های اخیر شاهد هستیم رسانه ها 

امید و انگیزه دانشجویان را نشانه گرفته و با القائات منفی روحیه آنها را 
کرده اند. بنابراین یکی از اولویت های مهم در دانشکده، ارتقای  ضعیف 
زیست بوم فرهنگی است که علاوه بر تشکیل جلسات کار گروه فرهنگی، 
کشور در حوزه های  اقداماتی نظیر اطلاع رسانی اخبار از موفقیت های 
مختلف، برگزاری اردوهــای علمی در شرکت های موفق و غیره را دنبال 

می کند.
بلکه  نیست  اخبار  واقعی  غیر  القای  منظور  البته  داد:  ادامــه  وی 
از  دانشجویان  از  بسیاری  که  است.چرا ما  نظر  مد  واقعیت ها  انتقال 
بسیاری از پیشرفت های علمی بی خبر هستند و حتی نمی دانند ما در 

خیلی از زمینه ها جزو ۵ تا 1۰ کشور برتر دنیا هستیم.

ظرفیت ساخت و معرفی دانشگاه های تمدن ساز در کشور
و  ما ظرفیت ساخت  کشور  اینکه  به  اشــاره  با  استاد دانشگاه  این 
معرفی دانشگاه تمدن ساز را دارد تصریح کرد: در کشور ما نظریه پردازان 
رسیدن به دانشگاه نسل پنج را مطرح کردند و اتفاقا بر عکس کشورهای 
اروپایی، کشور ما ظرفیت ایجاد دانشگاه تمدن ساز و معرفی آن به دنیا را 
دارد. از این رو برای رسیدن به این چشم انداز باید فعالیت های کارآفرینی 
و ارتباط با صنعت در دانشکده ها فعال باشند. بنابراین با همکاری دفتر 
پژوهش های کاربردی دانشگاه، دفتر تعامل با صنعت راه اندازی و بر لزوم 

کید شده است. تحکیم ارتباط با پارک علم و فناوری دانشگاه تا
و  رســانــه ای  فضای  مــجــازی،  فضای  ارتــقــای  همچنین  ازگلی  دکتر 
اطلاع رسانی، تقویت ارتباط اساتید و دانشجویان در فضای مجازی را از 

دیگر اقدامات دانشکده عنوان کرد.

افزایش تعاملات بین رشته ای در دانشگاه تربیت مدرس
رایکی  مــدرس  تربیت  دانشگاه  کامپیوتر،  و  بــرق  دانشکده  رئیس 
بین  تعاملات  به  که  دانست  کشور  جامع  دانشگاه های  موفق ترین  از 

رئیس دانشکده مهندسی برق و کامپیوتر:

هدف اصلی دانشکده رسیدن به تراز تمدن اسلامی است

  رئیس دانشکده مهندسی برق و کامپیوتر دانشگاه تربیت مدرس 
اولویت و هدف اصلی این دانشکده را رسیدن به تراز تمدن اسلامی 

یا دانشگاه نسل پنجم عنوان کرد.
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رشته ای اهمیت می دهد.
وی در این باره گفت: امتیازی که دانشگاه تربیت مدرس نسبت 
به اغلب دانشگاه های برتر و خوب کشور دارد جامع بودن آن است 
و این باعث شده ما درتعاملات بین رشته ای همکاری خوبی مثلا با 
که این مشارکت ها  دانشکده پزشکی و علوم زیستی داشته باشیم 
منجر به نتایج خوبی مثل مدل سازی ساختار مغز، ساخت ربات 
توانبخشی، تولید محصولات در زمینه ناباروری و یا تاسیس انجمن 
کنفرانس  که تا به حال چهار دوره  زیست شناسی سامانه ای شده 

درباره آن برگزار شده است.
وی همچنین در این زمینه افــزود: ابــزار مهم علم امــروز، علم 
که به عنوان محور پژوهش های بین  داده و هوش مصنوعی است 

رشته ای در دانشکده قرار گرفته است.
 دکتر ازگلی ارایه مهارت های پژوهشی به دانشجویان را از دیگر 
کرد:  کید  تا و  دانست  مــدرس  تربیت  دانشگاه  نسبی  مزیت های 
دانشگاه تربیت مدرس از معدود دانشگاه هایی بود که مهارت های 
کلاس برگزار می کرد. ما نیز از  پژوهشی را به عنوان روش تحقیق در 
گذشته  سال های  از  جدی تر  را  تحقیق  روش  کلاس  گذشته  سال 

برگزار کردیم.

انجمن های علمی؛ بازوهای اجرایی مهم دانشکده
کاپیوتر درباره انجمن های علمی گفت:  رئیس دانشکده برق و 
در  که  هستند  دانشکده ها  اجــرایــی  بــازوهــای  علمی  انجمن های 
اعضا،  چنانچه  و  است  مهم  بسیار  فعالیت ها  مشارکت  سطح  آن 
دانشکده را متعلق به خود بدانند قطعا اتفاقات مثبتی رخ خواهد 

داد.
کرد: بازنگری دروس از  وی درباره بازنگری دروس خاطر نشان 
یک سال و نیم پیش آغاز شد اما در میانه راه وزارت علوم کل برنامه 
رشته مهندسی برق را بازنگری و تغییر داد و دانشکده تنها در قالب 

6 واحد مجاز به تغییر است که این تغییرات نیز اعمال شده است.
میان  رشته  چند  در  دانشکده  ایــن  مشارکت  از  ازگــلــی  دکتر 
رشته ای نام برد و افزود: در ایجاد چند رشته ازجمله مکاترونیک با 
دانشکده مکانیک، ساختمان های هوشمند با دانشکده عمران و 
زیست شناسی محاسباتی با علوم پایه و جرم شناسی دیجیتال با 

همکاری دانشکده حقوق مشارکت کردیم.
کردن چشم  کامپیوتر با مثبت ارزیابی  رئیس دانشکده برق و 
انــداز دانشگاه تربیت مدرس یــاداور شد: بررسی شاخص ها نشان 
می دهد که دانشگاه تربیت مدرس به سمت خوبی در حال حرکت 
است. انگیزه، همت و روحیه پیشرفت در اساتید این دانشگاه در 
مقایسه با دانشگاه های قدیمی تر بیشتر است و خوشبختانه این 

روحیه در مسئولان رده بالای دانشگاه هم وجود دارد.

  دکتر فرهاد دانشجو در نشست شورای دانشگاه از پرداخت 
کارمندان دانشگاه تربیت مدرس  حق مسکن مهر و آبان ماه به 

خبر داد.

کمک های  رئیس دانشگاه اظهار داشت: در راستای پرداخت 
جانبی به کارمندان رسمی پیمانی و قراردادی دانشگاه پرداخت حق 
مسکن به کارمندان دانشگاه ها ابلاغ شد و پرداخت آن نیز منوط به 
که در این راستا با همکاری و تلاش امور مالی و  تامین بودجه بود 
مدیریت بودجه دانشگاه. پرداخت حق مسکن کارمندان در دستور 

کار قرار گرفت .
کارمندان  مسکن  حق  شد  مقرر  خصوص  ایــن  در  افـــزود:  وی 
آبان ماه به حساب  از ابتدای مهر ماه 1۴۰۲ لحاظ شود و در پایان 

کارمندان واریز گردد.
دکتر دانشجو ضمن تقدیر و تشکر از زحمات بی دریغ کارمندان 
بهبود وضعیت  کوچک در جهت  گامی  را  امر  این  خدوم دانشگاه 

حقوق کارمندان دانشگاه عنوان کرد.

پرداخت حق مسکن به کارمندان 
دانشگاه پرداخت حق مسکن به 
کارمندان دانشگاه
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  برنامه معارفه و دورهمی گروه های آموزشی پردیس منابع طبیعی 
آموزشی-تحقیقاتی  آبان در جنگل  تا 3  و علوم دریایی 23 مهر 

دانشکده نور برگزار شد.

برنامه دورهمی و معارفه گروه  های مختلف آموزشی پردیس منابع 
طبیعی و علوم دریایی نور طی روزهای ۲۳ مهرماه تا ۳ آبان ماه سال 

جاری در جنگل تحقیقاتی دانشکده برگزار شد.

گروه آموزشی به همراه اساتید  در این برنامه ها دانشجویان هر 
در  تا  بودند  تحقیقاتی  جنگل  زیبای  محیط  مهمان  روز،  یک  در 
محیطی گرم و صمیمی با یکدیگر بیشتر آشنا شده و زمینه همکاری 

و همفکری بیشتری بین دانشجویان و اساتید فراهم شود.
مدیران گروه های آموزشی در این برنامه ها نکات مهم آموزشی-
پژوهشی را به دانشجویان به ویژه دانشجویان نو ورود ارائه کرده و با 

ک گذاشتند. ذکر توصیه  هایی، تجربیات خود را به اشترا

علوم  و  طبیعی  منابع  پردیس  آموزشی  گروه های  معارفه  برنامه 
دریایی در جنگل تحقیقاتی برگزار شد

اعضای  شناسایی  ــزوم  ل
هیات علمی واجد شرایط 
ــتـــاد  ــت رتـــبـــه اسـ ــ ــافـ ــ دریـ

ممتازی

  دکتر فرهاد دانشجو در نشست اخیر شورای دانشگاه بر لزوم 
شناسایی اعضای هیات علمی واجد شرایط دریافت رتبه استاد 

کید کرد. ممتازی و تسهیل آن برای اساتید دارای صلاحیت تأ

در این نشست رییس دانشگاه در خصوص مواردی از قبیل اعلام 
و پرسنل شرکتی تخصصی  بــرای اعضای هیات علمی دانشگاه  نیاز 
نکاتی را مطرح کرد . وی همچنین از تامین اعتبار و تخصیص بخشی 
از بودجه دانشگاه با مبالغ 1۸ میلیارد و 7۹۹ میلیون تومان و 1۵.۵ 

میلیارد تومان و موارد تخصیص آن خبر داد.
رییس دانشگاه همچنین در خصوص پایه های تشویقی اعضای 
بر اساس معیارهای جدید یادآورشد: در تاریخ هشتم  هیات علمی 
آبان ماه 1۴۰۲ کمیته ترفیع برگزار و اولین پایه های تشویقی بر اساس 
معیار جدید تصویب شد که در این خصوص لازم است اعضای هیات 
علمی که خود را مستحق دریافت پایه های تشویقی می دانند با تکمیل 

مدارک خود، اقدامات لازم را در این خصوص مبذول نمایند.
دانشگاه  ممتاز  اساتید  شناسایی  خصوص  در  همچنین  وی 
محدودی  تعداد  حاضر  حــال  در  دانشگاه  ساخت:  نشان  خاطر 
که تا  که از جمله مزایای اساتید ممتاز این است  استاد ممتاز دارد 
سه سال پس از 7۰ سالگی نیز می توانند در دانشگاه خدمت نمایند 
که این امر در جهت استفاده بهینه از تجارب ارزشمند این اساتید 
بسیار حائز اهمیت خواهد بود و لازم است معاونت آموزشی افراد 
واجد شرایط استاد ممتازی را شناسایی و شرایط را برای افراد دارای 
این  حضور  از  بتواند  بیشتر  دانشگاه  تا  نماید  تسهیل  صلاحیت 

عزیزان بهره مند گردد.
و بودجه ای  ادامــه دوره دانش افزایی مالی  ادامــه نشست،  در 
کز  مرا و  پژوهشکده ها  و  دانشکده ها  روســای  دانشگاه،  معاونین 
ک  تحقیقاتی با ارائه محمد خجسته مدیر امور بودجه و غلامرضا خا

سار مدیر امور مالی دانشگاه برگزار شد.
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تربیت  به همت دانشگاه  کشور  ــداد شب علم در  روی اولین    
برگزار  مــاه  آذر  دوم  ایـــران،  علم  ملی  بنیاد  همکاری  و  مـــدرس 

می شود.

دکتر عبداله زاده معاون پژوهشی و نــوآوری در نشست شورای 
کشور به  دانشگاه ۲۲ آبان ماه از برگزاری اولین رویداد شب علم در 
همت دانشگاه تربیت مدرس و همکاری بنیاد ملی علم ایران خبر 

داد.
ترویج علم در  و  تفکر علمی  اشاعه  را  رویـــداد  ایــن   وی هــدف 
جامعه،  و  علم  مــیــان  مند  نــظــام  ارتــبــاط  گسترش  جامعه،   سطح 
علاقه مندسازی عموم مردم به مباحث علمی و کمک به انتقال علم 

عنوان کرد.
ــداد در  ــ ــزود: ایــن روی ــ ــوآوری دانــشــگــاه اف ــ مــعــاون پــژوهــشــی و ن
و  مــی شــود  بــرگــزار  جانبی  برنامه  و  نمایشگاهی،  سالن  بخش  ســه 
دانشگاهیان و علاقه مندان می توانند با خانواده های خود در این 

مراسم شرکت نمایند.
دکتر عبداله زاده در بخش دیگری از سخنان خود در خصوص 

برخی از نکات مهم پژوهشی مواردی را مطرح کرد.
وی گفت: دانشجویانی که قبل از دفاع از رساله یا پایان نامه خود 
به خارج از کشور مهاجرت کرده اند لازم است برای دفاع پایان نامه یا 
رساله خود در دانشگاه حضور داشته باشند و به هیچ عنوان جلسات 

دفاع به صورت غیرحضوری برگزار نمی شود.
مدت  گفت:  پژوهشی  ماموریت  خصوص  در  همچنین  وی 
زمان ماموریت پژوهشی سه ماه است و پس از اتمام آن نمی توان از 
مرخصی استفاده نمود . همچنین ماموریت پژوهشی باید در هیات 
رییسه دانشگاه تایید و مجوز آن برای درخواست کننده ارسال شود و 

پس از آن اقدام به عزیمت به ماموریت نمایند.

اولین رویداد شب علم در 
کشور برگزار می شود

  دکتر فرهاد دانشجو در نشست شــورای دانشگاه 22 آبان ماه،  
ایجاد ناحیه نوآوری مدرس را آغاز یک فعالیت بزرگ برای دانشگاه 

تربیت مدرس عنوان کرد.

دکتر نادری منش رییس پارک علم و فناوری دانشگاه در خصوص 
نیازهای  به  پاسخگویی  راههای  از  یکی  گفت:  مــدرس  نــوآوری  ناحیه 
جامعه،  این است که ابتدا بتوانیم در محیط و محدوده خودمان اثرگذار 
باشیم و در این راستا دانشگاه با راه اندازی ناحیه نوآوری در صدد ایفای 
کانونی برای  نقش اجتماعی خود است تا بتواند با ایجاد این ناحیه به 
در  اقتصادی  و  تکنولوژیکی  اجتماعی،  فرهنگی،  نوآورانه  فعالیت های 

منطقه مورد هدف تبدیل شود.
وی افزود: ناحیه نوآوری مدرس باهدف توسعه زیست بوم نوآوری 
کن و فضاهای  کز دانشگاهی و علمی، اما ایجاد می شود تا با محوریت مرا
بــرای  اســتــقــرار مناسبی  بــه محل  را  مـــدرس  تربیت  دانــشــگــاه  ــراف  اطـ
فعالیت های نوآورانه با نگاه ویژه به مباحث اجتماعی و فرهنگی تبدیل و 
در نهایت بتواند در اشتغال پایدار و اقتصاد دانش محور بر اساس اصول 

توسعه پایدار تأثیرگذار باشد.
که  از ۳7۰ هکتار وسعت داشته  این ناحیه بیش  ادامــه داد:  وی 
کراتی با شهرداری این رقم به ۴۵۰ هکتار افزایش یافته است که  طی مذا
محدود به بزرگراه شهید چمران، خیابان کارگر شمالی، پارک لاله،  میدان 

انقلاب و بزرگراه جلال آل احمد و میدان گلها می باشد.
رییس پارک علم و فناوری دانشگاه خاطر نشان ساخت: با توجه به 
اینکه در این ناحیه ۵ بیمارستان وجود دارد یکی از مهترین بخش های 
با  که  تفاهم نامه ای  تمرکز ما روی حــوزه سلامت است همچنین طی 
شهردای تهران منعقد شده است دانشگاه تربیت مدرس در راستای 
و  حمل  به  منطقه، کمک  هوشمندسازی  در  خود  دانشگاهی  وظیفه 
خوبی  تعاملات   ... و  منطقه  اجتماعی  فرهنگ  جرایم،   کردن  نقل، کم 
را خواهد داشت و ایجاد این ناحیه در جهت نشر دانش و فناوری از 

دانشگاه به محیط علمی بسیار حائز اهمیت خواهد بود.
دکتر نادری منش یادآور شد: مراسم افتتاح ناحیه نوآوری مدرس، 
۲۹ آبان ماه با حضور شهردار تهران و جمعی از مسئولان وزارت علوم و 

بهداشت در دانشگاه تربیت مدرس برگزار می شود.
رییس دانشگاه نیز ایجاد ناحیه نوآوری مدرس را آغاز یک فعالیت 
کز  و مرا که لازم است تمامی دانشکده ها  برای دانشگاه دانست  بزرگ 
تحقیقاتی و پژوهشکده ها با توجه به نوع ماهیت دانشکده و مرکز خود 

در آن ایفای نقش نمایند.

ناحیه نوآوری مدرس افتتاح می شود
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و  ایــثــار، جهاد  ترویج فرهنگ  راســتــای  در 
شهادت و گرامیداشت یاد و نام شهدای هشت 
سال دفاع مقدس و برنامه اردوی درون شهری 
راهیان نور، مدیریت امور شاهد و ایثارگر دانشگاه 
به همراه تنی چند از مدیران و خانواده معظم 
شهدا با حضور در منزل دکتر خدیجه حاجیان 
دانشکده  مدرسی  دروس  علمی  هیات  عضو 
ادبیات  و  زبــان  تحقیقات  مرکز  و  انسانی  علوم 

حضور جمعی از مسئولان دانشگاه در منزل شهید 
سرلشکر محمد مهدی عموشاهی

ایثارگر  و  شاهد  امــور  مدیریت    
از  چند  تنی  بــه هــمــراه  دانــشــگــاه 
شهدا  معظم  خــانــواده  و  مدیران 
خدیجه  دکتر  منزل  در  حضور  با 
حـــاجـــیـــان عــضــو هـــیـــات علمی 
شهید  معظم  همسر  و  دانشگاه 
و  یــاد  عموشاهی،  مهدی  محمد 
خاطره آن شهید والامقام را گرامی 

داشتند.

فارسی دانشگاه تربیت مدرس و همسر سرلشکر 
شهید محمد مهدی عموشاهی با ایشان دیدار 
گرانقدر  کردند و یاد و خاطره شهیدان  گفتگو  و 
جنگ تحمیلی به ویژه شهید سرلشکر محمد 

مهدی عموشاهی را گرامی داشتند.
در این ملاقات ضمن ابلاغ سلام مسئولین 
فرهنگی  معاون  دردایــی  دکتر  بویژه  دانشگاه 
ــثــار و  دانــشــجــویــی دانــشــگــاه، خــاطــراتــی از ای

حماسه های این شهید بزرگوار بیان شد.
برخی  بیان  بــه  حاجیان  دکتر  ادامـــه  در 
مقرر  و  پــرداخــت  مــوجــود  مشکلات  و  مسائل 
گردید پس از بررسی از سوی مسئولان دانشگاه 

در جهت رفع آنان اقدام گردد.
و  پذیرایی  از  دانشگاه  مدیران  پایان  در 
همراهی این استاد ارزشمند دانشگاه تشکر و 

قدردانی کردند.

از  علمی  هیأت  اعضای  مؤثر  »بهره مندی  نشست    
فرصت ها و ظرفیت های پژوهشی دانشگاه« با حضور 
معاون و مدیران پژوهشی و فناوری دانشگاه و اعضای 

هیأت علمی دانشکده علوم زیستی 22 آبان برگزار شد.

رئیس  این نشست دکتر خسرو خواجه  ابتدای  در 
را  ایــن دســت جلسات  بــرگــزاری  زیستی  دانشکده علوم 
و  پژوهشی  معاون  توسط  که  دانست  حسنه ای  سنت 
فناوری دانشگاه در حال اجراست. وی در این خصوص 
پژوهشی  ــران  ــدی م مستقیم  جلسات  بـــرگـــزاری  گــفــت: 
معضلات  از  بسیاری  حل  در  دانشکده ها،  با  دانشگاه 
پژوهشی و انتقال مشکلات به مدیران و رؤسای مربوطه 

بسیار مؤثر است.
رئیس دانشکده علوم زیستی خاطر نشان کرد: سرانه 
بودجه سازمان برنامه و بودجه به طور میانگین برای علوم 
پایه، 6در نظر گرفته می شود که بسیار کم است. در دانشگاه 
که دانشکده علوم زیستی از دانشکده  تربیت مدرس نیز 
علوم پایه مجزا می باشد، باز هم این ضریب اعمال می شود 
که این  که دور از عدالت است. خواسته اول ما این است 

ضریب بازنگری شود، علوم زیستی باید 1۳ باشد، معادل علوم پزشکی. خواسته دوم ما در 
مورد معضل بودجه پژوهشی پایان نامه/رساله ها است که امیدواریم با توجه به گرانی مواد 

مصرفی و تجهیزات آزمایشگاهی در این خصوص هم کاری صورت گیرد.
در ادامه دکتر فاطمه زرین کمر به ارائه گزارش کوتاهی از معاونت پژوهشی دانشکده 
گفت: در حال حاضر ۲7 عضو هیأت علمی دانشکده علوم زیستی در ۲۵  پرداخت و 
آزمایشگاه تخصصی مشغول فعالیت هستند و ۲۵۰ دانشجو شاغل به تحصیل داریم که 

کم بالای دانشجو از ابعاد مختلف به استاد و دانشجو فشار می آورد. این ترا
وی با اشاره به ماهیت رشته های دانشکده علوم زیستی افزود: برخی دانشکده ها 
به دلیل ماهیت رشته های آنها، دانشکده های عملیاتی هستند و تأخیر در پرداخت 
بودجه پژوهشی، توقف در پژوهش ایجاد می کند و باعث بروز نگرانی هایی در دانشجو 
به  تأخر  و  تقدم  با  پژوهشی،  بودجه  توزیع  بــرای  است  ممکن  گر  ا می شود.  استاد  و 
دانشکده ها نگاه شود و دانشکده هایی که عملیاتی هستند بودجه پژوهشی زودتر در 

»نشست بهره مندی مؤثر اعضای هیأت علمی از فرصت ها و ظرفیت های 
پژوهشی دانشگاه« در دانشکده علوم زیستی برگزار شد
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اختیارشان قرار گیرد.

معاون  عــبــدالــه زاده  امیر  دکتر  نشست  ایــن  از  دیــگــری  بخش  در 
در  حضور  را  جلسه  این  برگزاری  از  هدف  دانشگاه  فناوری  و  پژوهشی 
گفت: دانشکده علوم زیستی  کرد و  جمع اعضای هیأت علمی عنوان 
جزء بهترین دانشکده های دانشگاه تربیت مدرس است و با داشتن 1۲ 
شرکت دانش بنیان، قدم در راه رفع مشکلات کشور گذاشته است. هدف 
این جلسه ضمن ایجاد ارتباط نزدیک و صمیمی بین معاون و مدیران 
پژوهشی با اعضای هیأت علمی دانشکده و بهره مندی از نظرات آنها، 

آشنایی اساتید با فرایندهایی است که در معاونت انجام می شود.
در ادامه دکتر محمد ضابطیان به معرفی 'مدیریت پژوهش و نوآوری 
دانشگاه' پرداخت و وظایف این مدیریت را در دو بخش سیاست گذاری 
گفت:  و  کرد  تشریح  جزئی(  فعالیت  و ۲6  اصلی  فعالیت   ۸( اجرایی  و 
دانشکده علوم زیستی به لحاظ برگزاری همایش ها و سمینارها خوب 
کرده است و اعضای هیأت علمی این دانشکده درصد بالایی از  عمل 
تولید مقالات علمی دانشگاه را به خود اختصاص داده اند. در راستای 
جهت دادن به فعالیت های پژوهشی و استفاده از مزایای آن، تا کنون 1۴ 
عضو هیأت علمی این دانشکده از مجموع ۲۳ نفر، پژوهش های جهت 
این  برنامه های  از  یکی  کرده اند.  ثبت  گلستان  سامانه  در  را  خود  دار 
مدیریت حمایت از پایان نامه های تقاضا محور است که درصد هستیم 

از دو دانشکده به طور ویژه حمایت کنیم.
دکتر مهدی عبدالهی مدیر 'آزمایشگاه ها و عرصه های پژوهشی' در 
خصوص دانشکده علوم زیستی تصریح کرد: دانشکده علوم زیستی از ۲۵ 
آزمایشگاه به مساحت یک هزار و ۳6 متر مربع، برخوردار است و به نسبت 
امکانات خوبی که دارد، خروجی مطلوبی نیز به خود اختصاص داده اما 
در سامانه گلستان اطلاعات کاملی از آزمایشگاه ها، خدمات ارائه شده، و 
امکانات موجود در آن ها ثبت نشده که برای عملیاتی کردن شبکه مجازی 

ع وقت تکمیل شود. آزمایشگاه ها ضروری است این اطلاعات در اسر
در ادامه جلسه دکتر احسان اشتهاردیان مدیر 'فناوری و پژوهش های 
کاربردی دانشگاه' وظایف اصلی این مدیریت را برشمرد و به تشریح مزایای 
»خدمات رسانی به قراردادهای منعقده توسط اعضای هیأت علمی«، 
»پیگیری امور مربوط به اعضای هیأت علمی و دانشجویان«، »توسعه 

فضای ارتباط بین دانشگاه و جامعه و صنعت«،  پرداخت.
وی با اشاره به انعقاد 1۰۴ قرارداد به مبلغ 1۳۰ میلیارد تومان در سال 
کرد و ضمن  گذشته، سهم دانشکده علوم زیستی را ۵۰۰ میلیون عنوان 
معرفی سامانه های پژوهشی ساتع و نان، آیین نامه جدید قراردادهای 

شخصی را تشریح نمود.
فرصت  شیوه نامه  بــه  را  جـــوان  اساتید  توجه  اشــتــهــاردیــان  دکتر 
مطالعاتی جامعه و صنعت جلب کرد و از تشکیل کمیته های بازار یابی و 

میز ارتباط صنعت و دانشگاه خبر داد.
دکتر حسن احمدی رئیس 'مرکز نشر آثار علمی دانشگاه' دو اداره این 
مرکز شامل؛ اداره تولید محتوا و اداره چاپ و توزیع را معرفی کرد و ۳ مأموریت 
علمی،  هیأت  اعضای  تخصصی  کتاب های  را 1-انتشار  مرکز  این  اصلی 

۲-انتشار مجلات علمی-پژوهشی و ۳-راه اندازی مرکز نگارش برشمرد.
در ادامه دکتر عاطفه شریف مدیر 'منابع علمی و کتابخانه دانشگاه' 
ضمن معرفی 6 گروه فعال در این مدیریت و سامانه های ثنا و پارسه 
کرد: ۴۰ هزار پایان نامه/رساله با امکان دسترسی آنلاین به  خاطر نشان 
آنها در سامانه پارسه بارگذاری شده و دانشگاه تربیت مدرس در این 

حوزه پیشرو است.
مشکلات،  علمی  هیأت  اعضای  جلسه  ایــن  از  دیگری  بخش  در 
گرنت،  که بحث نظام توزیع  کردند  نظرات و پیشنهادات خود را مطرح 
بودجه  تجهیزات،  برخی  نبود  مــواد،  گرانی  و  کمبود  دانشجو،  انباشت 
پایان نامه/ مبالغ  افزایش  لــزوم  و  پایان نامه/رساله ها  کافی  نا و  انــدک 
کار های پژوهشی به دلیل وجود مشکلات از  کیفیت  کاهش  رساله ها و 

مهمترین مباحث طرح شده بود.
دکتر عبداله زاده در پاسخ به سؤالات، به شرایط سخت اقتصادی 
گفت: در  کرد و  که دانشگاه نیز از آن متأثر است اشاره  کشور  کم بر  حا
وضعیت فعلی و در این شرایط اقتصادی دشوار تلاش می کنیم تا از منابع 
کافی نیست  کنیم. منابع  و اختیارات موجود به صورت بهینه استفاده 
کم است  و بودجه پایان نامه ها همچنین بودجه تأمین و تجهیز قطعا 
اما در این موارد می توان به دنبال جذب پروژه های تحقیقاتی بود و از 
که برای حمایت از پایان نامه/رساله ها توسط برخی سازمان ها  منابعی 
کرد. در حال حاضر حدود 7۸۰ عضو هیأت  قرار داده شده، استفاده 
آنها پــروژه دارند.  علمی در دانشگاه حضور دارنــد اما 1۰ تا 1۵ درصد از 
یکی از برنامه های معاونت پژوهشی آشنا کردن اساتید و دانشجویان با 

کزی است که از طرح های پژوهشی حمایت می کنند. مرا
وی اظهار داشت: ما در حال جنگ اقتصادی هستیم و دانشگاه 
تربیت مدرس نیز بیشتر به بودجه دولتی متکی است. اما با وجود تمام 
این معضلات ما از ثمره و میراث انقلاب و سرمایه های مادی و معنوی 
موجود در دانشگاه حراست می کنیم. مشکلات را می بینیم و برای رفع 
آنها تلاش می کنیم اما افتخارات و دستاوردهای دانشگاه را نیز باور داریم 
کشور با وجود محدودیت ها به  و برای رشد علمی و ارتقای دانشگاه و 

تلاش خود ادامه می دهیم.
کرد و  کنونی را سخت ارزیابی  دکتر رنجبر مدیریت مالی در شرایط 
که ۹۰درصد بودجه به حقوق و مزایا اختصاص  گفت: در شرایط فعلی 
برای  مالی  منابع  جــذب  دنبال  به  و  کنیم  کمک  باید  همه  می یابد، 
پژوهشی  گرنت  توزیع  نظام  بازنگری  خواستار  وی  باشیم.  دانشگاه 
برای  بودجه  و  برنامه  سازمان  بودجه  سرانه  ضریب  بازنگری  و  اساتید 

علوم زیستی شد.
بازنگری  نیازمند  را  گرنت  تخصیص  فرایند  نیز  منش  نــادری  دکتر 
کید کرد: فرایند فعلی و فشار حاصل بر اساتید باعث  جدی دانست و تأ
که اعضای هیأت علمی دیگر مسئولیت خرید تجهیزات را به  می شود 
از  گفت:  ادامــه  در  دانشگاه  فناوری  و  پژوهشی  معاون  نگیرند.  عهده 
همه ی اساتید انتظار داریم که موارد را در سطح دانشکده بررسی و راه 
کارهایی که به ذهنشان می رسد به ما پیشنهاد دهند. این جلسات برای 
که در آن قرار داریم است و همه  آشنا شدن هر چه بیشتر با شرایطی 
باید به یکدیگر برای برطرف شدن مشکلات کمک کنیم. ما در کنار شما 
هستیم اما در بحث مالی هم تخصیص و هم هزینه کرد بسیار مهم است 
بودجه  شود.  انجام  و شیوه نامه ها  آیین نامه  چیز مطابق  همه  باید  و 
پایان نامه ها نیز مطابق همان آیین نامه قبلی اجرا می شود اما می توان 

از حمایت هایی که وجود دارد، استفاده کرد.
در پایان دکتر عبدالهی بر ثبت و به روزرسانی اطلاعات آزمایشگاه ها 
جلسه  برگزاری  بــرای  ضابطیان  دکتر  و  کرد  کید  تأ گلستان  سامانه  در 
گرنت، در  معرفی حمایت های موجود و اطلاع رسانی از شیوه نامه های 

دانشکده علوم زیستی اعلام آمادگی کرد.
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»کلاس مجردها« به میزبانی دانشگاه تربیت مدرس برگزار شد

  نشست »کلاس مجردها« با حضور حجت الاسلام شهاب مرادی 21 آبان 1402 در سالن شهید چمران دانشگاه برگزار شد.

این برنامه با همکاری مدیریت امور فرهنگی - اجتماعی دانشگاه تربیت مدرس و همکاری 
مرکز تخصصی مشاوره زندگی بهتر، روز یکشنبه ۲1 آبان 1۴۰۲ در سالن شهید چمران به صورت 

گفتگوی آزاد و پرسش و پاسخ و با مدیریت و ارائه حجت الاسلام شهاب مرادی برگزار گردید.
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به مناسبت هفته ملی سلامت بانوان ؛

نشست »دانشجو و خانواده سالم« 
برگزار شد

  مــرکــز مــشــاوره دانــشــگــاه تربیت مــدرس 
بــانــوان،   ســلامــت  ملی  هفته  مناسبت  بــه 
با  را  سالم«  خــانــواده  و  »دانشجو  نشست 
گروه  حضور اساتید و اعضای هیأت علمی 
روانشناسی 23 آبان ماه در دانشگاه تربیت 

مدرس برگزار کرد.

مرکز  سرپرست  حــیــدری،  حسن  محمد 
مشاوره و سبک زندگی در این نشست اظهار 
دلیل  به  دانشجویان  که  آنجایی  از  داشــت: 
کم کتب،  اشتغال به علم و مباحث درسی و ترا
تک بعدی شده و از سایر ابعاد اجتماعی دور 
را  خود  علم  آموختن  کنار  در  باید  می شوند، 
زندگی  بــه  ورود  ــرای  ب لازم  ــزارهــای  اب سایر  بــه 
اجتماعی مجهز کنند.بنابراین در این راستا با 
راهنمایی اساتید تصمیم گرفتیم نشست هایی 

با این موضوع در دانشگاه برگزار شود.
دانشکده  رئیس  ایمانی،  محسن  دکتر 
با  برنامه  ایــن  در  حضور  با  نیز  انسانی  علوم 

اشاره به جایگاه خانواده به عنوان مهمترین 
کید کرد: در قرن اخیر خانواده  نهاد اجتماعی تا
گسترده به شکل خانواده هسته ای  از سطح 
تغییر پیدا کرده که در این میان بحث سلامت 
روحی و روانی از اهمیت بسیار زیادی برخوردار 
این حوزه، خانواده سالم  است. صاحبنظران 
که از اصول بهداشتی  را خانواده ایی می دانند 

روانی سالم برخوردار باشد.
دکتر حجت اله فراهانی، عضو هیأت علمی 
روانشناسی نیز توجه به سلامت خانواده را از 
موضوعات مهم در این حوزه دانست و خاطر 
کـــرد: مــوضــوع خــانــواده هرچند ســاده  نشان 
نسل ها،  تغییرات  دلیل  به  اما  می آید  نظر  به 
گرفته است و برای  شکل پیچیده تری به خود 
رسیدن به سطح خانواده نرمال همه ابعاد آن 

باید مورد بررسی قرار بگیرد.
دکتر نجمه تهرانیان مشاوررئیس دانشگاه 
دیگر  بخش  در  خـــانـــواده،  و  ــانــوان  ب ــور  امـ در 
اشــاره  سالم«با  خــانــواده  و  »دانشجو  نشست 

نــابــاروری و توجه به فرزند  به اهمیت درمــان 
منظور  بــه  بـــاره  ایــن  در  نکاتی  بیان  بــه  آوری 
آشنایی دانشجویان با روش های پیش گیری از 

ناباروری پرداخت.
وی یکی از مهمترین عوامل در ناباروری 
کرد: عوامل  را عوامل محیطی خواند و تصریح 
محیطی بسیاری مانند مواد شیمیایی خانگی، 
حشره کش ها، اشعه های یونیزه و غیره یونیزه 
که در وسایلی مانند تلفن همراه و غیره وجود 
دارد و بسیاری از موارد دیگر که شاید در ظاهر 
کم اهمیت به نظر برسد در واقع باعث ایجاد 
که  ناباروری هم در مردان و هم زنان می شود 
گاهی از آنها و روش های پیشگری و درمان به  ا
ویژه برای دانشجویان که مسئولیت نسل های 

آینده برعهده آنان است، بسیار اهمیت دارد.
بیان  به  حــاضــران  نشست  ایــن  پایان  در 
حاضر  کارشناسان  و  پرداختند  خود  ســوالات 
در جلسه به سوالات مطرح شده پاسخ دادند.
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خلیلی  دهــقــان  شمیم  مهندس  مقاله    
ــد دانــشــگــاه  ــ ــوی کــارشــنــاســی ارش ــج ــش دان
کنفرانس  تربیت مدرس در بیست و دومین 
هیدرولیک ایران به عنوان »مقاله برگزیده« 

انتخاب شد.

در بیست و دومین کنفرانس هیدورولیک 
که 17 و 1۸ آبان 1۴۰۲ برگزار شد، مقاله  ایــران 

مقاله دانشجوی دانشگاه تربیت مدرس در کنفرانس هیدرولیک ایران 
به عنوان »مقاله برگزیده« معرفی شد

دانشجوی  خلیلی  دهــقــان  شمیم  مهندس 
گروه مهندسی و مدیریت آب  کارشناسی ارشد 
-گرایش مهندسی سازه های آبی با عنوان ' تأثیر 
هیدرولیک جریان سیلابی بر ابعاد فرم بستر در 
مقاطع مرکب با استفاده از روش های هندسی' 
به راهنمایی دکتر سید علی ایوب زاده موفق به 

کسب عنوان برگزیده و لوح تقدیر شد.
کنفرانس  دومین  و  بیست  اســت  گفتنی 

هیدورولیک ایران با محوریت اصلی 'راهکارهای 
کوسیستم های  ا و  دریاچه ها  احیای  اجرایی 
با همکاری  و  مراغه  به میزبانی دانشگاه  آبــی' 
ایــران، معتبرترین انجمن  انجمن هیدرولیک 

حوزه صنعت آب کشور برگزار شد.

نشست  در  جمعیت  ملی  ستاد  معاون    
مدرس  تربیت  دانشگاه  اقــدامــات  تشریح 
در اجــرای مــاده 26 قانون جوانی جمعیت، 
اقـــدامـــات ایـــن دانــشــگــاه را در ایـــن حــوزه 

مطلوب ارزیابی کرد.

کتابچی؛ معاون برنامه ریزی،  دکتر انسیه 
ارزیابی عملکرد ستاد ملی جمعیت،  و  پایش 
تربیت  دانشگاه  اقدامات  تشریح  نشست  در 
ــرای مـــاده ۲6 قــانــون جــوانــی  ــ مـــدرس در اج
معاونت  تــوســط  مـــاه  آبـــان   ۲۴ کــه  جمعیت 
آموزشی دانشگاه تربیت مدرس در محل این 
دانشگاه برگزار شد، حاضر و در جریان اقدامات 

انجام شده در این حوزه قرار گرفت.
کــردن  ارزیـــابـــی  مثبت  ــا  ب کتابچی  دکــتــر 

از  خرسندی  ــراز  اب و  شــده  انجام  فعالیت های 
دانشگاه  در  جمعیت  جــوانــی  قــانــون  ــرای  اجـ
خوبی  الگوی  را  دانشگاه  این  مــدرس،  تربیت 
برای سایر دانشگاه ها در این زمینه قلمداد کرد 
کمیت نظام در  و افــزود: بنای قانون گذار و حا
حمایت از تحصیل و رشد بانوان در کنار توجه 
هدف  اســت.  آوری  فرزند  و  خانواده  عنصر  به 
و  بخشی  گاهی  آ نیز  جمعیت  جوانی  قانون 
حمایت از خانم هایی است که در کنار تحصیل 
و  داده  خــانــواده  تشکیل  بتوانند  پــژوهــش  و 
فرزندآوری داشته باشند بدون اینکه نگران از 

دست دادن موقعیت های علمی خود باشند.
در  اطلاع رسانی  اهمیت  بر  کید  تا با  وی 
این خصوص یادآور شد: اطلاع رسانی به اندازه 
اجرای قانون مهم است و باید به گونه ای باشد 

گاهی از حقوق خود اقدام به  تا دانشجویان با آ
باردار شدن نمایند.

در  فرهنگ سازی  بیان  بــا  کتابچی  دکتر 
میان اساتید و اعضای هیئت علمی مبنی بر 
خاطر  راســتــا  ایــن  در  دانشجویان  از  حمایت 
نشان کرد:دانشجویانی که مادر هستند نسبت 
به سایر دانشجویان، نیازمند حمایت بیشتری 
ایــن فرهنگ  از ســوی اساتید خــود هستند و 
پیدا  رواج  علمی  هیئت  اعضای  بین  در  باید 
در  بتوانند  دغدغه  بــدون  دانشجویان  تا  کند 
کنار وظایف مادری به پژوهش علمی خود نیز 
بپردازند. البته در خصوص سهمیه اساتید در 
نظر  در  تمهیداتی  دانشجویی  پایان نامه های 
کافی نبوده و  که به تنهایی  گرفته شده است 
باید رویکرد و نگاه اساتید دانشگاه های ما به 

اقدامات دانشگاه تربیت مدرس در اجرای ماده 26 قانون جوانی جمعیت 
تشریح شد
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سمت حمایت از این دسته دانشجویان سوق 

پیدا کند.
ــی  ــاب ــزی، پــایــش و ارزی ــه ری ــام ــرن ــاون ب ــع م
خصوص  در  جمعیت  مــلــی  ســتــاد  عملکرد 
علمی  هــیــأت  اعــضــای  و  کــارکــنــان  از  حمایت 
درخــواســت  نهادها  و  ســازمــان هــا  از  مــا  گفت: 
کارکنان خود  غ از موارد قانونی از  که فار کردیم 
کنند. به طور مثال پیشنهاد استفاده  حمایت 
که فرزند  کارمندی  از استعلاجی برای مادران 
بیمار دارند نمونه ای است که هرچند پشتوانه 
بــودن بستر  اما به خاطر فراهم  نــدارد  قانونی 
بــرای مـــادران واجد  و شرایط انجام دورکـــاری 
در  نــیــز  آن  امــکــان  خوشبختانه  کــه  شــرایــط 
است،می تواند  فراهم  مدرس  تربیت  دانشگاه 

مورد توجه قرار بگیرد.
که  خوشحالیم  خیلی  ما  داد:  ادامــه  وی 
این قانون در دانشگاه تربیت مدرس به خوبی 
اجرا شده و این مسئله و این جلسه می تواند 

الگوی خوبی برای سایر دانشگاه ها باشد.
خدمات  ارایــه  از  همچنین  کتابچی  دکتر 
رفاهی ویژه برای خانواده های کارکنان با فرزند 
بیشتر را از عوامل مشوق سایر کارکنان دانست 
و بر ضرورت انجام دورکاری افراد واجد شرایط 

کید کرد. تا
دانشگاه  آموزشی  معاون  کردنائیج  دکتر 
گزارش  تربیت مدرس در این نشست به بیان 
مــاده  اجـــرای  خصوص  در  دانشگاه  عملکرد 
افــزود:  و  پرداخت  جمعیت  جوانی  قانون   ۲6
اقــدامــات و  ابــلاغ شد  ایــن قانون  که  از زمانی 
تسهیلات آموزشی زیادی در این حوزه انجام 
شده است. به طور نمونه طبق مصوبه هیات 
رئیسه در راستای حمایت از خانواده در سال 
قرارگاه جمعیت در دانشگاه تشکیل  گذشته، 
ــاس تمام اقــدامــات درایــن  شــده و بــر ایــن اس
گرفته  کار قرار  زمینه به طور مستمر در دستور 

است.
خانم  دانشجویان  تعداد  داد:  ادامــه  وی 
در  دانــشــگــاه  در  تحصیل  بــه  شــاغــل  متاهل 
مجموع 11۴7 نفر و تعداد کل فرزندان 7۲۳ نفر 
گروه  که برای این  هستند. تسهیلات آموزشی 
مجموع  در  شده  انجام  کنون  تا   1۴۰1 سال  از 
 1۲6 و  انتقالی  نفر   1۰ مهمان،  نفر  شــامــل۲۲ 
نفر مرخصی بدون احتساب در سنوات بوده 
است که نشان دهنده اهمیت این قانون برای 

دانشگاه است.
ــاره بــه تــعــداد 1۸۰  کــردنــائــیــج بــا اشــ دکــتــر 
دانشگاه  الکترونیکی  یــادگــیــری  دانــشــجــوی 
کرد: ما غیر از دانشجویان روزانه  خاطر نشان 
ــه هــم به  ک و پـــردیـــس، دانــشــجــویــانــی داریــــم 

صورت مجازی و هم به شکل ترکیبی)مجازی 
کلاس ها شرکت می کنند و از این  ـحضوری(در 
نظر زیر ساخت ها و بسترهای آموزشی به طور 

کامل در دانشگاه فراهم شده است.
از  افــزود: ما بعد  آموزشی دانشگاه  معاون 
از  بعد  دانشگاه ها  از  بسیاری  که  کرونا  تجربه 
را جــمــع آوری  امکانات خــود  حــضــوری شــدن 
اســتــفــاده  ابــــزار  ایـــن  از  همچنان  مــا  کـــردنـــد، 
دانــشــگــاه  بــخــش هــای  ســایــر  می کنیم.حتی 
زیر  از  رهــبــری  معظم  مقام  نهاد  دفتر  مانند 
ســاخــت هــای آمـــوزش مــجــازی بـــرای بــرگــزاری 

دوره های آموزشی خود استفاده می کنند.
دکتر کردنائیج همچنین به سایر اقدامات 
انجام شده در حوزه بانوان مانند فعالیت های 
فرهنگی و ورزشــــی بــا هــدف ایــجــاد نــشــاط و 
اشاره  دانشجویان  و  کارکنان  در  امید  روحیه 
دلیل  بــه  را  مـــدرس  تربیت  دانــشــگــاه  و  ــرده  کـ
داشتن اعضای هیات علمی برجسته، از جمله 
جوانی  قانون  رویــکــرد  که  دانست  نهادهایی 
جمعیت در آن در تمام بدنه دانشگاه از رئیس 
و اعضای هیأت رئیسه و مدیران آن به خوبی و 

با اشتیاق دنبال می شود.
کــارگــروه  مسئول  جهانیان  شهیده  دکتر 
این  در  نیز  ــدرس  م تربیت  دانشگاه  سلامت 
اولین  جزء  را  مدرس  تربیت  دانشگاه  نشست 
کــه تشکیل قــرارگــاه  دانــشــگــاه هــایــی دانــســت 

جمعیت را تصویب کرد.
ــا بــیــان ایــنــکــه فــرهــنــگ ســازی باید  وی ب
کـــرد: بــا توجه  ــواده مــحــور بــاشــد تصریح  ــان خ
همراهی  زمینه  ایــن  در  دانشگاه  سیاست  به 
اما  می شود  مشاهده  سیستم  کل  در  خوبی 
اطلاع رسانی  و  فرهنگ سازی  زمینه  در  باید 
گر اساتید  اقدامات بیشتری انجام شود. زیرا ا
خصوص  درایــن  شــده  انجام  حمایت های  از 
بیشتری  همکاری های  قطعا  باشند  مطلع 

خواهند داشت.
دانشگاه  اداری  امــور  مدیر  بــاقــری  دکتر 
ــدرس بــا ارایـــه اقــدامــات انــجــام شده  تربیت م
پیرامون قانون جوانی جمعیت در حوزه اداری 
که  انجایی  از  ساخت:  نشان  خاطر  دانشگاه 
است  انقلاب  مولود  مــدرس  تربیت  دانشگاه 
انقلابی هم عمل می کند و باید در مسائل روز 
پیشرو باشد. از این رو این دانشگاه حتی قبل 
به  توجه  با  و  جمعیت  جوانی  قانون  ابــلاغ  از 
سخنان مقام معظم رهبری، اقداماتی را در این 

حوزه شروع کرده بود.
از  نفر  ادامــه داد: در حــال حاضر ۵۰  وی 
صورت  به  مجوز  داشتن  با  دانشگاه  کارکنان 
دورکاری و ضمن برخورداری از سایر حقوق و 
مزایا با مجوعه همکاری می کنند.که این کار به 
نیز  آوری  فرزند  زمینه  در  فرهنگ سازی  نوعی 
به شمار می آید که زیر ساخت های آن از زمان 

کرونا به این طرف ایجاد شده است.
 ۲۵ الحسنه  قــرض  وام  اختصاص  به  وی 
میلیون تومانی ازدواج و فرزندآوری به کارکنانی 
یا بچه دار شده اند اشاره  کرده  ازدواج  تازه  که 
کرد و گفت: این صندوق قرض الحسنه از سال 
۸۵ در دانشگاه دایر بوده و نه تنها افراد عضو 
که  بلکه فرزندان افراد عضو را نیز در برمی گیرد 
قانون  این  راستای  در  است  پیامی  خود  این 
گذاشتن  با در اختیار  که دانشگاه  کارکنان  به 
تسهیلاتی مانند این وام و سایر امکانات دیگر 

از آنان حمایت می کند.
عمومی  روابــــط  مــدیــر  جــانــثــاری  مجید 
نیز در  مـــدرس  تربیت  دانــشــگــاه  ارتــبــاطــات  و 
جوانی  بــه  مــربــوط  اقــدامــات  تشریح  نشست 
کید بر ضرورت اطلاع رسانی  جمعیت، ضمن تا
انجام  فعالیت های  و  اقدامات  حــوزه،  این  در 

شده در این خصوص را بیان کرد.
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و فرهنگی_ اجتماعی،  دکتر صادق دردایــی معاون دانشجویی 
مسعود نادری شاد، مدیریت امور دانشجویی، دکتر حسین محسن 
پور مدیر امور شاهد و ایثارگر، روز یکشنبه ۲۸ آبان ماه با حضور در 
مرکز سلامت و بهداشت دانشگاه از نزدیک با مشکلات و دغدغه های 

پرستاران آشنا شدند.
ضمن  دانشگاه  بهداشت  و  سلامت  مدیر  فرهنگ  جــواد  دکتر 
و  حــوزه  ایــن  مشکلات  و  مسائل  برخی  بیان  به  پرستار  روز  تبریک 

اقدامات مثبت انجام شده در مرکز پرداخت.
درخواست افزایش سختی کار برای پزشکان رسمی)غیر ساعتی( 
و پرستاران و پیشنهاد تاسیس چهار مرکز تخصصی، پوست، قلب، 
زنان و تغذیه در مرکز سلامت دانشگاه از جمله موارد عنوان شده از 

سوی مدیر سلامت و بهداشت در این برنامه بود.
دکتر صادق دردایی نیز ضمن تجلیل از پرستاران مجموعه، نقش 
که بیشتر اعضای علمی  این افراد را در خدمت رسانی به مراجعان 

دانشگاهی هستند حائز اهمیت خواند.
دکتر حسین محسن پور، مدیر امور شاهد و ایثارگر با اشاره به 
بیانات مقام معظم رهبری در خصوص روز پرستار و علت نامگذاری 
کید کرد:  این روز به مناسبت ولادت حضرت زینب)س( از قول ایشان تا
همانطور که رهبری می فرمایند مهترین علت نامگذاری این روز به نام 
روز پرستار نه فقط به خاطر پرستاری حضرت زینب)س( از بازماندگان 
واقعه عاشورا که به دلیل نقش ایشان در پرستاری، پاسداشت و حفظ 
که امــروزه به عنوان سرمایه اجتماعی در  دین بوده است.جایگاهی 

اختیار پرستاران ما قرار دارد.
در پایان این برنامه هدایایی به رسم یادبود از سوی مسئولان 

دانشگاه به پرستاران مرکز سلامت وبهداشت اهدا شد.

مــرکــز  ــاران  ــتـ ــرسـ پـ از  ــر  ــقــدی ت
سلامت و بهداشت دانشگاه

  به مناسبت میلاد حضرت زینب) س(  و روز پرستار،  معاون 
دانشجویی و فرهنگی_ اجتماعی به همراه برخی از مدیران این 
حوزه و مدیر امور شاهد و ایثارگر، ضمن بازدید از مرکز سلامت و 

بهداشت دانشگاه از پرستاران این مرکز تقدیر کردند.
کتابدار، برنامه  کتابخوانی و روز  کتاب و  آغاز هفته    همزمان با 
دورهمی کتابداران با حضور معاون پژوهشی و فناوری، رئیس دفتر 
دانش شناسی،  و  اطلاعات  علم  گروه  اساتید  پژوهشی،  معاونت 

کتابداران دانشکده  ها و کتابخانه مرکزی برگزار شد.

در ابتدای مراسم دکتر عاطفه شریف مدیر کتابخانه مرکزی، ضمن 
خوش آمدگویی و تشکر از حضور معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه 
کتابخانه مرکزی و  در این مراسم، نکاتی را در خصوص فعالیت های 

نیازمندی ها، به ویژه در حوزه منابع و خدمات دیجیتال، مطرح کرد. 
دانشگاه  فناوری  و  پژوهشی  معاون  عبداله زاده  دکتر  ادامــه،  در 
آمریکا در غزه، برای جبهه  ضمن اشاره به ظلم رژیم صهیونیستی و 
مقاومت آرزوی پیروزی کرد. سپس در مورد اقدامات معاونت پژوهشی 
و  مــرکــزی  کتابخانه  فعالیت های  از  پشتیبانی  جهت  در  فــنــاوری  و 
ادامه  در  کــرد.  ایــراد  سخنانی  کتابخانه  و  پژوهش  آینده  چشم انداز 
را در  نقطه  نظرات خود  از همکاران  تعدادی  این نشست صمیمی، 
کاربران و  ارائه خدمات جدید به  مورد درخواست های دانشجویان، 

پیشنهادهایی برای بهبود کیفیت خدمات، مطرح کردند.
دکتر عبداله زاده نیز با توجه به مطالب عنوان شده، توضیحاتی 
کرد: معاونت پژوهشی و فناوری تا حد امکان و در حوزه  کید  ارائه و تأ
در  پژوهش  کیفیت  ارتقاء  جهت  در  که  فعالیت هایی  از  اختیارات، 

دانشگاه انجام شود، حمایت خواهد کرد.
دانش آموخته  تفلیسی  نغمه  خانم  از  مراسم  این  در  همچنین 
عنوان  به  ایشان  پایان نامه  که  نمایشی،  ادبــیــات  ارشــد  کارشناسی 
چهل هزارمین پایان نامه در سامانه پارسه ثبت شده است، به صورت 
بخش های  از  عبداله زاده  دکتر  مراسم  پایان  در  شد.  تقدیر  نمادین 
بازدید  دانشجویان  مطالعه  سالن های  جمله  از  کتابخانه،  مختلف 
کرد و از نزدیک با دانشجویان در محل سالن مطالعه در مورد کیفیت 

خدمات در کتابخانه گفتگو کرد.

حضور  با  کتابداران  دورهمی  مراسم 
معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه
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این کتاب، کشورهای منطقه شاخ آفریقا را در دو 
بعد اصلی وضعیت و مناسبات قومی و قبیله ای و 
وضعیت محلی گرایی و حکومت محلی مورد بررسی 

و تحلیل قرار داده است.
اول:  فصل  شامل؛  فصل  سه  در  مذکور  کتاب 
کلیات، فصل دوم: اقوام و قبایل منطقه شاخ آفریقا و 
فصل سوم: محلی گرایی و حکومت محلی در منطقه 

شاخ آفریقا گردآوری شده است.
از فصل های  که در بخشی   اســت  ذکــر  به  لازم 
ملاباشی،  اصغری  عقیل  دکتر  کتاب،  ســوم  و  دوم 
دکتر مجید رسولی، دکتر سیروس احمدی نوحدانی 
ــادی بــا مــؤلــف همکاری  ــ و دکــتــر ریــحــانــه صــالــح آب

داشته اند.

انتشار کتاب »شاخ آفریقا؛ از اقوام و قبایل تا حکومت محلی«

انتشار کتاب عضو هیأت علمی دانشکده هنر و معماری دانشگاه
دکتر  قلم  به  تلویزیون«  دینی  »زیبایی شناسی  کتاب    
و  هنر  دانــشــکــده  علمی  هــیــأت  عضو  فهیمی فر  اصــغــر 

معماری دانشگاه منتشر شد.

دکتر  تألیف  تلویزیون«  دینی  شناسی  »زیبایی  کتاب 
توسط  هنر  تاریخ  و  پژوهش  گروه  دانشیار  فر  فهیمی  اصغر 

پژوهشکده حوزه و دانشگاه منتشر شد.
زیبایی  ‘از اصطلاح  اســت:  آمــده  کتاب  این  در مقدمه 
شناسی تعابیر مختلفی شده است. از جمله انجام یک بحث 
خالص فلسفی راجع به ماهیت زیبایی و چگونگی عملکرد 
از  ک و قضاوت های زیبایی شناختی. این یکی  ذهندر ادرا
مهم ترین تعاریف از زیبایی شناسی است. در کنار این تعبیر 
اینکه  جمله  از  اســت؛  شــده  ارائــه  هم  دیگری  تعابیر  شایع 
زیبایی شناسی عبارت است از شناخت ریشه های فلسفی 
اعتقاد  این  )نه فقط شناخت خود تکنیک ها(.  تکنیک ها 
نزد برخی وجود دارد که تکنیک ها نه فقط ابزاری برای بیان 
محتوا، بلکه خود، عین محتوا هستند و تبلور نوعی از دستگاه 
گر چه یک  فلسفی هستند، مانند پرسپکتیو در نقاشی غرب ا
تکنیک است، اما محصول و نتیجه یک خاستگاه فرهنگی 
زیبایی  تبلور و تجسم  واقــع  و فلسفی اســت. پرسپکتیو در 
از  بازنمود دنیای مادی  و  شناختی اعتقاد به اصالت سوژه 
گر چه به  منظر انسان )هنرمند( در هنر است. در این کتاب ا
کید مؤلف عمدتا  تمامی تعاریف پیش گفته توجه شده، اما تأ

بر تعریف آخر است. در واقع تلاش شده تلویزیون به عنوان یک سازه 
گرفته و احیانا راه های تصرف در زبان  هنری مورد تأملات فلسفی قرار 
آن مورد مطالعه واقع شود. به هر روی آنچه در ادامه می آید مطالعه ای 
که می کوشد نسبت  درباره تلویزیون با روش عقلانی و انتقادی است 
بین این رسانه مدرن با فرهنگ و ارزش های ایرانی و اسلامی را تا حدی 
بیان کند که می تواند نوعی زیبایی شناسی و یا نوعی فلسفه تلویزیون 

محسوب شود.’

  کتاب »شاخ آفریقا؛ از اقوام و قبایل تا حکومت محلی« تألیف دکتر میثم میرزائی تبار، عضو 
هیأت علمی مرکز مطالعات آفریقا از سوی انتشارات انجمن ژئوپلیتیک ایران منتشر شد.
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  کتاب »کاربردهای چارچوب های فلز - آلی و معرفی برخی از آن ها«، تألیف دکتر علی 
مرسلی در چاپ سوم از سوی مرکز نشر آثار علمی دانشگاه تربیت مدرس منتشر شد.

 از آنجایی که چارچوب های فلز- آلی )MOFs( در سال های اخیر توجه گسترده علمی را 
به خود معطوف کرده اند. لذا کتاب کاربردهای چارچوب های فلز-آلی و معرفی برخی از آن ها 
گازها، جداسازی ترکیب ها، استفاده  کاربردهای جذب، ذخیره و جداسازی  با هدف بررسی 
کاتالیست، حسگر، سیستم های دارورسانی، جذب آلاینده های محیطی، خواص  به عنوان 

کتریایی تدوین شده است. نوری و لومینسانس و ویژگی های آنتی با
چاپ های اول و دوم کتاب در سال های 1۳۹۳ و 1۳۹۸ منتشر شده است، خوشبختانه 
با توجه به استقبال و درخواست های فراوان از طرف خوانندگان اقدام به چاپ سوم آن شد 
که امید است این کتاب بیش از پیش مورد استفاده علاقه مندان علم مواد به ویژه شیمی و 

نانو قرار گیرد.
نشانی به  علمی،  آثــار  نشر  مرکز  کتاب  سامانه  به  خرید  بــرای  می توانند   علاقه مندان 

 https://pub.modares.ac.ir/ مراجعه کنند.

معرفی کتاب »کاربردهای چارچوب های فلز-
آلی و معرفی برخی از آن ها«

  کتاب صلح و امنیت آفریقا )جلد 2(، ترجمه دکتر مجید رسولی 
عنوان  به  مــدرس  تربیت  دانشگاه  آفریقا  مطالعات  مرکز  رئیس 
کتاب ترجمه ای برتر سال  برگزیده بیست و یکمین دوره معرفی 

1402 دانشگاه تربیت مدرس انتخاب شد.

انتخاب کتاب عضو هیأت علمی مرکز مطالعات آفریقا به عنوان 
»کتاب ترجمه ای برتر سال دانشگاه تربیت مدرس«

کتاب صلح و امنیت در آفریقا؛ مشکل آفریقایی-
راه حل آفریقایی: کاربست منطقه ای و قاره ای صلح و  
امنیت)جلد ۲( ترجمه دکتر مجید رسولی عضو هیأت 
سوی  از  که  دانشگاه  آفریقای  مطالعات  مرکز  علمی 
انتشارات موسسه بین المللی ابرار معاصر پاییز سال 
1۴۰1 منتشر شده بود به عنوان کتاب برگزیده بیست 
و یکمین دوره معرفی کتاب ترجمه ای برتر سال 1۴۰۲ 

دانشگاه تربیت مدرس انتخاب شد. 
اتحادیه  پنج گانه  به تقسیم  با توجه  کتاب  این 
در  قـــاره،  ــن  ای جغرافیایی  مناطق  مـــورد  در  آفــریــقــا 
هر  در  امنیت  وضعیت  بررسی  به  گانه  جدا مقالاتی 
کــدام از مناطق پرداخته و راه کــارهــای بــرون رفت از 
کید بر صلح سازی و معماری صلح  وضع موجود، با تأ

و امنیت ارائه داده است. 
با عنوان  ایــن مجموعه هم  اول  که جلد  به ذکــر اســت  لازم 
صلح و امنیت درآفریقا )جلد 1(؛ کلیات و رهیافت ها با همکاری 
دکتر احمد بخشی عضو هیات علمی دانشگاه بیرجند پاییز سال 

گذشته توسط این موسسه چاپ و منتشر شده است.
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  کتاب »مبانی بیوفیزیک: بیوفیزیک پروتئین ها، اسیدهای نوکلئیک و طیف 
سنجی« تألیف دکتر بیژن رنجبر، دکتر حسین نادری منش و دکتر خسرو خلیفه 
در چاپ چهارم از سوی مرکز نشر آثار علمی دانشگاه تربیت مدرس منتشر شد.

 
این کتاب با توجه به درخواست و علاقه برخی از اساتید و دانشجویان رشته های 
مختلف علوم زیستی به ویژه بیوفیزیک، بیوشیمی، علوم سلولی و ملکولی و نانوزیست 
فناوری با رعایت اصل روزآمدی و امکان استفاده در مقاطع کارشناسی و کارشناسی 
ارشد رشته های علوم زیستی به جامعه دانشگاهی تقدیم شده است. با توجه به حجم 
گسترده مطالب در حوزه مباحث بیوفیزیک، بررسی ساختار پروتئین ها، اسیدهای 
ارائــه شده و بخش دوم  کتاب  از  نوکلئیک و روش هــای طیف سنجی در این جلد 
که شامل مروری بر اصول مقدماتی شیمی-فیزیک و ترمودینامیک، ترمودینامیک 
حیات و شیوه های مدل سازی داده های آزمایشگاهی در مطالعات مبتنی بر ساختار 

و فعالیت پروتپین ها و آنزیم ها است، در جلد دیگری با عنوان بیوشیمی-فیزیک تقدیم اساتید، دانشجویان و علاقه مندان خواهد شد.
در فصل اول کتاب، بیوفیزیک پروتئین ها بحث و بررسی شده است. در فصل دوم کتاب، ساختار اسیدهای نوکلئیک، نیروهای مؤثر در پایداری 

ساختارهای آنها و انواع ساختارهای DNA بحث و بررسی شده اند. فصل سوم کتاب نیز به روش های اسپکتروسکوپی اختصاص دارد.
 علاقه مندان می توانند برای خرید به سامانه کتاب مرکز نشر آثار علمی، به نشانی https://pub.modares.ac.ir/ مراجعه کنند.

معرفی کتاب »مبانی بیوفیزیک: 
بیوفیزیک پروتئین ها، اسیدهای نوکلئیک 
و طیف سنجی«

  کتاب »بیوتکنولوژی صنعتی«، تألیف دکتر سید عباس شجاع الساداتی 
و با همکاری دکتر محمد علی اسدالهی در چاپ دهم از سوی مرکز نشر 

آثار علمی دانشگاه تربیت مدرس منتشر شد.

کتاب پس از مقدمه به مراحل انجام فرایند زیستی در برگیرنده  »این 
کشت  تولید: میکروارگانیسم های صنعتی، محیط های  بالادستی  مراحل 
میکربی،  تولید  و  رشــد  سینیتیک  ــازی،  سـ ســتــرون  روش هـــای  صنعتی، 
محصول  ســازی  خالص  و  جــداســازی  دستی:  پایین  مراحل  و  کتور  بیورا
با  مرتبط  مختلف  رشته های  دانشجویان  برای  کتاب  مطالب  می پردازد. 

بیوتکنولوژی و کارشناسان شرکت ها و صنایع در این حوزه مفید است.
علاقه مندان می توانند برای خرید به سامانه کتاب مرکز نشر آثار علمی، 

به نشانی https://pub.modares.ac.ir/ مراجعه کنند.

معرفی کتاب »بیوتکنولوژی صنعتی«
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فراخوان دومین رویداد تئاتر دانشجویی دانشگاه تربیت مدرس

دومین  فــراخــوان  بازیگری-کارگردانی  دانشجویی  علمی  انجمن    
رویداد تئاتر دانشجویی دانشگاه تربیت مدرس را منتشر کرد.

معاونت  همکاری  با  بازیگری-کارگردانی  دانشجویی  علمی  انجمن 
نظر  تحت  و  مــدرس  تربیت  دانشگاه  اجتماعی  فرهنگی  و  دانشجویی 
اساتید این گروه از همه دانشجویان رشته های کارگردانی، بازیگری، ادبیات 
نمایشی، سینما، پویانمایی و... دعوت به عمل می آورد تا در این رویداد 

مشارکت داشته باشند.
اول دی مــاه 1۴۰۲  برنامه هفته  این  برگزاری  زمان  اعــلام،  این  مطابق 
آذرمــاه  اول  هفته  پایان  تا  کثر  حدا می توانند  علاقه مندان  و  بود  خواهد 

نسبت به ثبت نام برخط از طریق پیوند زیر اقدام کنند:
https://survey.porsline.ir/s/5DsaCweS

مشاور رئیس و 
مدیرکل حوزه 

ریاست دانشگاه 
ابقاء شد

  با حکم رییس دانشگاه،  دکتر ابوالقاسم سرآبادانی در سمت مشاور رئیس و 
مدیرکل حوزه ریاست دانشگاه ابقاء شد.

در این حکم آمده است: “نظر به مراتب 
تعهد، توانمندی و تجارب ارزشمند جنابعالی 
و به موجب این حکم برای مدت دو سال در 
ریاست  و مدیرکل حــوزه  رئیس  سمت مشاور 
توکل  با  است  امید  شوید.  می   ابقاء  دانشگاه 
به  عمل  و  ــخ  راس اعتقاد  متعال،  خــداونــد  بــه 
آموزه ها و ارزش های اسلام ناب محمدی)ص( 
همراه  اســـلام  راه  شــهــدای  سیره  از  پــیــروی  و 
ــامــه ریــزی، ســعــه صـــدر و بــهــره گــیــری از  ــرن ــا ب ب
و  تــوان همکاران و مــشــاوران دلــســوز، متعهد 

متخصص در راستای بیانیه »گام دوم انقلاب« 
منوّیات  اجـــرای  در  و  نمایید  جهادی  تــلاش 
آیــت الله العظمی  مقام معظم رهبری حضرت 
پیشرفت  ارتقای  و  العالی(  خامنه ای)مدظله 
موفق  اسلامی  انقلاب  تراز  در  دانشگاه  علمی 

باشید.
شدن  تبدیل  راســتــای  در  تــحــول  ایــجــاد 
دانشگاه تربیت مدرس به دانشگاه نسل چهارم 
با مأموریت های آموزشی، پژوهشی، ترویج علم 
ایجاد  وظیفه ی  بــا  و  فعال  اقتصاد  توسعه  و 
اهداف راهبردی برای بهبود فعالیت پیشران 

اقتصاد کشور همزمان با ترویج فرهنگ اسلامی 
و  از حقیقت، کشف طبیعت  و دفــاع  ایرانی  و 
روش هــای  از  استفاده  با  افــزوده  ارزش  ایجاد 
برای علوم پسامدرن چند رشته ای  متناسب 
تعلیم  منظور  به  میان رشته ای  مدرن  علوم  و 
حرفه ای،  اخــلاق مــدار،  دانشمندان  تربیت  و 
و  کشور  رقابتی  اقتصاد  فضای  در  کــارآفــریــن 
دنیا و استفاده از روش های ترکیبی، حقیقی و 
مجازی، از ملزومات موفقیت در انجام وظایف 

محوله می باشد.”
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ابقا و انتصاب مدیران گروههای آموزشی

گروه معماری )معماری فنی، معماری    طی احکامی از سوی رییس دانشگاه مدیر 
گروه معماری  کامپیوتر، مدیر  گروه مهندسی  داخلی( دانشکده هنر منصوب و مدیر 
گروه زبان روسی  کامپیوتر و مدیر  کامپیوتری دانشکده مهندسی برق و  سیستم های 

دانشکده علوم انسانی در سمت خود ابقاء شدند.

گروه  کامپیوتر، دکتر مهدی آبادی در سمت مدیر  گروه مهندسی   بر اساس احکام صادره،  دکتر محمد صنیعی آباده در سمت مدیر 
معماری سیستم های کامپیوتری دانشکده دانشکده مهندسی برق و کامپیوتر و دکتر محبوبه علیاری شوره دلی در سمت مدیر گروه زبان 

روسی دانشکده علوم انسانی ابقاء شدند.
همچنین دکتر محمدرضا بمانیان به مدت ۲ سال به سمت مدیر گروه معماری )معماری فنی، معماری داخلی( دانشکده هنر منصوب 

شد.
گروه  رییس دانشگاه همچنین در نامه ای از تلاش و خدمات صادقانه دکتر محمدجواد مهدوی نژاد در زمان تصدی سمت مدیر 

معماری )معماری فنی، معماری داخلی( دانشکده هنر تقدیر و تشکر کرد.

ابقا و انتصاب مدیران گروههای آموزشی

دانشکده  مخابرات  گــروه هــای  مــدیــران  دانشگاه،  رییس  ســوی  از  احکامی  طی    
گروه  و مدیر  کشاورزی منصوب  زراعــت دانشکده  گــروه  و  کامپیوتر  و  برق  مهندسی 
ریاضی محض دانشکده علوم ریاضی،  مهندسی و مدیریت آب دانشکده کشاورزی و 

الکترونیک دانشکده مهندسی برق و کامپیوتر در سمت خود ابقا شدند .

بر اساس احکام صادره، دکتر سید محمدباقر کاشانی در سمت مدیر گروه ریاضی محض دانشکده علوم ریاضی، دکتر جمال محمدولی 
کشاورزی و دکتر وحید احمدی در سمت الکترونیک دانشکده مهندسی  گروه  مهندسی و مدیریت آب دانشکده  سامانی در سمت مدیر 
برق و کامپیوتر در سمت خود ابقا و دکتر محسن غفاری میاب به عنوان مدیر گروه مخابرات دانشکده مهندسی برق و کامپیوتر و دکتر مجید 

آقاعلیخانی به عنوان مدیر گروه زراعت دانشکده کشاورزی منصوب شدند.
گروه  گانه از تلاش و خدمات صادقانه دکتر نادر مکاری یامچی در زمان تصدی مدیریت  رییس دانشگاه همچنین در نامه هایی جدا

مخابرات و دکتر علی مختصی بیگدلی در زمان تصدی مدیریت گروه زراعت تقدیر و تشکر کرد.
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بیانات مقام معظم رهبری )مدظله العالی(:
حل مشکلات کشور از طریق پژوهش های دانشگاهی: 

من در مورد مقاله ها و پایان نامه ها بارها عرض کرده ام که هدف مقالات علمی، مقالات پژوهشی و پایان نامه ها باید کمک به مسائل کشور 

باشد؛ هدف اصلی این است. فراموش نکنیم حضور در مسابقات علمی جهانی لازم است، امّا هدف واقعی این است که ما با این مقالات، با 

این پژوهش علمی، مشکلی از مشکلات کشور را حل کنیم. محیط زیست، مسئله ی طب سنتی، مسئله ی خودرو اینها خب مسائل کشور 

گر بخواهیم از طریق علم، با روش علمی و عالمانه این مسائل را حل کنیم، احتیاج به همین  است و صدها مسئله از این قبیل وجود دارد؛ ا

مقالات و پژوهشها است؛ پس باید مقالات ما، پایان نامه های دانشجویان ما، ناظر به این مشکلات باشد که آنها را حل کند.

کرم صلی الله علیه و آله:  پیامبر ا
هر کس خشم خود را نگه دارد خداوند عذابش را از او باز می دارد.


